
AD\1244073LT.docx PE693.907v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2020/0374(COD)

24.11.2021

NUOMONĖ
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl 
konkurencingų ir sąžiningų skaitmeninio sektoriaus rinkų (Skaitmeninių rinkų 
aktas)
(COM(2020)0842 – C9-0419/202 – 2020/0374(COD))

Nuomonės referentas: Carlos Zorrinho

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE693.907v03-00 2/129 AD\1244073LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1244073LT.docx 3/129 PE693.907v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

1. Pagrindiniai faktai

Skaitmeninių rinkų aktas, kaip ir Skaitmeninių paslaugų aktas, yra platesnio teisės aktų 
rinkinio, kuriuo sukuriamas Komisijos strategijos „Europos skaitmeninės ateities kūrimas“ 
teisinis pagrindas, dalis. Taigi jis yra platesnės teisės aktų visumos sudedamoji dalis ir turi 
būti apibrėžtas atsižvelgiant į jo sąsajas su kitais susijusiais teisės aktais, vengiant bet kokio 
dubliavimosi, galinčio trukdyti įgyvendinimui.

2. Principai

Skaitmeninių rinkų akto tikslas – užtikrinti tinkamą vidaus rinkos veikimą skatinant 
konkurencingas ir sąžiningas rinkas. Konkretūs tikslai kyla iš šio bendro tikslo, kurį galima 
veiksmingai pasiekti tik šalinant ir sprendžiant rinkos nepakankamumo problemas, užtikrinant 
konkurencingas skaitmenines rinkas, kuriant inovacijoms palankias ekosistemas ir suteikiant 
galimybę vartotojams laisvai ir remiantis informacija pasirinkti, stebint bei šalinant 
iškraipymus, atsirandančius dėl netinkamos prieigos valdytojų praktikos, ir sutvirtinant 
taikomos teisinės sistemos saugumą ir nuoseklumą, taip apsaugant vidaus rinkos struktūrą.

Turėdamas mintyje šiuos tikslus ir kadangi ITRE komitetas yra kompetentingas pateikti 
nuomonę dėl viso Skaitmeninių rinkų akto, pranešėjas atsižvelgė į konkurencinio aspekto 
papildomumą, nes Skaitmeninių rinkų aktas turi būti veiksminga, aiški, pragmatiška ir lengvai 
taikoma priemonė, kuria būtų galima sudaryti vienodas sąlygas, kartu turi būti antrosios 
Europos visuomenės skaitmeninimo bangos ramstis, todėl jis turėtų apimti ES skaitmeninės 
ateities strategijos principus ir bendras vertybes.

3. Vizija

Skaitmeninės paslaugos ir ypač interneto platformos atlieka vis svarbesnį vaidmenį 
ekonomikoje. Todėl jos itin svarbios nustatant sklandų vidaus rinkos veikimą ir pusiausvyrą, 
kuriant skaidrius ir sąžiningus paslaugų teikėjų ir vartotojų santykius, kuriant naujoms verslo 
galimybėms palankią aplinką, ypač mažosioms ir vidutinėms įmonėms ir startuoliams, 
skatinant sudėtingas ir palankias sąlygas inovacijoms bei puoselėjant tarpvalstybinius 
prekybos santykius.

Skaitmeninių rinkų aktą pasiūliusi Europos Komisija save apibūdino kaip geopolitinę. 
Nuomonės referentas mano, kad geopolitinis aspektas yra dvejopas. 

Jei reglamentas bus sėkmingai įgyvendintas, vidaus rinka taps tvirtesnė ir kartu padidės 
Sąjungos išorinis konkurencingumas.

Į geresnes paslaugas piliečiams ir geresnes sąlygas verslui orientuota europinė skaitmeninių 
rinkų politika padės sukurti bendrų europinių principų ir vertybių įkvėptą labiau subalansuotą 
ir skaidresnę pasaulinę skaitmeninę rinką, taip didinant Europos Sąjungos geopolitinę svarbą 
ir padedant plėtoti teisingesnę ir tvaresnę globalizaciją.

4. Bendrasis metodas



PE693.907v03-00 4/129 AD\1244073LT.docx

LT

Šiame nuomonės projekte siūlomi pakeitimai atspindi pirmiau išdėstytus principus ir viziją. 

4.1 – Manome, kad apibrėžiant pagrindines platformų paslaugas Skaitmeninių rinkų akte 
derėtų atsižvelgti į daiktų interneto plėtros poveikį. 

4.2 – Manome, kad prieigos valdytojai neturėtų galėti apriboti naudotojų laisvo pasirinkimo 
taikydami sutarčių taisykles arba techninę praktiką, kuri trukdo pereiti prie kitų paslaugų arba 
programinės įrangos.

4.3 – Manome, kad prieigos valdytojai turi laikytis taisyklių, kurios nekelia pavojaus Europos 
skaitmeninės aplinkos įvairovei ir neslopina pokyčių ekonominėje ekosistemoje, kurioje MVĮ 
atlieka svarbų vaidmenį kuriant gerovę, diegiant inovacijas, kuriant darbo vietas ir užtikrinant 
regioninę plėtrą.

4.4 – Siūlome stiprinti galimybes teisės aktais riboti nesąžiningą praktiką ir skatinti atverti 
konkurenciją platformose, taip sukuriant galimybes taikomųjų programų kūrėjams ir mažoms 
konkuruojančioms platformoms veikti subalansuotos konkurencijos sąlygomis.

4.5 – Manome, kad reikia užtikrinti aukštus sąveikumo standartus, taikomus ne tik 
papildomoms paslaugoms, kaip siūlo Komisija, bet ir pagrindinėms pranešimų siuntimo ir 
žiniasklaidos paslaugoms.

4.6 – Siūlome prižiūrėti, kaip įgyvendinamas perkeliamumas ir teisė susipažinti su įmonių 
turimais duomenimis bei juos perduoti, kad būtų užkirstas kelias piktnaudžiavimui, kuris 
palaiko ir skatina rinkos koncentracijos ar monopolizavimo tendencijas.

4.7 – Pabrėžiame kovos su tiksline reklama sąlygas ir draudimą vykdyti komercinį sekimą 
siekiant profiliuoti vartotojus.

4.8 – Siūlome nuolat ir skaidriai stebėti, kaip prieigos valdytojai laikosi savo pareigų.

4.9 – Siūlome reikalauti, kad prieigos valdytojai vengtų elgesio, kuriuo sukuriama naudotojų 
priklausomybė arba priverstinis susiejimas.

4.10 – Mes manome, kad reglamentas turėtų būti grindžiamas konstruktyviu dialogu ir turėtų 
būti vengiama reguliavimo galių susiskaidymo, netrukdant bendrai naudotis įvairių susijusių 
Europos ir nacionalinio lygmenų institucijų pajėgumais ir kompetencija.

PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir 
vartotojų apsaugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:



AD\1244073LT.docx 5/129 PE693.907v03-00

LT

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) skaitmeninių paslaugų apskritai ir 
ypač interneto platformų vaidmuo 
ekonomikoje, pirmiausia vidaus rinkoje, 
tampa vis svarbesnis, nes jos padeda atverti 
naujas verslo galimybes Sąjungoje ir 
sudaryti geresnes sąlygas tarpvalstybinei 
prekybai;

(1) skaitmeninių paslaugų apskritai ir 
ypač interneto platformų vaidmuo 
ekonomikoje, pirmiausia vidaus rinkoje, 
tampa vis svarbesnis, nes jos padeda atverti 
naujas verslo galimybes Sąjungoje, ypač 
MVĮ ir startuoliams, ir sudaryti geresnes 
sąlygas tarpvalstybinei prekybai; Jos yra 
itin svarbūs elementai skaitmeninei 
ekonomikai, nes suteikia prieigą prie 
ypatingos svarbos infrastruktūros objektų. 
Be to, jos galėtų atlikti svarbų vaidmenį 
saugant žiniasklaidos laisvę ir 
pliuralizmą, be kita ko, skleidžiant 
naujienas ir palengvinant viešus debatus;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) skaitmeninės technologijos, pvz., 
dirbtinis intelektas, blokų grandinės, 
robotika, sutelktinis finansavimas ir 
socialinės žiniasklaidos platformos, 
skaitmeninis 3D spausdinimas, didieji 
duomenys, debesijos ir mobilieji 
įrenginiai, sudaro sąlygas kurti naujas 
verslumo iniciatyvas ir sudaryti daug 
įvairių galimybių, lemiančių naujus verslo 
modelius. Skaitmeninis verslumas apima 
verslumo procesus, rezultatus ir 
paslaugas, kuriuos pakeitė 
skaitmeninimas ir skaitmeninė pertvarka;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)



PE693.907v03-00 6/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) bendru Europos požiūriu, 
orientuotu į geresnes paslaugas piliečiams 
ir įmonėms, turėtų būti sukurta 
sąžiningesnė pasaulinė skaitmeninė 
rinka, grindžiama bendrais Europos 
principais ir vertybėmis;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
1 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1c) tinklo poveikis – tai veiksniai, 
kurie paspartino labai didelių interneto 
platformų augimą, didinant jų paslaugų 
vertę savo naudotojams ir naudotojų bazei 
ir yra ypač didelis pagrindinėms 
platformų paslaugoms, susijusioms su 
asmenų tarpusavio ryšio paslaugomis bei 
internetiniais socialiniais tinklais ir gali 
labai pakenkti tokių paslaugų teikėjų 
inovacijoms, taip pat galutinių šių 
paslaugų gavėjų pasirinkimui. Prieigos 
valdytojai turėtų suteikti galutiniams 
naudotojams, verslo klientams ir su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų ir internetinių socialinių 
tinklų paslaugų konkuruojantiems 
teikėjams bei potencialiems teikėjams, kai 
jie to prašo, sąveikumą naudojantis 
pasauliniu mastu pripažintomis sektoriaus 
standartą atitinkančiomis socialinių 
tinklų paslaugų arba su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų funkcijomis, kad būtų 
skatinamas alternatyvių platformų, kurios 
galėtų teikti kokybiškus novatoriškus 
produktus ir paslaugas už prieinamą 
kainą, atsiradimas; Dėl savo socialinės 
svarbos prieiga prie interneto neseniai 
buvo įtraukta į universaliųjų paslaugų 
įsipareigojimų dokumentą, o konkrečiu 
paslaugų atveju su numeriu nesiejamo 



AD\1244073LT.docx 7/129 PE693.907v03-00

LT

asmenų tarpusavio ryšio paslaugoms 
nacionalinės reguliavimo agentūros gali 
taikyti taisomąsias priemones pagal 
Direktyvą 2018/1792 (Europos 
elektroninių ryšių kodeksas);

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) be to, pagrindinės platformų 
paslaugos pasižymi tam tikromis 
ypatybėmis, kuriomis jų teikėjai gali 
pasinaudoti. Viena iš tokių pagrindinių 
platformų paslaugų ypatybių yra išimtinai 
didelio masto ekonomija, kurią dažnai 
lemia beveik nulinės ribinės sąnaudos 
daugėjant verslo klientų ar galutinių 
naudotojų. Kitos pagrindinių platformų 
paslaugų ypatybės – itin didelis tinklo 
efektas, šių paslaugų įvairialypiškumo 
nulemtas gebėjimas suteikti galimybę 
daugeliui verslo klientų pasiekti daug 
galutinių naudotojų, didelis verslo klientų 
ir galutinių naudotojų priklausomybės 
lygis, saistomasis poveikis, alternatyvų 
galutiniams naudotojams siekiant to paties 
tikslo trūkumas, vertikali integracija ir 
duomenimis grindžiami pranašumai. Dėl 
visų šių ypatybių ir nesąžiningo šių 
paslaugų teikėjų elgesio gali būti daromas 
didelis neigiamas poveikis pagrindinių 
platformų paslaugų konkurencingumui, 
taip pat tokių paslaugų teikėjų ir jų verslo 
klientų bei galutinių naudotojų komercinių 
santykių sąžiningumui, o dėl to gali greitai 
labai sumažėti verslo klientų ir galutinių 
naudotojų reali laisvė rinktis, todėl tokiu 
būdu šių paslaugų teikėjas gali įgyti 
vadinamojo prieigos valdytojo statusą;

(2) be to, pagrindinės platformų 
paslaugos pasižymi tam tikromis 
ypatybėmis, kuriomis jų teikėjai gali 
pasinaudoti. Viena iš tokių pagrindinių 
platformų paslaugų ypatybių yra išimtinai 
didelio masto ekonomija, kurią dažnai 
lemia beveik nulinės ribinės sąnaudos 
daugėjant verslo klientų ar galutinių 
naudotojų. Kitos pagrindinių platformų 
paslaugų ypatybės – itin didelis tinklo 
efektas, šių paslaugų įvairialypiškumo 
nulemtas gebėjimas suteikti galimybę 
daugeliui verslo klientų pasiekti daug 
galutinių naudotojų, didelis verslo klientų 
ir galutinių naudotojų priklausomybės 
lygis, saistomasis poveikis, alternatyvų 
galutiniams naudotojams siekiant to paties 
tikslo trūkumas, vertikali integracija ir 
duomenimis grindžiami pranašumai. Dėl 
visų šių ypatybių ir nesąžiningo šių 
paslaugų teikėjų elgesio gali būti daromas 
didelis neigiamas poveikis pagrindinių 
platformų paslaugų konkurencingumui, 
taip pat tokių paslaugų teikėjų ir jų verslo 
klientų bei galutinių naudotojų komercinių 
santykių sąžiningumui, o dėl to gali greitai 
labai sumažėti verslo klientų ir galutinių 
naudotojų reali laisvė rinktis, todėl tokiu 
būdu šių paslaugų teikėjas gali įgyti 
vadinamojo prieigos valdytojo statusą; 
Svarbu pažymėti, kad nesąžiningi prieigos 
valdytojų veiksmai daro panašų poveikį 
galutiniams naudotojams ir į jų interesus 
reikėtų atsižvelgti rengiant 
įsipareigojimus, kurie bus taikomi pagal 



PE693.907v03-00 8/129 AD\1244073LT.docx

LT

šį reglamentą;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) todėl prieigos valdytojų teikiamų 
pagrindinių platformų paslaugų verslo 
klientams ir galutiniams naudotojams 
turėtų būti užtikrinta tinkama visoje 
Sąjungoje galiojanti teisės aktais nustatyta 
apsauga nuo prieigos valdytojų 
nesąžiningo elgesio, kad būtų palengvintas 
tarpvalstybinis verslas Sąjungoje ir taip 
pagerintas vidaus rinkos veikimas bei 
sprendžiama esamo arba galimo 
atsirandančio susiskaidymo konkrečiose 
srityse, kurioms taikomas šis reglamentas, 
problema. Be to, nors prieigos valdytojai 
dažniausiai yra linkę taikyti visuotinį arba 
bent jau europinį verslo modelį ir 
algoritmų struktūrą, jie gali taikyti ir tam 
tikrais atvejais taiko skirtingas verslo 
sąlygas ir praktiką skirtingose valstybėse 
narėse, o tai gali lemti skirtingas 
konkurencijos sąlygas prieigos valdytojų 
teikiamų pagrindinių platformų paslaugų 
naudotojams ir taip daryti žalą integracijai 
vidaus rinkoje;

(7) todėl šio reglamento tikslas – 
prisidėti prie tinkamo vidaus rinkos 
veikimo nustatant taisykles, kuriomis 
apskritai skaitmeniniam sektoriui ir visų 
pirma prieigos valdytojų teikiamų 
pagrindinių platformų paslaugų verslo 
klientams ir galutiniams naudotojams 
būtų užtikrintas konkuravimas ir 
teisingumas; ypač prieigos valdytojų 
teikiamų pagrindinių platformų paslaugų 
verslo klientams ir galutiniams 
naudotojams turėtų būti užtikrinta tinkama 
visoje Sąjungoje galiojanti teisės aktais 
nustatyta apsauga nuo prieigos valdytojų 
nesąžiningo elgesio, kad būtų palengvintas 
tarpvalstybinis verslas Sąjungoje ir taip 
pagerintas vidaus rinkos veikimas bei 
sprendžiama esamo arba galimo 
atsirandančio susiskaidymo konkrečiose 
srityse, kurioms taikomas šis reglamentas, 
problema. Be to, nors prieigos valdytojai 
dažniausiai yra linkę taikyti visuotinį arba 
bent jau europinį verslo modelį ir 
algoritmų struktūrą, jie gali taikyti ir tam 
tikrais atvejais taiko skirtingas verslo 
sąlygas ir praktiką skirtingose valstybėse 
narėse, o tai gali lemti skirtingas 
konkurencijos sąlygas prieigos valdytojų 
teikiamų pagrindinių platformų paslaugų 
naudotojams ir taip daryti žalą integracijai 
vidaus rinkoje;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis



AD\1244073LT.docx 9/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) SESV 101 ir 102 straipsnių bei 
atitinkamų nacionalinių konkurencijos 
taisyklių, susijusių su antikonkurenciniais 
daugiašaliais ir vienašaliais veiksmais, taip 
pat susijungimų kontrole, tikslas – 
neiškraipytos konkurencijos rinkoje 
apsauga. Šio reglamento tikslas, kuris 
papildo neiškraipytos konkurencijos tam 
tikroje rinkoje apsaugos tikslą, kaip tai 
suprantama pagal konkurencijos teisės 
aktus, tačiau skiriasi nuo jo, yra užtikrinti, 
kad rinkos, kuriose yra prieigos valdytojų, 
būtų ir išliktų konkurencingos ir 
sąžiningos, neatsižvelgiant į faktinį, galimą 
ar numanomą atitinkamo prieigos 
valdytojo, kuriam taikomas šis 
reglamentas, veiksmų poveikį 
konkurencijai atitinkamoje rinkoje. Todėl 
šiuo reglamentu siekiama apsaugoti teisinį 
interesą, kuris skiriasi nuo tomis 
taisyklėmis saugomo teisinio intereso, ir jis 
neturėtų daryti poveikio jų taikymui;

(10) SESV 101 ir 102 straipsnių bei 
atitinkamų nacionalinių konkurencijos 
taisyklių, susijusių su antikonkurenciniais 
daugiašaliais ir vienašaliais veiksmais, taip 
pat susijungimų kontrole, tikslas – 
neiškraipytos konkurencijos rinkoje 
apsauga. Šio reglamento tikslas, kuris 
papildo neiškraipytos konkurencijos tam 
tikroje rinkoje apsaugos tikslą, kaip tai 
suprantama pagal konkurencijos teisės 
aktus, tačiau skiriasi nuo jo, yra užtikrinti, 
kad rinkos, kuriose yra prieigos valdytojų, 
būtų ir išliktų konkurencingos ir 
sąžiningos, neatsižvelgiant į faktinį, galimą 
ar numanomą atitinkamo prieigos 
valdytojo, kuriam taikomas šis 
reglamentas, veiksmų poveikį 
konkurencijai atitinkamoje rinkoje. Todėl 
šiuo reglamentu siekiama apsaugoti teisinį 
interesą, kuris skiriasi nuo tomis 
taisyklėmis saugomo teisinio intereso, ir 
papildyti jų taikymą;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) šiuo reglamentu taip pat turėtų būti 
papildomos, nedarant poveikio jų taikymui, 
taisyklės, nustatytos kituose Sąjungos 
teisės aktuose, kuriais reglamentuojami 
tam tikri paslaugų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, teikimo aspektai, visų pirma 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(ES) 2019/115026, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) xx/xx/ES 
[SPA]27, Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) 2016/67928, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 
2019/79029, Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2015/236630 ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 

(11) šiuo reglamentu taip pat turėtų būti 
papildomos, nedarant poveikio jų taikymui, 
taisyklės, nustatytos kituose Sąjungos 
teisės aktuose, kuriais reglamentuojami 
tam tikri paslaugų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, teikimo aspektai, visų pirma 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(ES) 2019/115026, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) xx/xx/ES 
[SPA]27, Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) 2016/67928, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 
2019/79029, Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2015/236630, Direktyvoje 
2005/29/EB, Tarybos direktyvoje 



PE693.907v03-00 10/129 AD\1244073LT.docx

LT

2010/1331, taip pat nacionalinėse 
taisyklėse, kuriomis siekiama atitinkamai 
užtikrinti Sąjungos teisės aktų vykdymą 
arba juos įgyvendinti;

93/13/EEB, Direktyvoje 2002/58/EB32a ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
(ES) 2010/1331, taip pat nacionalinėse 
taisyklėse, kuriomis siekiama atitinkamai 
užtikrinti Sąjungos teisės aktų vykdymą 
arba juos įgyvendinti;

__________________ __________________
26 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/1150 dėl verslo klientams 
teikiamų internetinių tarpininkavimo 
paslaugų sąžiningumo ir skaidrumo 
didinimo (OL L 186, 2019 7 11, p. 57).

26 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/1150 dėl verslo klientams 
teikiamų internetinių tarpininkavimo 
paslaugų sąžiningumo ir skaidrumo 
didinimo (OL L 186, 2019 7 11, p. 57).

27 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) .../. – pasiūlymas dėl 
skaitmeninių paslaugų bendrosios rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB.

27 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) .../. – pasiūlymas dėl 
skaitmeninių paslaugų bendrosios rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB.

28 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

28 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

29 2019 m. balandžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/790 dėl autorių teisių ir 
gretutinių teisių bendrojoje skaitmeninėje 
rinkoje, kuria iš dalies keičiamos 
direktyvos 96/9/EB ir 2001/29/EB 
(OL L 130, 2019 5 17, p. 92).

29 2019 m. balandžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/790 dėl autorių teisių ir 
gretutinių teisių bendrojoje skaitmeninėje 
rinkoje, kuria iš dalies keičiamos 
direktyvos 96/9/EB ir 2001/29/EB 
(OL L 130, 2019 5 17, p. 92).

30 2015 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vidaus 
rinkoje, kuria iš dalies keičiamos 
direktyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 
2013/36/ES ir Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010, ir panaikinama Direktyva 
2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35).

30 2015 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vidaus 
rinkoje, kuria iš dalies keičiamos 
direktyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 
2013/36/ES ir Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010, ir panaikinama Direktyva 
2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35).

31 2010 m. kovo 10 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2010/13/ES dėl 
valstybių narių įstatymuose ir kituose teisės 
aktuose išdėstytų tam tikrų nuostatų, 
susijusių su audiovizualinės žiniasklaidos 

31 2010 m. kovo 10 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2010/13/ES dėl 
valstybių narių įstatymuose ir kituose teisės 
aktuose išdėstytų tam tikrų nuostatų, 
susijusių su audiovizualinės žiniasklaidos 



AD\1244073LT.docx 11/129 PE693.907v03-00

LT

paslaugų teikimu, derinimo 
(Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 
direktyva) (OL L 95, 2010 4 15, p. 1).

paslaugų teikimu, derinimo 
(Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 
direktyva) (OL L 95, 2010 4 15, p. 1).
32a xxx

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) visų pirma internetinės 
tarpininkavimo paslaugos, interneto 
paieškos sistemos, operacinės sistemos, 
internetinės socialinių tinklų paslaugos, 
dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 
paslaugos, su numeriu nesiejamo asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugos, debesijos 
kompiuterijos paslaugos ir internetinės 
reklamos paslaugos gali daryti poveikį 
dideliam galutinių naudotojų ir įmonių 
skaičiui, o tai kelia nesąžiningos verslo 
praktikos grėsmę. Todėl jos turėtų būti 
įtrauktos į pagrindinių platformų 
paslaugų apibrėžtį ir patekti į šio 
reglamento taikymo sritį. Internetinės 
tarpininkavimo paslaugos taip pat gali 
būti aktyviai teikiamos finansinių 
paslaugų srityje ir jomis gali būti 
tarpininkaujama arba jos gali būti 
naudojamos teikti paslaugoms, 
nurodytoms Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos (ES) 2015/153532 II 
priede pateiktame nebaigtiniame sąraše. 
Tam tikromis aplinkybėmis į galutinių 
naudotojų sąvoką turėtų patekti naudotojai, 
kurie paprastai laikomi verslo klientais, 
tačiau atitinkamu atveju nesinaudoja 
pagrindinėmis platformų paslaugomis 
tiekdami prekes ar teikdami paslaugas 
galutiniams naudotojams, pavyzdžiui, 
įmonės, savo poreikiams besinaudojančios 
debesijos kompiuterijos paslaugomis;

(13) visų pirma internetinės 
tarpininkavimo paslaugos, interneto 
paieškos sistemos, operacinės sistemos, 
skaitmeniniai balso asistentai ir 
platformos, kurios naudoja integruotas 
balso asistento technologijas, saityno 
naršyklės, internetinės socialinių tinklų 
paslaugos, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugos, su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugos, skaitmeninės paslaugos, kurias 
teikiant būtų galimas duomenų kūrimas, 
tvarkymas, prieiga ar saugojimas 
skaitmenine forma, įskaitant programinę 
įrangą kaip paslaugą, pvz., debesijos 
kompiuterijos paslaugas, t. y. elektroninę 
platformą arba debesijos duomenų 
saugyklą, kurią vartotojas pasirinko 
skaitmeniniam turiniui ar skaitmeninei 
paslaugai gauti arba saugoti, ir 
internetinės reklamos paslaugos gali daryti 
poveikį dideliam galutinių naudotojų ir 
įmonių skaičiui, o tai kelia nesąžiningos 
verslo praktikos grėsmę. Todėl jos turėtų 
būti nurodytos kaip pagrindinių platformų 
paslaugų pavyzdžiai ir patekti į šio 
reglamento taikymo sritį. Tačiau, ši 
nuostata neturi daryti poveikio kitų 
kategorijų skaitmeninių paslaugų 
įtraukimui į šio reglamento taikymo sritį 
po būsimų jo persvarstymų. Tai, kad 
mažas konkurencingumas ir nesąžininga 
praktika skaitmeniniame sektoriuje yra 
labiau paplitusi ir ryškesnė teikiant tam 
tikras skaitmenines paslaugas, nereiškia, 



PE693.907v03-00 12/129 AD\1244073LT.docx

LT

kad teikiant kitų kategorijų paslaugas 
tokia praktika netaikoma. Todėl 
pagrindinės platformų paslaugos, 
patenkančios į šio reglamento taikymo 
sritį, neturėtų būti apribotos tik tam tikrų 
rūšių paslaugomis. Internetinės 
tarpininkavimo paslaugos turėtų būti 
įtrauktos neatsižvelgiant į tokioms 
paslaugoms teikti naudojamą 
technologiją. Dėl šios priežasties šis 
reglamentas turėtų būti taikomas 
virtualiesiems arba aktyvuojamiems balsu 
asistentams ir kitiems susietiesiems 
įrenginiams, neatsižvelgiant į tai, ar jų 
programinė įranga laikoma operacine 
sistema, internetine tarpininkavimo 
paslauga ar paieškos sistema. Internetinės 
tarpininkavimo paslaugos taip pat gali būti 
aktyviai teikiamos finansinių paslaugų 
srityje ir jomis gali būti tarpininkaujama 
arba jos gali būti naudojamos teikti 
paslaugoms, nurodytoms Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 
2015/153532 II priede pateiktame 
nebaigtiniame sąraše. Tam tikromis 
aplinkybėmis į galutinių naudotojų sąvoką 
turėtų patekti naudotojai, kurie paprastai 
laikomi verslo klientais, tačiau atitinkamu 
atveju nesinaudoja pagrindinėmis 
platformų paslaugomis tiekdami prekes ar 
teikdami paslaugas galutiniams 
naudotojams, pavyzdžiui, įmonės, savo 
poreikiams besinaudojančios debesijos 
kompiuterijos paslaugomis; 

__________________ __________________
32 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2015/1535, kuria nustatoma informacijos 
apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarka, OL L 241, 
2015 9 17, p. 1.

32 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2015/1535, kuria nustatoma informacijos 
apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarka, OL L 241, 
2015 9 17, p. 1.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis



AD\1244073LT.docx 13/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) tai, kad yra labai daug verslo 
klientų, kurie yra priklausomi nuo 
pagrindinės platformos paslaugos, kad 
pasiektų labai didelį mėnesinį skaičių 
aktyvių galutinių naudotojų, leidžia tokios 
paslaugos teikėjui savo naudai daryti įtaką 
didelės dalies verslo klientų veiklai ir iš 
esmės rodo, kad paslaugos teikėjas veikia 
kaip svarbus tarpininkas. Turėtų būti 
nustatytos atitinkamų tų skaičių ribos, 
kurios sudarytų didelę visų Sąjungos 
galutinių naudotojų ir visų platformomis 
besinaudojančių verslo klientų procentinę 
dalį, kad būtų nustatyta su verslo klientais 
susijusi riba;

(20) tai, kad yra labai daug verslo 
klientų, kurie yra priklausomi nuo 
pagrindinės platformos paslaugos, kad 
pasiektų labai didelį mėnesinį skaičių 
aktyvių galutinių naudotojų, leidžia tokios 
paslaugos teikėjui savo naudai daryti įtaką 
didelės dalies verslo klientų veiklai ir iš 
esmės rodo, kad paslaugos teikėjas veikia 
kaip svarbus tarpininkas. Turėtų būti 
nustatytos atitinkamų tų skaičių ribos, 
kurios sudarytų didelę visų Sąjungos 
galutinių naudotojų ir visų platformomis 
besinaudojančių verslo klientų procentinę 
dalį, kad būtų nustatyta su verslo klientais 
susijusi riba; Verslo klientų skaičiaus lygis 
turėtų būti nustatomas atsižvelgiant į visą 
verslo klientų, teikiančių tam tikrą 
pagrindinę platformos paslaugą, skaičių, 
kai Komisija skiria prieigos valdytoją, visų 
pirma taikydama kokybinio vertinimo 
procedūrą. Aktyvūs galutiniai naudotojai 
ir verslo klientai turėtų būti apibrėžti taip, 
kad tinkamai atspindėtų konkrečios 
pagrindinės platformos paslaugos 
vaidmenį ir aprėptį. Siekiant užtikrinti 
prieigos valdytojų teisinį saugumą, tokių 
kiekvienai pagrindinei platformos 
paslaugai taikomų apibrėžčių elementai 
turėtų būti nurodyti šiame reglamente, 
kurį Komisija galėtų iš dalies pakeisti 
deleguotuoju aktu, kad šiame priede būtų 
galima pateikti naujausią informaciją, 
atsižvelgiant į technologinius ar kitus 
pokyčius; 

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įsitvirtinusio ilgaamžio rinkos 
dalyvio pozicija gali būti nustatyta arba 
numatoma, kad tokia pozicija bus pasiekta 

(21) įsitvirtinusio ilgaamžio rinkos 
dalyvio pozicija gali būti nustatyta arba 
numatoma, kad tokia pozicija bus pasiekta 



PE693.907v03-00 14/129 AD\1244073LT.docx

LT

ateityje, kai konkurencijos galimybė 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjo 
pozicijos atžvilgiu yra maža. Tikėtina, kad 
taip yra, kai teikėjas pagrindines 
platformos paslaugas ne mažiau kaip trejus 
metus teikia labai dideliam verslo klientų ir 
galutinių naudotojų skaičiui bent trijose 
valstybėse narėse;

ateityje, kai konkurencijos galimybė 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjo 
pozicijos atžvilgiu yra maža. Tikėtina, kad 
taip yra, kai teikėjas pagrindines 
platformos paslaugas ne mažiau kaip 
dvejus metus teikia labai dideliam verslo 
klientų ir galutinių naudotojų skaičiui;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) tai gali būti įvertinta tik atlikus 
rinkos tyrimą, kartu atsižvelgiant į 
kiekybines ribas. Atlikdama vertinimą 
Komisija turėtų siekti išsaugoti ir skatinti 
užtikrinti inovacijų lygį, skaitmeninių 
produktų ir paslaugų kokybę, kainų 
konkurencingumo ir sąžiningumo lygį ir 
tai, kokiu lygiu verslo klientams ir 
galutiniams naudotojams užtikrinama ar 
išlaikoma aukšta kokybė ir plati 
pasirinkimo laisvė. Gali būti atsižvelgta į 
aspektus, kurie būdingi atitinkamų 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjams, 
pavyzdžiui, išimtinai didelio masto 
ekonomija, itin didelis tinklo efektas, šių 
paslaugų įvairialypiškumo nulemtas 
gebėjimas suteikti galimybę daugeliui 
verslo klientų pasiekti daug galutinių 
naudotojų, saistomasis poveikis, 
alternatyvų trūkumas ar vertikali 
integracija. Be to, labai didelė rinkos 
kapitalizacija, labai didelis akcijų vertės ir 
pelno santykis arba labai didelė vienos 
pagrindinės platformos paslaugos galutinių 
naudotojų užtikrinama apyvarta gali rodyti 
rinkos „nusvėrimą“ arba tokių paslaugos 
teikėjų sverto galimybes. Kapitalizacija, 
didelis augimo tempas arba lėtėjantis 
augimo tempas, kartu su didėjančiu 
pelningumu yra dinaminių parametrų 
pavyzdžiai, kurie itin reikšmingi siekiant 
nustatyti tokius pagrindinių platformų 

(25) tai gali būti įvertinta tik atlikus 
rinkos tyrimą, kartu atsižvelgiant į 
kiekybines ribas. Atlikdama vertinimą 
Komisija turėtų siekti išsaugoti ir skatinti 
užtikrinti inovacijų lygį, skaitmeninių 
produktų ir paslaugų kokybę, kainų 
konkurencingumo ir sąžiningumo lygį ir 
tai, kokiu lygiu verslo klientams ir 
galutiniams naudotojams užtikrinama ar 
išlaikoma aukšta kokybė ir plati 
pasirinkimo laisvė. Gali būti atsižvelgta į 
aspektus, kurie būdingi atitinkamų 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjams, 
pavyzdžiui, išimtinai didelio masto 
ekonomija, itin didelis tinklo efektas, šių 
paslaugų įvairialypiškumo nulemtas 
gebėjimas suteikti galimybę daugeliui 
verslo klientų pasiekti daug galutinių 
naudotojų, saistomasis poveikis, 
alternatyvų trūkumas ar vertikali 
integracija. Komisija turėtų atsižvelgti į šių 
aspektų poveikį verslo klientams, ypač 
MVĮ, ir galutiniams naudotojams bei 
vartotojams. Be to, labai didelė rinkos 
kapitalizacija, labai didelis akcijų vertės ir 
pelno santykis arba labai didelė vienos 
pagrindinės platformos paslaugos galutinių 
naudotojų užtikrinama apyvarta gali rodyti 
rinkos „nusvėrimą“ arba tokių paslaugos 
teikėjų sverto galimybes. Kapitalizacija, 
didelis augimo tempas arba lėtėjantis 
augimo tempas, kartu su didėjančiu 



AD\1244073LT.docx 15/129 PE693.907v03-00

LT

paslaugų teikėjus, kurie, numatoma, 
įsitvirtins rinkoje. Komisijai turėtų būti 
suteikta galimybė sprendimą priimti 
remiantis nepalankiomis išvadomis, 
grindžiamomis žinomomis faktinėmis 
aplinkybėmis, kai paslaugos teikėjas labai 
trukdo atlikti tyrimą, nes nesilaiko 
Komisijos taikomų tyrimo priemonių;

pelningumu yra dinaminių parametrų 
pavyzdžiai, kurie itin reikšmingi siekiant 
nustatyti tokius pagrindinių platformų 
paslaugų teikėjus, kurie, numatoma, 
įsitvirtins rinkoje. Komisijai turėtų būti 
suteikta galimybė sprendimą priimti 
remiantis nepalankiomis išvadomis, 
grindžiamomis žinomomis faktinėmis 
aplinkybėmis, kai paslaugos teikėjas labai 
trukdo atlikti tyrimą, nes nesilaiko 
Komisijos taikomų tyrimo priemonių;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjams, kurie artimiausiu metu, kaip 
numatoma, įgis įsitvirtinusios ilgaamžio 
rinkos dalyvio statusą, turėtų būti taikomos 
atitinkamos taisyklės. Tos pačios 
konkrečios pagrindinių platformų paslaugų 
ypatybės lemia, kad tokios paslaugos gali 
nusverti rinką: paslaugos teikėjui įgijus tam 
tikrą pranašumą prieš konkurentus ar 
galimus varžovus masto ar tarpininkavimo 
įtakos atžvilgiu, jis gali tapti neįveikiamu ir 
padėtis gali susiklostyti taip, kad jis 
artimiausiu metu gali tapti įsitvirtinusiu 
ilgaamžiu rinkos dalyviu. Taikydamos kai 
kurias šiame reglamente reglamentuojamas 
nesąžiningas sąlygas ir praktiką, įmonės 
gali bandyti paskatinti taip nusverti rinką ir 
tapti prieigos valdytojomis. Tokiu atveju 
atrodo pagrįsta imtis priemonių, kol rinka 
nenusviro negrįžtamai;

(26) pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjams, kurie artimiausiu metu, kaip 
numatoma, įgis įsitvirtinusios ilgaamžio 
rinkos dalyvio statusą, turėtų būti taikomos 
atitinkamos taisyklės, pavyzdžiui, dėl to, 
kad Komisijai pranešta apie numatomą 
koncentraciją ir įvertintas jos poveikis 
skaitmeninių rinkų konkurencingumui. 
Tos pačios konkrečios pagrindinių 
platformų paslaugų ypatybės lemia, kad 
tokios paslaugos gali nusverti rinką: 
paslaugos teikėjui įgijus tam tikrą 
pranašumą prieš konkurentus ar galimus 
varžovus masto ar tarpininkavimo įtakos 
atžvilgiu, jis gali tapti neįveikiamu ir 
padėtis gali susiklostyti taip, kad jis 
artimiausiu metu gali tapti įsitvirtinusiu 
ilgaamžiu rinkos dalyviu. Taikydamos kai 
kurias šiame reglamente reglamentuojamas 
nesąžiningas sąlygas ir praktiką, įmonės 
gali bandyti paskatinti taip nusverti rinką ir 
tapti prieigos valdytojomis. Tokiu atveju 
atrodo pagrįsta imtis priemonių, kol rinka 
nenusviro negrįžtamai;



PE693.907v03-00 16/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) atsižvelgiant į tai, kad pagrindinių 
platformų paslaugos greitai kinta ir 
technologiniu požiūriu jos yra 
kompleksinės, reikia reguliariai peržiūrėti 
prieigos valdytojų, įskaitant tuos, kurie 
artimiausiu metu gali tapti įsitvirtinusiais 
ilgaamžiais rinkos dalyviais, statusą. 
Tokioms reguliarioms peržiūroms reikia 
nustatyti terminus, kad visiems rinkos 
dalyviams, įskaitant prieigos valdytojus, 
būtų užtikrintas reikalingas tikrumas dėl 
taikomų teisinių įsipareigojimų. Taip pat 
svarbu, kad tokios peržiūros būtų 
vykdomos reguliariai, tačiau ne rečiau kaip 
kas dvejus metus;

(30) atsižvelgiant į tai, kad pagrindinių 
platformų paslaugos greitai kinta ir 
technologiniu požiūriu jos yra 
kompleksinės, reikia reguliariai peržiūrėti 
prieigos valdytojų, įskaitant tuos, kurie 
artimiausiu metu gali tapti įsitvirtinusiais 
ilgaamžiais rinkos dalyviais, statusą, 
atliekant viešą ir skaidrų rinkos tyrimą. 
Tokioms reguliarioms peržiūroms reikia 
nustatyti terminus, kad visiems rinkos 
dalyviams, įskaitant prieigos valdytojus, 
būtų užtikrintas reikalingas tikrumas dėl 
taikomų teisinių įsipareigojimų. Taip pat 
svarbu, kad tokios peržiūros būtų 
vykdomos reguliariai, tačiau ne rečiau kaip 
kas dvejus metus;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) siekiant užtikrinti, kad prieigos 
valdytojų statusas būtų veiksmingai 
peržiūrimas ir būtų galima patikslinti 
prieigos valdytojų teikiamų pagrindinių 
platformų paslaugų sąrašą, prieigos 
valdytojai turėtų informuoti Komisiją apie 
kiekvieną planuojamą ir įvykdytą kitų 
pagrindinių platformų paslaugų ar bet 
kokių kitų skaitmeniniame sektoriuje 
teikiamų paslaugų teikėjų įsigijimą. Toks 
informavimas ne tik bus naudingas pirmiau 
minėtam peržiūros procesui, susijusiam su 
atskirų prieigos valdytojų statusu, bet taip 
pat bus pateikta informacija, kuri yra itin 
svarbi vykdant konkurencingumo 
tendencijų skaitmeniniame sektoriuje 
stebėseną apskritai, todėl tai gali būti 

(31) siekiant užtikrinti, kad prieigos 
valdytojų statusas būtų veiksmingai 
peržiūrimas ir būtų galima patikslinti 
prieigos valdytojų teikiamų pagrindinių 
platformų paslaugų sąrašą, prieigos 
valdytojai turėtų informuoti Komisiją ir 
kitas kompetentingas valdžios institucijas 
apie kiekvieną planuojamą ir įvykdytą 
koncentraciją pagal Reglamento (EB) 
Nr. 139/2004 3 straipsnį arba bet kokį 
susitarimą ar keletą susitarimų, turinčių 
panašų esminį poveikį. Toks 
informavimas, visų pirma susijęs su naujų 
konkurentų įsigijimais, ne tik bus 
naudingas pirmiau minėtam peržiūros 
procesui, susijusiam su atskirų prieigos 
valdytojų statusu, bet taip pat bus pateikta 



AD\1244073LT.docx 17/129 PE693.907v03-00

LT

naudingas veiksnys, kuris gali būti 
svarstomas atliekant šiame reglamente 
numatytus rinkos tyrimus;

informacija, kuri yra itin svarbi vykdant 
konkurencingumo tendencijų 
skaitmeniniame sektoriuje stebėseną 
apskritai, todėl tai gali būti naudingas 
veiksnys, kuris gali būti svarstomas 
atliekant šiame reglamente numatytus 
rinkos tyrimus;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) tam, kad būtų užtikrinta prieigos 
valdytojų teikiamų pagrindinių platformų 
paslaugų sąžiningumo ir konkurencingumo 
apsauga, šių paslaugų srityje turi būti 
aiškiai ir nedviprasmiškai nustatytas 
suderintų įsipareigojimų rinkinys. Tokios 
taisyklės būtinos sprendžiant prieigos 
valdytojų nesąžiningų veiksmų žalingo 
poveikio grėsmės problemą, taip 
užtikrinant geresnę verslo aplinką 
atitinkamų paslaugų srityje, ginant 
naudotojų ir, galiausiai, visos visuomenės 
interesus. Atsižvelgiant į tai, kad 
skaitmeninės rinkos greitai keičiasi ir yra 
dinamiškos, taip pat į prieigos valdytojų 
didelę ekonominę galią, svarbu užtikrinti, 
kad šie įsipareigojimai būtų veiksmingai 
taikomi ir neapeinami. Todėl aptariami 
įsipareigojimai turėtų būti taikomi visiems 
prieigos valdytojų veiksmams, 
neatsižvelgiant į jų formą, ir 
nepriklausomai nuo to, ar veiksmai yra 
sutartinio, komercinio, techninio ar bet 
kokio kito pobūdžio, jeigu tik veiksmas yra 
tokio tipo, kuriam taikomas vienas iš šiame 
reglamente numatytų įsipareigojimų;

(32) tam, kad būtų užtikrinta prieigos 
valdytojų teikiamų pagrindinių platformų 
paslaugų sąžiningumo ir konkurencingumo 
apsauga, šių paslaugų srityje turi būti 
aiškiai ir nedviprasmiškai nustatytas 
suderintų įsipareigojimų rinkinys. Tokios 
taisyklės būtinos sprendžiant prieigos 
valdytojų nesąžiningų veiksmų žalingo 
poveikio grėsmės problemą, taip 
užtikrinant geresnę verslo aplinką 
atitinkamų paslaugų srityje, ginant 
naudotojų ir, galiausiai, visos visuomenės 
interesus. Atsižvelgiant į tai, kad 
skaitmeninės rinkos greitai keičiasi ir yra 
dinamiškos, taip pat į prieigos valdytojų 
didelę ekonominę galią, svarbu užtikrinti, 
kad šie įsipareigojimai būtų veiksmingai 
taikomi ir neapeinami. Todėl aptariami 
įsipareigojimai turėtų būti taikomi visiems 
prieigos valdytojų veiksmams, 
neatsižvelgiant į jų formą, ir 
nepriklausomai nuo to, ar veiksmai yra 
sutartinio, komercinio, techninio ar bet 
kokio kito pobūdžio, be kita ko, 
projektuojant gaminį arba pateikiant 
galutinio paslaugų gavėjo pasirinkimus 
ne neutraliu būdu arba kitaip pakeičiant 
ar sumenkinant naudotojo 
savarankiškumą, sprendimų priėmimą ar 
pasirinkimą per naudotojo sąsajos ar jos 
dalies struktūrą, funkciją ar veikimo 
būdą, jeigu veiksmas yra tokio tipo, 
kuriam taikomas vienas iš šiame 



PE693.907v03-00 18/129 AD\1244073LT.docx

LT

reglamente numatytų įsipareigojimų;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) šiame reglamente nustatyti tik tie 
įsipareigojimai, kurie yra būtini ir pagrįsti, 
kad būtų sprendžiama prieigos valdytojų 
nustatytų nesąžiningų veiksmų problema ir 
užtikrintas prieigos valdytojų teikiamų 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas. Todėl įsipareigojimai 
turėtų atitikti veiksmus, kurie laikomi 
nesąžiningais atsižvelgiant į skaitmeninio 
sektoriaus ypatybes ir tais atvejais, kai 
remiantis įgyta patirtimi, pavyzdžiui, 
užtikrinant ES konkurencijos taisyklių 
vykdymą, yra aišku, kad jie daro itin 
neigiamą tiesioginį poveikį verslo 
klientams ir galutiniams naudotojams. Be 
to, būtina suteikti galimybę rengti dialogą 
reguliavimo klausimais su prieigos 
valdytojais, siekiant pritaikyti tuos 
įsipareigojimus, kurių vykdymui gali būti 
reikalingos konkrečios įgyvendinimo 
priemonės, kad būtų užtikrintas jų 
veiksmingumas ir proporcingumas. 
Įsipareigojimai turėtų būti atnaujinti tik 
atlikus išsamų tyrimą dėl atitinkamų 
veiksmų pobūdžio ir poveikio, t. y. 
veiksmų, kurie atlikus tokį tyrimą gali būti 
naujai nustatyti kaip nesąžiningi arba 
ribojantys konkurencingumą taip, kaip tai 
daroma šiame reglamente nurodytais 
nesąžiningais veiksmais, tačiau galimai 
nepatenkantys į galiojančių įsipareigojimų 
taikymo sritį;

(33) šiame reglamente nustatyti tik tie 
įsipareigojimai, kurie yra būtini ir pagrįsti, 
kad būtų sprendžiama prieigos valdytojų 
nustatytų nesąžiningų veiksmų problema ir 
užtikrintas prieigos valdytojų teikiamų 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas. Todėl įsipareigojimai 
turėtų atitikti veiksmus, kurie laikomi 
nesąžiningais atsižvelgiant į skaitmeninio 
sektoriaus ypatybes ir tais atvejais, kai 
remiantis įgyta patirtimi, pavyzdžiui, 
užtikrinant ES konkurencijos taisyklių 
vykdymą, yra aišku, kad jie daro itin 
neigiamą tiesioginį poveikį verslo 
klientams ir galutiniams naudotojams. Be 
to, būtina suteikti galimybę rengti dialogą 
reguliavimo klausimais su prieigos 
valdytojais, siekiant pritaikyti tuos 
įsipareigojimus, kurių vykdymui gali būti 
reikalingos konkrečios įgyvendinimo 
priemonės, kad būtų užtikrintas jų 
veiksmingumas ir proporcingumas. 
Įsipareigojimai turėtų būti atnaujinti tik 
atlikus išsamų tyrimą dėl atitinkamų 
veiksmų pobūdžio ir poveikio, t. y. 
veiksmų, kurie atlikus tokį tyrimą gali būti 
naujai nustatyti kaip nesąžiningi arba 
ribojantys konkurencingumą taip, kaip tai 
daroma šiame reglamente nurodytais 
nesąžiningais veiksmais, tačiau galimai 
nepatenkantys į galiojančių įsipareigojimų 
taikymo sritį; Siekdama padidinti 
atnaujinimo proceso veiksmingumą, 
Komisija taip pat turėtų naudoti ataskaitų 
teikimo mechanizmą, kuriame dalyvautų 
konkurentai, verslo klientai, galutiniai 
naudotojai ir valstybės narės, kad 
informuotų Komisiją apie bet kokią 



AD\1244073LT.docx 19/129 PE693.907v03-00

LT

nustatytą praktiką;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) šiame reglamente nustatyti 
įsipareigojimai yra būtini nustatytoms 
viešosios politikos problemoms spręsti, nes 
nėra kitų, mažiau varžančių priemonių, 
kuriomis veiksmingai būtų pasiektas toks 
pats rezultatas, atsižvelgiant į tai, kad 
būtina užtikrinti viešąją tvarką, privatumo 
apsaugą ir kovoti su nesąžininga ir 
apgaulinga komercine praktika;

(35) šiame reglamente nustatyti 
įsipareigojimai yra būtini nustatytoms 
viešosios politikos problemoms spręsti, nes 
nėra kitų, mažiau varžančių priemonių, 
kuriomis veiksmingai būtų pasiektas toks 
pats rezultatas, atsižvelgiant į tai, kad 
būtina užtikrinti viešąją tvarką, privatumo 
apsaugą ir kovoti su nesąžininga ir 
apgaulinga ar manipuliacine komercine 
praktika;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) veiksmais, kai galutinių naudotojų 
duomenys iš skirtingų šaltinių apjungiami 
arba naudotojai prijungiami prie įvairių 
prieigos valdytojo paslaugų, prieigos 
valdytojai gali įgyti pranašumą kaupdami 
duomenis ir taip apsunkinti prieigą. 
Siekiant užtikrinti, kad prieigos valdytojai 
nepagrįstai nekenktų pagrindinių platformų 
paslaugų konkurencingumui, jie turėtų 
suteikti galutiniams naudotojams galimybę 
minėtą verslo praktiką pasirinkti savo 
nuožiūra pasiūlydami jiems ir ne tiek 
asmeniškai pritaikytą alternatyvą. Tokia 
galimybė turėtų būti suteikta visų galimų 
asmens duomenų šaltinių atžvilgiu, 
įskaitant paties prieigos valdytojo 
paslaugas bei trečiųjų šalių interneto 
svetaines, ir tokia informacija galutiniam 
naudotojui turėtų būti pateikta tiksliai, 

(36) veiksmais, kai galutinių naudotojų 
duomenys iš skirtingų šaltinių apjungiami 
arba naudotojai prijungiami prie įvairių 
prieigos valdytojo paslaugų, prieigos 
valdytojai gali įgyti pranašumą kaupdami 
duomenis ir taip apsunkinti prieigą. 
Siekiant apjungti iš skirtingų paslaugų 
gautus asmens duomenis, visada būtinas 
individualus sutikimas, išreikštas pagal 
BDAR. Siekiant užtikrinti, kad prieigos 
valdytojai nepagrįstai nekenktų pagrindinių 
platformų paslaugų konkurencingumui, jie 
turėtų suteikti galutiniams naudotojams 
galimybę minėtą verslo praktiką pasirinkti 
savo nuožiūra pasiūlydami jiems ir ne tiek 
asmeniškai pritaikytą alternatyvą. Tokia 
galimybė turėtų būti suteikta visų galimų 
asmens duomenų šaltinių atžvilgiu, 
įskaitant paties prieigos valdytojo 



PE693.907v03-00 20/129 AD\1244073LT.docx

LT

aiškiai ir paprastai; paslaugas bei trečiųjų šalių interneto 
svetaines. Kai prieigos valdytojas prašo 
sutikimo, jis turėtų aktyviai pateikti 
galutiniams naudotojams vartotojui 
patogų sprendimą duoti, pakeisti ar 
atšaukti sutikimą ir tokia informacija 
turėtų būti pateikta tiksliai, aiškiai ir 
paprastai. Sutikimą galutinis naudotojas 
turėtų duoti aiškiai, remdamasis 
informacija ir konkrečiu būdu ir šis 
naudotojas turėtų būti informuotas, kad 
dėl atsisakymo gali būti teikiamas mažiau 
asmeniškai pritaikytas pasiūlymas. 
Prieigos valdytojas turėtų užtikrinti, kad 
pagrindinės platformos paslaugos kokybė 
ir funkcijos liktų nepakitusios;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) pasinaudodami savo padėtimi 
prieigos valdytojai tam tikrais atvejais gali 
riboti jų internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis besinaudojančių verslo klientų 
galimybes savo prekes ar paslaugas 
galutiniams naudotojams siūlyti 
palankesnėmis sąlygomis, įskaitant kainą, 
pasinaudojant kitomis internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis. Tokie 
apribojimai turi didelį nuo naudojimosi 
kitomis internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis atgrasantį poveikį prieigos 
valdytojų verslo klientams , kuriuo 
ribojamas platformų tarpusavio 
konkurencingumą, o tai savo ruožtu riboja 
galutinių naudotojų laisvę rinktis kitus 
internetinius tarpininkavimo kanalus. 
Siekiant užtikrinti, kad prieigos valdytojų 
internetinėmis tarpininkavimo paslaugomis 
besinaudojantys verslo klientai galėtų savo 
nuožiūra pasirinkti kitas internetinio 
tarpininkavimo paslaugas ir taikyti 
skirtingas savo produktų ar paslaugų 
pardavimo galutiniams naudotojams 

(37) pasinaudodami savo padėtimi 
prieigos valdytojai tam tikrais atvejais gali 
riboti jų internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis besinaudojančių verslo klientų 
galimybes savo prekes ar paslaugas 
galutiniams naudotojams siūlyti 
palankesnėmis sąlygomis, įskaitant kainą, 
pasinaudojant kitomis internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis arba 
tiesioginiais verslo kanalais. Tokie 
apribojimai turi didelį nuo naudojimosi 
kitomis internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis arba tiesioginiais platinimo 
kanalais atgrasantį poveikį prieigos 
valdytojų verslo klientams, kuriuo 
ribojamas platformų tarpusavio 
konkurencingumas, o tai savo ruožtu 
riboja galutinių naudotojų laisvę rinktis 
kitus internetinius tarpininkavimo kanalus. 
Siekiant užtikrinti, kad prieigos valdytojų 
internetinėmis tarpininkavimo paslaugomis 
besinaudojantys verslo klientai galėtų savo 
nuožiūra pasirinkti kitas internetinio 
tarpininkavimo paslaugas arba kitus 



AD\1244073LT.docx 21/129 PE693.907v03-00

LT

sąlygas, prieigos valdytojams negali būti 
leista riboti verslo klientų galimybės taikyti 
skirtingas komercines sąlygas, įskaitant 
kainą. Toks apribojimas turėtų būti 
taikomas visoms lygiaverčio poveikio 
priemonėms, pavyzdžiui, atvejams, kai 
taikomas didesnis komisinis mokestis arba 
verslo klientų pasiūlymai išbraukiami iš 
sąrašo;

tiesioginius platinimo kanalus ir taikyti 
skirtingas savo produktų ar paslaugų 
pardavimo galutiniams naudotojams 
sąlygas, prieigos valdytojams negali būti 
leista riboti verslo klientų galimybės taikyti 
skirtingas komercines sąlygas, įskaitant 
kainą. Toks apribojimas turėtų būti 
taikomas visoms lygiaverčio poveikio 
priemonėms, pavyzdžiui, atvejams, kai 
taikomas didesnis komisinis mokestis, 
verslo klientų pasiūlymai išbraukiami iš 
sąrašo arba reitinge pateikiami ne tokioje 
palankioje pozicijoje;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) tam, kad dar labiau nedidėtų verslo 
klientų priklausomybė nuo prieigos 
valdytojų pagrindinių platformų paslaugų, 
šių prieigos valdytojų verslo klientams 
turėtų būti suteikta galimybė reklamuotis ir 
pasirinkti platinimo kanalą, kuris, jų 
nuomone, yra tinkamiausias bendrauti su 
visais galutiniais naudotojais, kuriuos šie 
verslo klientai jau yra įgiję naudodamiesi 
prieigos valdytojo teikiamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis. Ir 
atvirkščiai, galutiniai naudotojai taip pat 
turėtų turėti galimybę rinktis tokių verslo 
klientų pasiūlymus ir sudaryti su jais 
sutartis, pasinaudodami, jeigu taikoma, 
prieigos valdytojo pagrindinėmis platformų 
paslaugomis arba per tiesioginį verslo 
kliento platinimo kanalą ar kitą netiesioginį 
platinimo kanalą, kuriuo gali naudotis toks 
verslo klientas. Tokios nuostatos turėtų 
būti taikomos reklamuojant pasiūlymus ir 
sudarant sutartis tarp verslo klientų ir 
galutinių naudotojų. Be to, neturėtų būti 
bloginama arba ribojama galutinių 
naudotojų galimybė turinį, prenumeratas, 
funkcijas ar kitus elementus savo nuožiūra 
įsigyti nesinaudojant prieigos valdytojo 

(38) tam, kad dar labiau nedidėtų verslo 
klientų priklausomybė nuo prieigos 
valdytojų pagrindinių platformų paslaugų, 
šių prieigos valdytojų verslo klientams 
turėtų būti suteikta galimybė reklamuotis ir 
pasirinkti platinimo kanalą, kuris, jų 
nuomone, yra tinkamiausias bendrauti su 
visais galutiniais naudotojais, kuriuos šie 
verslo klientai jau yra įgiję naudodamiesi 
prieigos valdytojo teikiamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis. Ir 
atvirkščiai, galutiniai naudotojai taip pat 
turėtų turėti galimybę rinktis tokių verslo 
klientų pasiūlymus ir sudaryti su jais 
sutartis, pasinaudodami, jeigu taikoma, 
prieigos valdytojo pagrindinėmis platformų 
paslaugomis arba per tiesioginį verslo 
kliento platinimo kanalą ar kitą netiesioginį 
platinimo kanalą, kuriuo gali naudotis toks 
verslo klientas. Tokios nuostatos turėtų 
būti taikomos reklamuojant pasiūlymus, 
palaikant bet kokius ryšius ir sudarant 
sutartis tarp verslo klientų ir galutinių 
naudotojų. Be to, neturėtų būti bloginama 
arba ribojama galutinių naudotojų 
galimybė turinį, prenumeratas, funkcijas ar 
kitus elementus savo nuožiūra įsigyti 



PE693.907v03-00 22/129 AD\1244073LT.docx

LT

teikiamomis pagrindinėmis platformų 
paslaugomis. Visų pirma reikėtų užtikrinti, 
kad prieigos valdytojai, pasinaudodami 
savo pagrindinių platformų paslaugų 
taikomąja programine įranga, neribotų 
galutinių naudotojų prieigos prie tokių 
paslaugų ir galimybės jomis naudotis. 
Pavyzdžiui, internetinio turinio, įsigyto 
kitaip nei parsisiunčiant taikomąją 
programinę įrangą, arba įsigyto 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėje prenumeratoriams neturėtų 
būti užkirstas kelias naudotis tokiu 
internetiniu turiniu prieigos valdytojo 
pagrindinės platformos paslaugos aplinkoje 
įdiegtoje taikomojoje programinėje 
įrangoje vien dėl to, kad jis buvo įsigytas 
nesinaudojant tokia taikomąja programine 
įranga arba ne iš tokios taikomosios 
programinės įrangos parduotuvės;

nesinaudojant prieigos valdytojo 
teikiamomis pagrindinėmis platformų 
paslaugomis. Visų pirma reikėtų užtikrinti, 
kad prieigos valdytojai, pasinaudodami 
savo pagrindinių platformų paslaugų 
taikomąja programine įranga, neribotų 
galutinių naudotojų prieigos prie tokių 
paslaugų ir galimybės jomis naudotis. 
Pavyzdžiui, internetinio turinio, įsigyto 
kitaip nei parsisiunčiant taikomąją 
programinę įrangą, arba įsigyto 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėje prenumeratoriams neturėtų 
būti užkirstas kelias naudotis tokiu 
internetiniu turiniu prieigos valdytojo 
pagrindinės platformos paslaugos aplinkoje 
įdiegtoje taikomojoje programinėje 
įrangoje vien dėl to, kad jis buvo įsigytas 
nesinaudojant tokia taikomąja programine 
įranga arba ne iš tokios taikomosios 
programinės įrangos parduotuvės;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) siekiant užtikrinti sąžiningą 
komercinę aplinką ir apsaugoti 
skaitmeninio sektoriaus konkurencingumą, 
svarbu, kad verslo klientams būtų 
užtikrinta teisė atkreipti bet kurių 
administracinių ar kitų valdžios institucijų 
dėmesį į nesąžiningą prieigos valdytojų 
elgesį. Pavyzdžiui, verslo klientai gali 
norėti reikšti nepasitenkinimą dėl įvairaus 
pobūdžio nesąžiningų veiksmų, 
pavyzdžiui, diskriminacinių prieigos 
sąlygų taikymo, nepagrįsto verslo klientų 
paskyrų panaikinimo ar produktų 
išbraukimo iš sąrašo neaiškiais motyvais. 
Taigi turėtų būti draudžiami bet kokie 
veiksmai, kuriais būtų ribojama galimybė 
atkreipti dėmesį arba pasinaudoti žalos 
atlyginimo galimybėmis, pavyzdžiui, 
susitarimuose ar kitose raštu išdėstytose 

(39) siekiant užtikrinti sąžiningą 
komercinę aplinką ir apsaugoti 
skaitmeninio sektoriaus konkurencingumą, 
svarbu, kad verslo klientams, galutiniams 
naudotojams ir pilietinėms 
organizacijoms būtų užtikrinta teisė 
atkreipti bet kurių administracinių ar kitų 
valdžios institucijų dėmesį į nesąžiningą 
prieigos valdytojų elgesį. Pavyzdžiui, 
verslo klientai, galutiniai naudotojai ir 
pilietinės organizacijos gali norėti reikšti 
nepasitenkinimą dėl įvairaus pobūdžio 
nesąžiningų veiksmų, pavyzdžiui, 
diskriminacinių prieigos sąlygų taikymo, 
nepagrįsto verslo klientų paskyrų 
panaikinimo ar produktų išbraukimo iš 
sąrašo neaiškiais motyvais. Taigi turėtų 
būti draudžiami bet kokie veiksmai, kuriais 
būtų ribojama galimybė atkreipti dėmesį 



AD\1244073LT.docx 23/129 PE693.907v03-00

LT

sąlygose nustatant konfidencialumo 
reikalavimus. Tai neturėtų daryti poveikio 
verslo klientų ir prieigos valdytojų teisei jų 
sudarytuose susitarimuose nustatyti 
naudojimosi sąlygas, įskaitant teisėtą 
skundų nagrinėjimo tvarką, bet kita ko, 
galimybę naudotis alternatyviais ginčų 
sprendimo mechanizmais arba atitinkamų 
teismų jurisdikcija, laikantis atitinkamų 
Sąjungos ir nacionalinės teisės aktų. Taigi 
tai taip pat neturėtų daryti poveikio 
prieigos valdytojų vaidmeniui užtikrinant 
neteisėto turinio internete prevenciją;

arba pasinaudoti žalos atlyginimo 
galimybėmis, pavyzdžiui, susitarimuose ar 
kitose raštu išdėstytose sąlygose nustatant 
konfidencialumo reikalavimus. Tai 
neturėtų daryti poveikio verslo klientų ir 
prieigos valdytojų teisei jų sudarytuose 
susitarimuose nustatyti naudojimosi 
sąlygas, įskaitant teisėtą skundų 
nagrinėjimo tvarką, bet kita ko, galimybę 
naudotis alternatyviais ginčų sprendimo 
mechanizmais ir teikti aiškią informaciją 
apie atitinkamų teismų jurisdikcija, 
laikantis atitinkamų Sąjungos ir 
nacionalinės teisės aktų. Taigi tai taip pat 
neturėtų daryti poveikio prieigos valdytojų 
vaidmeniui užtikrinant neteisėto turinio 
internete prevenciją;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
39 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39a) nacionalinės kompetentingos 
institucijos ir atitinkamos konkurencijos 
institucijos turėtų rinkti trečiųjų šalių 
skundus dėl nesąžiningo prieigos 
valdytojų, kuriems taikomas šis 
reglamentas, elgesio ir pranešti Komisijai 
apie atitinkamus atvejus. Remdamasi 
aiškiai apibrėžtomis sąlygomis ir tyrimo 
prioritetais, Komisija tuomet turėtų 
išnagrinėti skundus ir imtis atitinkamų 
veiksmų, pavyzdžiui, pradėdama oficialų 
rinkos tyrimą;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(41) prieigos valdytojai neturėtų riboti (41) prieigos valdytojai neturėtų riboti 



PE693.907v03-00 24/129 AD\1244073LT.docx

LT

galutinių naudotojų galimybės rinktis ir, 
pasitelkdami technines priemones, neleisti 
naudotis skirtingomis taikomosiomis 
programomis ir paslaugomis arba jas 
prenumeruoti. Todėl prieigos valdytojai 
turėtų užtikrinti laisvę rinktis, 
nepriklausomai nuo to, ar jie yra kokios 
nors aparatinės įrangos, kurią naudojant 
galima naudotis tokia taikomąja 
programine įranga arba paslaugomis, 
gamintojai, ir neturėtų sudaryti dirbtinių 
techninių kliūčių, kad taikomosios 
programos arba paslaugos pakeitimas būtų 
neįmanomas arba neveiksmingas. Tam 
tikro produkto ar paslaugos siūlymas 
galutiniams naudotojams, įskaitant jų 
išankstinį įdiegimą, taip pat pasiūlymo 
galutiniams naudotojams pagerinimas, 
pavyzdžiui, taikant geresnes kainas ar 
užtikrinant aukštesnę kokybę, savaime nėra 
kliūtis pakeitimams;

arba panaikinti galutinių naudotojų 
pasirinkimo laisvės, techninėmis 
priemonėmis neleisdami naudotis 
skirtingomis taikomosiomis programomis 
ir paslaugomis arba jų prenumeruoti. 
Tokiu būdu daugiau paslaugų teikėjų 
galėtų siūlyti savo paslaugas, taip 
galiausiai suteikiant galutiniam 
naudotojui daugiau pasirinkimo laisvės. 
Todėl prieigos valdytojai turėtų užtikrinti 
laisvę rinktis, nepriklausomai nuo to, ar jie 
yra kokios nors aparatinės įrangos, kurią 
naudojant galima naudotis tokia taikomąja 
programine įranga arba paslaugomis, 
gamintojai, ir neturėtų sudaryti dirbtinių 
techninių kliūčių, kad taikomosios 
programos arba paslaugos pakeitimas būtų 
neįmanomas arba neveiksmingas. Tam 
tikro produkto ar paslaugos siūlymas 
galutiniams naudotojams, įskaitant jų 
išankstinį įdiegimą, taip pat pasiūlymo 
galutiniams naudotojams pagerinimas, 
pavyzdžiui, taikant geresnes kainas ar 
užtikrinant aukštesnę kokybę, savaime nėra 
kliūtis pakeitimams;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
42 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(42) prieigos valdytojų teikiamų 
internetinės reklamos paslaugų teikimo 
verslo klientams, įskaitant reklamuotojus ir 
leidėjus, sąlygos dažnai yra neskaidrios ir 
neaiškios. Toks neaiškumas iš dalies 
susijęs su kelių platformų veiksmais, tačiau 
taip pat su tuo, kad šiuolaikinė 
programavimu grindžiama reklama yra 
nepaprastai sudėtinga. Manoma, kad 
priėmus naujus privatumo teisės aktus 
šiame sektoriuje skaidrumo dar sumažėjo, 
ir baiminamasi, kad jo bus dar mažiau dėl 
paskelbto svetimų slapukų šalinimo. Dėl to 
reklamuotojams ir leidėjams trūksta 
informacijos ir žinių apie jų įsigytų 

(42) daugelio internetinės reklamos 
paslaugų, pvz., tradicinių leidėjų, 
reklamos pajamos labai sumažėjo, o 
prieigos valdytojų reklamos pajamos 
nuolat didėja. prieigos valdytojų teikiamų 
internetinės reklamos paslaugų teikimo 
verslo klientams, įskaitant reklamuotojus ir 
leidėjus, sąlygos dažnai yra neskaidrios ir 
neaiškios. Toks neaiškumas iš dalies 
susijęs su kelių platformų veiksmais, tačiau 
taip pat su tuo, kad šiuolaikinė 
programavimu grindžiama reklama yra 
nepaprastai sudėtinga. Manoma, kad 
priėmus naujus privatumo teisės aktus 
internetinės reklamos sektoriuje 



AD\1244073LT.docx 25/129 PE693.907v03-00

LT

reklamos paslaugų sąlygas ir mažinamos jų 
galimybės naudotis kito internetinės 
reklamos paslaugų teikėjo paslaugomis. Be 
to, gali būti, kad internetinės reklamos 
paslaugų išlaidos yra didesnės nei jos būtų, 
jeigu platformos būtų sąžiningesnės, 
skaidresnės ir konkurencingesnės. Tikėtina, 
kad dėl tokių didesnių išlaidų didėja kaina, 
kurią galutiniai naudotojai moka už daugelį 
kasdienių produktų ir paslaugų, kurie yra 
neatsiejami nuo internetinės reklamos 
priemonių. Taigi remiantis skaidrumo 
įsipareigojimais turėtų būti reikalaujama, 
kad prieigos valdytojai, gavę prašymą, 
reklamuotojams ir leidėjams, kuriems jie 
teikia internetinės reklamos paslaugas, 
suteiktų visą įmanomą informaciją, kuri 
suteiktų galimybę abiem šalims suprasti 
kainą, mokamą už kiekvieną iš internetinės 
reklamos paslaugų, kurios yra atitinkamos 
reklamos vertės grandinės dalis;

skaidrumo dar sumažėjo, ir baiminamasi, 
kad jo bus dar mažiau dėl paskelbto 
svetimų slapukų šalinimo. Dėl to 
reklamuotojams ir leidėjams trūksta 
informacijos ir žinių apie jų įsigytų 
reklamos paslaugų sąlygas ir mažinamos jų 
galimybės naudotis kito internetinės 
reklamos paslaugų teikėjo paslaugomis. Be 
to, gali būti, kad internetinės reklamos 
paslaugų išlaidos yra didesnės nei jos būtų, 
jeigu platformos būtų sąžiningesnės, 
skaidresnės ir konkurencingesnės. Tikėtina, 
kad dėl tokių didesnių išlaidų didėja kaina, 
kurią galutiniai naudotojai moka už daugelį 
kasdienių produktų ir paslaugų, kurie yra 
neatsiejami nuo internetinės reklamos 
priemonių. Taigi remiantis skaidrumo 
įsipareigojimais turėtų būti reikalaujama, 
kad prieigos valdytojai reklamuotojams ir 
leidėjams, kuriems jie teikia internetinės 
reklamos paslaugas, paprašius ir kaip 
galima išsamiau, suteiktų nuolatinę, 
realiojo laiko ir nemokamą prieigą prie 
prieigos valdytojo veiklos vertinimo 
priemonių ir užtikrintų visišką 
naudojamų parametrų bei duomenų 
atskleidimą ir skaidrumą, taip pat 
informaciją, kuri suteiktų galimybę abiem 
šalims suprasti kainą, mokamą už 
kiekvieną iš internetinės reklamos 
paslaugų, kurios yra atitinkamos reklamos 
vertės grandinės dalis; Be to, prieigos 
valdytojas turėtų nemokamai teikti 
patikimus, neagreguotus ir išsamius 
duomenis, reikalingus reklamuotojams ir 
leidėjams, kad jie galėtų atlikti 
savarankišką nepriklausomą kokybišką ir 
tikralaikį tarpininkavimo paslaugų 
vertinimą, įskaitant reklamos ploto 
patikrinimą. Be to, draudimu sujungti 
duomenų rinkinius turėtų būti užkirstas 
kelias galutinių naudotojų sekimui ir taip 
suvienodintos internetinės reklamos 
paslaugų teikėjų galimybės, stiprinant 
viešosios žiniasklaidos finansavimą ir 
atkuriant galutinių naudotojų privatumą;



PE693.907v03-00 26/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) tam tikromis aplinkybėmis prieigos 
valdytojo vaidmuo gali būti dvejopas – jis 
gali būti pagrindinių platformos paslaugų 
teikėjas, kai jis teikia pagrindines 
platformos paslaugas savo verslo 
klientams, tačiau jis taip pat gali 
konkuruoti su tais pačiais verslo klientais 
dėl tų pačių ar panašių paslaugų ar 
produktų teikimo tiems patiems 
galutiniams naudotojams. Tokiomis 
aplinkybėmis prieigos valdytojas gali 
pasinaudoti savo dvejopu vaidmeniu, kad 
galėtų naudoti sandorių, kuriuos 
pagrindinėje platformoje sudaro jo verslo 
klientai, duomenis savo paslaugoms, kurios 
yra panašios į jo verslo klientų teikiamas 
paslaugas, teikti. Pavyzdžiui, taip gali būti, 
kai prieigos valdytojas suteikia verslo 
klientams galimybę naudotis elektronine 
prekyviete arba taikomųjų programų 
parduotuve, tačiau taip pat teikia paslaugas 
kaip mažmenininkas internetu arba 
taikomųjų programų programinės įrangos 
teikėjas, konkuruojantis su šiais verslo 
klientais. Siekiant neleisti prieigos 
valdytojams piktnaudžiauti savo dvejopu 
vaidmeniu, turėtų būti užtikrinta, kad 
siūlydami paslaugas, kurios yra panašios į 
jų verslo klientų teikiamas paslaugas, jie 
nesinaudotų jokiais agreguotais ar 
neagreguotais duomenimis, tarp kurių gali 
būti nuasmenintų ir asmens duomenų, 
kurie nėra viešai prieinami. Šis 
įsipareigojimas turėtų būti taikomas visoms 
prieigos valdytojo veikloms, įskaitant jo 
verslo padalinį, kuris konkuruoja su 
pagrindinės platformos paslauga 
besinaudojančiais verslo klientais;

(43) tam tikromis aplinkybėmis prieigos 
valdytojo vaidmuo gali būti dvejopas – jis 
gali būti pagrindinių platformos paslaugų 
teikėjas, kai jis teikia pagrindines 
platformos paslaugas savo verslo 
klientams, tačiau jis taip pat gali 
konkuruoti su tais pačiais verslo klientais 
dėl tų pačių ar panašių paslaugų ar 
produktų, be kita ko, kaip papildomų 
paslaugų dalies, teikimo tiems patiems 
galutiniams naudotojams. Tokiomis 
aplinkybėmis prieigos valdytojas neturėtų 
pasinaudoti savo dvejopu vaidmeniu, kad 
galėtų naudoti sandorių, kuriuos 
pagrindinėje platformoje sudaro jo verslo 
klientai, įskaitant sandorius dėl papildomų 
paslaugų, duomenis savo paslaugoms, 
kurios yra panašios į jo verslo klientų ar 
teikėjų teikiamas paslaugas ar prekes, 
teikti. Pavyzdžiui, taip gali būti, kai 
prieigos valdytojas suteikia verslo 
klientams galimybę naudotis elektronine 
prekyviete arba taikomųjų programų 
parduotuve, tačiau taip pat internetu teikia 
paslaugas kaip mažmenininkas arba 
taikomųjų programų programinės įrangos 
teikėjas, konkuruojantis su šiais verslo 
klientais arba tiekėjais. Siekiant neleisti 
prieigos valdytojams piktnaudžiauti savo 
dvejopu vaidmeniu, turėtų būti užtikrinta, 
kad siūlydami paslaugas, kurios yra 
panašios į jų verslo klientų teikiamas 
paslaugas, jie nesinaudotų jokiais 
agreguotais ar neagreguotais duomenimis, 
tarp kurių gali būti nuasmenintų ir asmens 
duomenų, kurie nėra viešai prieinami. Šis 
įsipareigojimas turėtų būti taikomas visoms 
prieigos valdytojo veikloms, įskaitant jo 
verslo padalinį, kuris konkuruoja su 
pagrindinės platformos paslauga 
besinaudojančiais verslo klientais arba su 



AD\1244073LT.docx 27/129 PE693.907v03-00

LT

papildomų paslaugų teikėjais;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46) prieigos valdytojas gali įvairiomis 
priemonėmis siekti sudaryti palankesnes 
sąlygas savo paslaugoms ar produktams, 
esantiems jo pagrindinių paslaugų 
platformoje, taip sudarydami mažiau 
palankias sąlygas galutiniams naudotojams 
tas pačias ar panašias paslaugas įsigyti iš 
trečiųjų šalių. Pavyzdžiui, taip gali būti, kai 
tam tikra taikomoji programinė įranga ar 
paslaugos yra prieigos valdytojo įdiegtos iš 
anksto. Tam, kad galutiniams naudotojams 
būtų suteikta galimybė rinktis, prieigos 
valdytojai neturėtų sudaryti kliūčių 
galutiniams naudotojams pašalinti bet kurią 
taikomąją programinę įrangą, įdiegtą jų 
pagrindinių paslaugų platformoje, ir taip 
sudaryti palankesnes sąlygas savo 
taikomajai programinei įrangai;

(46) prieigos valdytojas gali įvairiomis 
priemonėmis siekti sudaryti palankesnes 
sąlygas savo ar trečiųjų šalių paslaugoms 
ar produktams, esantiems operacinėje 
sistemoje, kurią jis teikia arba 
veiksmingai kontroliuoja, taip sudarydami 
mažiau palankias sąlygas galutiniams 
naudotojams tas pačias ar panašias 
paslaugas įsigyti iš trečiųjų šalių. 
Pavyzdžiui, taip gali būti, kai tam tikra 
taikomoji programinė įranga ar paslaugos 
yra prieigos valdytojo įdiegtos iš anksto. 
Tam, kad galutiniams naudotojams būtų 
suteikta galimybė rinktis, prieigos 
valdytojai neturėtų sudaryti kliūčių 
galutiniams naudotojams pašalinti bet kurią 
taikomąją programinę įrangą, įdiegtą 
operacinėje sistemoje, kurią jie teikia arba 
veiksmingai kontroliuoja jų pagrindinių 
paslaugų platformoje, ir taip sudaryti 
palankesnes sąlygas savo ar trečiųjų šalių 
taikomajai programinei įrangai; Prieigos 
valdytojas gali apriboti galimybę pašalinti 
taikomąją programinę įrangą, kai tokios 
taikomosios programos būtinos tam, kad 
veiktų operacinė sistema arba įrenginys;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
46 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46a) užtikrinant numatytąsias pozicijas 
operacinės sistemos pagrindiniuose 
paieškos prieigos taškuose, pvz., iš anksto 



PE693.907v03-00 28/129 AD\1244073LT.docx

LT

įdiegtoje naršyklėje, namų ekranų 
paieškos juostoje arba balso asistente, gali 
būti sudarytos sąlygos žinomai 
pagrindinei platformos paslaugai užimti 
dominuojančią padėtį ir užkirsti kelią 
konkurencijai skaitmeninėse rinkose. Net 
ir tais atvejais, kai naudotojai gali pakeisti 
numatytąjį nuostatį rankiniu būdu, jie tai 
daro retai, nes jų elgsena yra šališka. 
Siekiant užtikrinti, kad būtų galima 
konkuruoti, galutiniai naudotojai, 
konfigūruodami savo įrenginio 
nuostačius, turėtų turėti galimybę 
pasirinkti pageidaujamą pagrindinės 
platformos paslaugos numatytąjį nuostatį 
naudodamiesi pasirinkčių meniu. 
Sukonfigūravę savo įrenginio nuostačius, 
galutiniai naudotojai turėtų turėti 
galimybę naudotis minėtu pasirinkčių 
meniu. Prieigos valdytojas neturėtų galėti 
siūlyti kompensacijos ar naudos 
aparatinės įrangos gamintojams ar tinklų 
operatoriams arba kitaip reikalauti, kad 
jie siūlytų prieigos valdytojo pagrindinę 
platformos paslaugą, kuri būtų iš anksto 
įdiegta arba nustatyta kaip numatytoji, 
nes tokia praktika neleidžia verslo 
klientams, kurie yra trečioji šalis, teikti 
pasiūlymų dėl paslaugos išankstinio 
diegimo arba dėl numatytosios paslaugos;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(47) tam tikrais atvejais prieigos 
valdytojų nustatytomis taikomosios 
programinės įrangos platinimo 
taisyklėmis gali būti ribojama galutinių 
naudotojų galimybė įdiegti ir faktiškai 
naudotis trečiosios šalies taikomąja 
programine įranga arba taikomosios 
programinės įrangos parduotuve 
atitinkamo prieigos valdytojo operacinėje 
sistemoje arba aparatinėje įrangoje ir 

(47) Taikant tokius apribojimus gali 
būti ribojama taikomosios programinės 
įrangos kūrėjų galimybė naudotis kitais 
platinimo kanalais ir galutinių naudotojų 
galimybė rinktis iš įvairių taikomųjų 
programinių įrangų, siūlomų skirtingais 
platinimo kanalais, ir jie turėtų būti 
uždrausti, nes yra nesąžiningi ir mažina 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumą. Taikant tokius 



AD\1244073LT.docx 29/129 PE693.907v03-00

LT

ribojama galutinių naudotojų galimybė 
naudotis šia taikomąja programine įranga 
arba taikomosios programinės įrangos 
parduotuve, kai nesinaudojama to 
prieigos valdytojo teikiamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis. 
Taikant tokius apribojimus gali būti 
ribojama taikomosios programinės įrangos 
kūrėjų galimybė naudotis kitais platinimo 
kanalais ir galutinių naudotojų galimybė 
rinktis iš įvairių taikomųjų programinių 
įrangų, siūlomų skirtingais platinimo 
kanalais, ir jie turėtų būti uždrausti, nes yra 
nesąžiningi ir mažina pagrindinių 
platformų paslaugų konkurencingumą. 
Siekdamas, kad trečiosios šalies 
taikomosios programinės įrangos ar 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės nekeltų pavojaus prieigos 
valdytojo parūpintos aparatinės įrangos ar 
operacinės sistemos vientisumui, 
atitinkamas prieigos valdytojas gali taikyti 
proporcingas technines ir sutartines 
priemones tokiam tikslui pasiekti, jeigu 
įrodo, kad tokios priemonės būtinos ir 
pagrįstos ir kad nėra mažiau varžančių 
priemonių aparatinės įrangos ar operacinės 
sistemos vientisumui apsaugoti;

apribojimus gali būti ribojama taikomosios 
programinės įrangos kūrėjų galimybė 
naudotis kitais platinimo kanalais ir 
galutinių naudotojų galimybė rinktis iš 
įvairių taikomųjų programinių įrangų, 
siūlomų skirtingais platinimo kanalais, ir 
jie turėtų būti uždrausti, nes yra nesąžiningi 
ir mažina pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumą. Kad būtų užtikrintas 
konkurencingumas, prieigos valdytojas 
turėtų suteikti galimybę visoms 
atsisiųstoms taikomosioms programoms 
ar taikomųjų programų parduotuvėms 
paraginti galutinį naudotoją priimti 
sprendimą dėl jų nustatymo kaip 
numatytųjų. Siekdamas, kad trečiosios 
šalies taikomosios programinės įrangos ar 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės nekeltų pavojaus prieigos 
valdytojo parūpintos aparatinės įrangos ar 
operacinės sistemos vientisumui ir 
duomenų apsaugai, naudotojų 
privatumui, saugumui ar pasirinkimui, 
atitinkamas prieigos valdytojas gali taikyti 
proporcingas technines ir sutartines 
priemones tokiam tikslui pasiekti, jeigu 
įrodo, kad tokios priemonės būtinos ir 
pagrįstos ir kad nėra mažiau varžančių 
priemonių aparatinės įrangos ar operacinės 
sistemos vientisumui apsaugoti;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
48 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48) prieigos valdytojai dažnai yra 
vertikaliai integruoti ir tam tikrus 
produktus ar paslaugas siūlo galutiniams 
naudotojams naudodamiesi savo pačių 
pagrindinėmis platformų paslaugomis arba 
per verslo klientus, kuriuos jie 
kontroliuoja, o dėl to dažnai kyla interesų 
konfliktai. Taip gali būti tuo atveju, kai 
prieigos valdytojas pats teikia internetines 
tarpininkavimo paslaugas, pasinaudodamas 

(48) prieigos valdytojai dažnai yra 
vertikaliai integruoti ir tam tikrus 
produktus ar paslaugas siūlo galutiniams 
naudotojams naudodamiesi savo pačių 
pagrindinėmis platformų paslaugomis arba 
per verslo klientus, kuriuos jie 
kontroliuoja, o dėl to dažnai kyla interesų 
konfliktai. Taip gali būti tuo atveju, kai 
prieigos valdytojas pats teikia internetines 
tarpininkavimo paslaugas, pasinaudodamas 



PE693.907v03-00 30/129 AD\1244073LT.docx

LT

interneto paieškos sistema. Pagrindinių 
paslaugų platformoje siūlydami tokius 
produktus ar paslaugas prieigos valdytojai 
gali savo siūlomiems produktams ar 
paslaugoms nustatyti geresnį reitingą nei 
toje pagrindinių paslaugų platformoje 
veiklą vykdančių trečiųjų šalių 
produktams. Tą galima pasakyti, 
pavyzdžiui, apie produktus ir paslaugas, 
įskaitant kitas pagrindines platformų 
paslaugas, kurių reitingas nustatomas 
pateikiant interneto paieškos sistemos 
rezultatus arba kurios yra iš dalies arba 
visiškai įterptos į interneto paieškos 
sistemų rezultatus, su konkrečia tema 
susijusių rezultatų, kurie rodomi kartu su 
interneto paieškos sistemos rezultatais, 
grupes, kurias tam tikri galutiniai 
naudotojai laiko (arba naudojasi kaip) 
atskira arba papildoma interneto paieškos 
sistemos paslauga. Kitais atvejais tai gali 
būti taikoma taikomajai programinei 
įrangai, platinamai taikomosios 
programinės įrangos parduotuvėse, arba 
produktams ar paslaugoms, kuriems 
suteikiama didelė reikšmė ir jie rodomi 
socialinio tinklo naujienų sklaidos kanale, 
arba produktams ar paslaugoms, kuriems 
suteikiamas reitingas pateikiant paieškos 
rezultatus arba kurie rodomi elektroninėje 
prekyvietėje. Tokiais atvejais prieigos 
valdytojo vaidmuo yra dvejopas – jis 
tarpininkauja kitiems paslaugų teikėjams ir 
yra tiesioginis prieigos valdytojo produktų 
ar paslaugų teikėjas. Todėl tokie prieigos 
valdytojai turi galimybę tiesiogiai daryti 
neigiamą poveikį tokių šiose pagrindinių 
paslaugų platformose pateiktų produktų ar 
paslaugų konkurencingumui, taip kenkiant 
verslo klientams, kurių veiklos prieigos 
valdytojas nekontroliuoja;

interneto paieškos sistema. Pagrindinių 
paslaugų platformoje siūlydami tokius 
produktus ar paslaugas prieigos valdytojai 
gali savo siūlomiems produktams ar 
paslaugoms nustatyti geresnį reitingą arba 
taikyti kitokias sąlygas nei toje pagrindinių 
paslaugų platformoje veiklą vykdančių 
trečiųjų šalių produktams. Tą galima 
pasakyti, pavyzdžiui, apie produktus ir 
paslaugas, įskaitant kitas pagrindines 
platformų paslaugas, kurių reitingas 
nustatomas pateikiant interneto paieškos 
sistemos rezultatus arba kurios yra iš dalies 
arba visiškai įterptos į interneto paieškos 
sistemų rezultatus, su konkrečia tema 
susijusių rezultatų, kurie rodomi kartu su 
interneto paieškos sistemos rezultatais, 
grupes, kurias tam tikri galutiniai 
naudotojai laiko (arba naudojasi kaip) 
atskira arba papildoma interneto paieškos 
sistemos paslauga. Toks pirmenybę 
turintis ar įterptas atskiros internetinės 
tarpininkavimo paslaugos rodymas turėtų 
reikšti šališkumą, neatsižvelgiant į tai, ar 
palankioje padėtyje esančiose 
specializuotų rezultatų grupėse 
informaciją ar rezultatus gali teikti ir 
konkuruojančių paslaugų teikėjai, ir ar 
jų, kaip tokių, reitingas nustatomas 
nediskriminuojamai. Kitais atvejais tai 
gali būti taikoma taikomajai programinei 
įrangai, platinamai taikomosios 
programinės įrangos parduotuvėse, arba 
produktams ar paslaugoms, kuriems 
suteikiama didelė reikšmė ir jie rodomi 
socialinio tinklo naujienų sklaidos kanale, 
arba produktams ar paslaugoms, kuriems 
suteikiamas reitingas pateikiant paieškos 
rezultatus arba kurie rodomi elektroninėje 
prekyvietėje, arba produktams ir 
paslaugoms, į kuriuos naudojai yra 
nukreipiami po galutinio naudotojo balsu 
skaitmeniniam balso asistentui pateikto 
prašymo. Tokiais atvejais prieigos 
valdytojo vaidmuo yra dvejopas – jis 
tarpininkauja kitiems paslaugų teikėjams ir 
yra tiesioginis prieigos valdytojo produktų 
ar paslaugų teikėjas, o dėl to gali kilti 
interesų konfliktas. Todėl tokie prieigos 



AD\1244073LT.docx 31/129 PE693.907v03-00

LT

valdytojai turi galimybę tiesiogiai daryti 
neigiamą poveikį tokių šiose pagrindinių 
paslaugų platformose pateiktų produktų ar 
paslaugų konkurencingumui, taip kenkiant 
verslo klientams, kurių veiklos prieigos 
valdytojas nekontroliuoja;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
48 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48a) prieigos valdytojai gali siūlyti 
taikomąją programinę įrangą arba 
paslaugas, kurios gali būti naudojamos 
teikiant pagrindinę platformos paslaugą, 
pvz., operacines sistemas arba debesijos 
kompiuterijos paslaugas, kurias siūlo tas 
pats prieigos valdytojas, arba kartu su 
jomis. Jei, esant tokioms aplinkybėms, 
prieigos valdytojas neleidžia galutiniams 
naudotojams naudotis savo taikomąja 
programine įranga ar paslaugomis per 
alternatyvių paslaugų teikėjų produktus 
ar paslaugas ar kartu su jais tokiomis pat 
sąlygomis, kokios taikomos ir prieigos 
valdytojo produktams ar paslaugoms, tai 
galėtų gerokai sumažinti galutinių 
naudotojų pasirinkimo laisvę ir 
alternatyvių paslaugų teikėjų 
novatoriškumą. Todėl turėtų būti 
užtikrinta, kad prieigos valdytojai, 
siekdami sau naudos ar pakenkdami 
alternatyviems paslaugų teikėjams, 
galutiniams naudotojams ir verslo 
klientams, neapribotų jų galimybės 
pasirinkti alternatyvių paslaugų teikėjų 
produktus ar paslaugas, kuriais jie 
naudojasi kartu su prieigos valdytojo 
siūloma pagrindine platformos paslauga;



PE693.907v03-00 32/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50) prieigos valdytojai neturėtų riboti 
arba panaikinti galutinių naudotojų 
pasirinkimo laisvės, techninėmis 
priemonėmis neleisdami naudotis 
skirtingomis taikomosiomis programomis 
ir paslaugomis arba jų prenumeruoti. Tokiu 
būdu daugiau paslaugų teikėjų galėtų 
siūlyti savo paslaugas, taip galiausiai 
suteikiant galutiniam naudotojui daugiau 
pasirinkimo laisvės. Prieigos valdytojai 
turėtų užtikrinti laisvę rinktis, 
nepriklausomai nuo to, ar jie yra kokios 
nors aparatinės įrangos, kurią naudojant 
galima naudotis tokiomis taikomosiomis 
programomis arba paslaugomis, 
gamintojai, ir negali sudaryti dirbtinių 
techninių kliūčių, kad būtų neįmanoma 
arba neveiksminga taikomąsias programas 
arba paslaugas pakeisti. Tam tikro 
produkto ar paslaugos siūlymas 
vartotojams, įskaitant jų išankstinį 
įdiegimą, taip pat pasiūlymo galutiniams 
naudotojams pagerinimas, pavyzdžiui, 
sumažinant kainą ar užtikrinant aukštesnę 
kokybę, savaime neturėtų būti laikomas 
draudžiama kliūtimi pakeisti produktus ar 
paslaugas;

(50) prieigos valdytojai neturėtų riboti 
arba panaikinti galutinių naudotojų 
pasirinkimo laisvės, techninėmis 
priemonėmis neleisdami naudotis 
skirtingomis taikomosiomis programomis 
ir paslaugomis arba jų prenumeruoti. Tokiu 
būdu daugiau paslaugų teikėjų galėtų 
siūlyti savo paslaugas, taip galiausiai 
suteikiant galutiniam naudotojui daugiau 
pasirinkimo laisvės. Prieigos valdytojai 
turėtų užtikrinti laisvę rinktis, 
nepriklausomai nuo to, ar jie yra kokios 
nors aparatinės įrangos, kurią naudojant 
galima naudotis tokiomis taikomosiomis 
programomis arba paslaugomis, 
gamintojai, ir negali sudaryti dirbtinių 
techninių kliūčių, kad būtų neįmanoma 
arba neveiksminga taikomąsias programas 
arba paslaugas pakeisti. Tam tikro 
produkto ar paslaugos siūlymas 
vartotojams, taip pat pasiūlymo 
galutiniams naudotojams pagerinimas, 
pavyzdžiui, sumažinant kainą ar užtikrinant 
aukštesnę kokybę, yra kliūtis pakeisti 
produktus ar paslaugas, ir į tai turi būti 
atsižvelgiama taisomųjų priemonių 
taikymo procese.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
51 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(51) prieigos valdytojai gali suvaržyti 
galutinių naudotojų galimybę turėti prieigą 
prie internetinio turinio ir paslaugų, 
įskaitant taikomąją programinę įrangą. 
Todėl siekiant užtikrinti, kad prieigos 
valdytojų veiksmais nebūtų pažeistos 

(51) prieigos valdytojai gali suvaržyti 
galutinių naudotojų galimybę turėti prieigą 
prie elektroninių ryšio paslaugų, įskaitant 
interneto prieigos paslaugas, internetinio 
turinio ir paslaugų, įskaitant taikomąją 
programinę įrangą. Todėl siekiant 



AD\1244073LT.docx 33/129 PE693.907v03-00

LT

galutinių naudotojų atviros prieigos prie 
interneto teisės, reikėtų nustatyti taisykles. 
Prieigos valdytojai taip pat gali 
techninėmis priemonėmis, ypač 
pasinaudodami turima operacinių sistemų 
ir aparatinės įrangos kontrole, apriboti 
galimybę galutiniams naudotojams 
faktiškai keisti prieigos prie interneto 
paslaugų teikėjus. Taip iškraipomos 
vienodos prieigos prie interneto paslaugų 
teikimo sąlygos ir galiausiai daroma žala 
galutiniams naudotojams. Todėl reikėtų 
užtikrinti, kad prieigos valdytojai 
nepagrįstai neribotų galutinių naudotojų 
galimybės pasirinkti savo prieigos prie 
interneto paslaugų teikėją;

užtikrinti, kad prieigos valdytojų veiksmais 
nebūtų pažeistos galutinių naudotojų 
atviros prieigos prie interneto teisės, 
reikėtų nustatyti taisykles. Prieigos 
valdytojai taip pat gali techninėmis ir 
komercinėmis priemonėmis, ypač 
pasinaudodami turima operacinių sistemų 
ir aparatinės įrangos kontrole, apriboti 
galimybę galutiniams naudotojams 
faktiškai keisti prieigos prie interneto 
paslaugų teikėjus. Taip iškraipomos 
vienodos prieigos prie elektroninių ryšių 
(įskaitant interneto paslaugas) teikimo 
sąlygos ir galiausiai daroma žala 
galutiniams naudotojams. Todėl reikėtų 
užtikrinti, kad prieigos valdytojai 
nepagrįstai neribotų galutinių naudotojų 
galimybės pasirinkti savo elektroninių 
ryšių tinklą arba prieigos prie interneto 
paslaugų teikėją;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
52 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52a) tinklo efektas, ypač stiprus su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų pagrindinėms platformų 
paslaugoms ir internetiniams socialiniams 
tinklams, daro didelį neigiamą poveikį 
Sąjungos vidaus rinkos 
konkurencingumui ir sąžiningumui, 
kenkia inovacijoms, kainų ir kokybės 
konkurencijai ir riboja verslo klientų ir 
naudotojų pasirinkimą. Kad užkirstų tam 
kelią, prieigos valdytojai turėtų būti 
įpareigoti suteikti galutiniams 
naudotojams, verslo klientams ir su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų ir internetinių socialinių 
tinklų paslaugų teikėjams bei 
potencialiems teikėjams, kai jie to prašo, 
sąveikumą naudojantis pasauliniu mastu 
pripažintomis sektoriaus standartą 
atitinkančiomis socialinių tinklų paslaugų 



PE693.907v03-00 34/129 AD\1244073LT.docx

LT

arba su numeriu nesiejamo asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų funkcijomis;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
53 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(53) prieigos valdytojų teikiamų 
internetinės reklamos paslaugų teikimo 
verslo klientams, įskaitant reklamuotojus ir 
leidėjus, sąlygos dažnai yra neskaidrios ir 
neaiškios. Dėl to reklamuotojams ir 
leidėjams dažnai trūksta informacijos apie 
atitinkamos reklamos poveikį. Taigi 
siekiant užtikrinti didesnį šiame reglamente 
nurodytų internetinės reklamos paslaugų ir 
į to paties paslaugų teikėjo kitas 
pagrindinių platformų paslaugas visiškai 
integruotų paslaugų sąžiningumą, 
skaidrumą ir konkurencingumą, paslaugų 
teikėjai, kuriems suteiktas prieigos 
valdytojo statusas, reklamuotojams ir 
leidėjams turėtų leisti, jiems paprašius, 
nemokamai naudotis prieigos valdytojo 
turimomis veiksmingumo matavimo 
priemonėmis ir gauti informaciją, 
reikalingą reklamuotojams, 
besireklamuojančių įmonių vardu 
veikiančioms reklamos agentūroms, taip 
pat leidėjams, kad jie galėtų atlikti 
savarankišką nepriklausomą atitinkamų 
internetinės reklamos paslaugų teikimo 
patikrinimą;

(53) prieigos valdytojų teikiamų 
internetinės reklamos paslaugų teikimo 
verslo klientams, įskaitant reklamuotojus ir 
leidėjus, sąlygos dažnai yra neskaidrios ir 
neaiškios. Dėl to reklamuotojams ir 
leidėjams dažnai trūksta informacijos apie 
atitinkamos reklamos poveikį. Taigi 
siekiant užtikrinti didesnį šiame reglamente 
nurodytų internetinės reklamos paslaugų ir 
į to paties paslaugų teikėjo kitas 
pagrindinių platformų paslaugas visiškai 
integruotų paslaugų sąžiningumą, 
skaidrumą ir konkurencingumą, paslaugų 
teikėjai, kuriems suteiktas prieigos 
valdytojo statusas, reklamuotojams ir 
leidėjams turėtų leisti, jiems paprašius, 
nemokamai naudotis prieigos valdytojo 
turimomis veiksmingumo matavimo 
priemonėmis ir gauti informaciją, įskaitant 
nesuvestinius duomenis, reikalingus 
reklamuotojams, besireklamuojančių 
įmonių vardu veikiančioms reklamos 
agentūroms, taip pat leidėjams arba leidėjų 
ir reklamuotojų įgaliotoms trečiosioms 
šalims, kad jie galėtų atlikti savarankišką 
nepriklausomą atitinkamų internetinės 
reklamos paslaugų teikimo patikrinimą;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
54 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(54) prieigos valdytojai turi prieigą prie (54) prieigos valdytojai turi prieigą prie 



AD\1244073LT.docx 35/129 PE693.907v03-00

LT

milžiniško kiekio duomenų, kuriuos jie 
renka teikdami pagrindines platformų 
paslaugas ir kitas skaitmenines paslaugas. 
Siekiant, kad prieigos valdytojai, 
apribodami galimybę verslo klientams 
persikelti savo duomenis, nedarytų 
neigiamo poveikio pagrindinių platformų 
paslaugų konkurencingumui ir galimybėms 
diegti inovacijas dinamiškame 
skaitmeniniame sektoriuje, verslo 
klientams ir galutiniams naudotojams 
turėtų būti suteikta galimybė veiksmingai ir 
iš karto gauti savo duomenimis, kuriuos jie 
pateikė arba sukūrė naudodamiesi 
atitinkamomis prieigos valdytojo 
teikiamomis pagrindinėmis platformų 
paslaugomis, struktūriniu, įprastai 
naudojamu kompiuterio skaitomu formatu. 
Toks reikalavimas taip pat turėtų būti 
taikomas visiems kitiems įvairiais lygiais 
agreguotiems duomenims, kurie gali būti 
reikalingi, kad faktiškai būtų suteikta 
galimybė tokius duomenis perkelti. Taip 
pat turėtų būti užtikrinta, kad verslo 
klientai ir galutiniai naudotojai galėtų 
veiksmingai perkelti tokius duomenis 
tikruoju laiku, pavyzdžiui, pasinaudodami 
pažangiomis taikomųjų programų 
sąsajomis. Užtikrinus geresnes galimybes 
keisti paslaugos teikėją ir rinktis 
alternatyvas padidėtų verslo klientų ir 
galutinių naudotojų pasirinkimo galimybės, 
o prieigos valdytojai ir verslo klientai būtų 
paskatinti diegti inovacijas;

milžiniško kiekio duomenų, kuriuos jie 
renka teikdami pagrindines platformų 
paslaugas ir kitas skaitmenines paslaugas. 
Siekiant, kad prieigos valdytojai, 
apribodami galimybę verslo klientams 
persikelti savo duomenis, nedarytų 
neigiamo poveikio pagrindinių platformų 
paslaugų konkurencingumui ir galimybėms 
diegti inovacijas dinamiškame 
skaitmeniniame sektoriuje, verslo 
klientams ir galutiniams naudotojams 
nemokamai turėtų būti suteikta galimybė 
veiksmingai ir iš karto gauti savo 
duomenimis, kuriuos jie pateikė arba 
sukūrė naudodamiesi atitinkamomis 
prieigos valdytojo teikiamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis, 
struktūriniu, įprastai naudojamu 
kompiuterio skaitomu formatu. Tai taip pat 
turėtų būti taikoma visiems kitiems 
duomenims įvairiais agregavimo 
lygmenimis, kurie gali būti reikalingi, kad 
būtų galima veiksmingai užtikrinti tokį 
perkeliamumą. Taip pat turėtų būti 
užtikrinta, kad verslo klientai ir galutiniai 
naudotojai galėtų veiksmingai perkelti 
tokius duomenis tikruoju laiku, pavyzdžiui, 
pasinaudodami pažangiomis taikomųjų 
programų sąsajomis. Užtikrinus geresnes 
galimybes keisti paslaugos teikėją ir rinktis 
alternatyvas padidėtų verslo klientų ir 
galutinių naudotojų pasirinkimo galimybės, 
o prieigos valdytojai ir verslo klientai būtų 
paskatinti diegti inovacijas;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
55 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) verslo klientai, kurie naudojasi 
prieigos valdytojų teikiamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis, ir 
tokių verslo klientų galutiniai naudotojai 
pateikia ir sukuria milžinišką kiekį 
duomenų, įskaitant iš naudojimosi tokiomis 

(55) verslo klientai, kurie naudojasi 
prieigos valdytojų teikiamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis, ir 
tokių verslo klientų galutiniai naudotojai 
pateikia ir sukuria milžinišką kiekį 
duomenų, įskaitant iš naudojimosi tokiomis 



PE693.907v03-00 36/129 AD\1244073LT.docx

LT

paslaugomis gaunamus duomenis. Tam, 
kad verslo klientai galėtų pasinaudoti 
atitinkamais taip sukurtais duomenimis, 
prieigos valdytojas, jų prašymu, turėtų 
suteikti neribotas galimybes nemokamai 
gauti tokius duomenis. Galimybė gauti 
tokius duomenis taip pat turėtų būti 
sudaryta verslo klientų samdomoms 
trečiosioms šalims, kurios tvarko tokius 
duomenis verslo kliento vardu. Duomenų, 
kuriuos naudodamiesi kitomis to paties 
prieigos valdytojo teikiamomis 
paslaugomis pateikė arba sukūrė tie patys 
verslo klientai ir tie patys šių verslo klientų 
galutiniai naudotojai, gali būti prašoma tuo 
atveju, kai tokie duomenys yra 
neatsiejamai susiję su atitinkamais 
prašomais duomenimis. Todėl prieigos 
valdytojas neturėtų taikyti jokių sutartinių 
ar kitokių apribojimų, kad užkirstų 
galimybę verslo klientams gauti 
atitinkamus duomenis, ir turėtų suteikti 
verslo klientams galimybę gauti savo 
galutinių naudotojų sutikimą pasinaudoti 
prieiga prie tokių duomenų ir juos išgauti, 
kai tokio sutikimo reikalaujama pagal 
Reglamentą (ES) 2016/679 ir Direktyvą 
2002/58/EB. Atitinkamomis techninėmis 
priemonėmis, pavyzdžiui įdiegę pažangias 
taikomųjų programų sąsajas, prieigos 
valdytojai taip pat turėtų suteikti galimybę 
šiuos duomenis gauti tikruoju laiku;

paslaugomis gaunamus duomenis. Tam, 
kad verslo klientai galėtų pasinaudoti 
atitinkamais taip sukurtais duomenimis, 
prieigos valdytojas, jų prašymu, turėtų 
suteikti neribotas galimybes nemokamai 
gauti tokius agreguotus ir neagreguotus 
neasmeninius duomenis. Galimybė gauti 
tokius duomenis taip pat turėtų būti 
sudaryta verslo klientų samdomoms 
trečiosioms šalims, kurios tvarko tokius 
duomenis verslo kliento vardu. Pavyzdžiui, 
tokios šalys gali apimti lankomumo 
skaičiavimo metrikų paslaugų teikėjus, 
siekiant pateikti rinkai nešališkus prieigos 
vartotojų platformose peržiūrimo turinio 
naudojimo, veiksmingumo ir 
pasiekiamumo kriterijus. Duomenų, 
kuriuos naudodamiesi kitomis to paties 
prieigos valdytojo teikiamomis 
paslaugomis pateikė arba sukūrė tie patys 
verslo klientai ir tie patys šių verslo klientų 
galutiniai naudotojai, gali būti prašoma tuo 
atveju, kai tokie duomenys yra 
neatsiejamai susiję su atitinkamais 
prašomais duomenimis. Todėl prieigos 
valdytojas neturėtų taikyti jokių sutartinių 
ar kitokių apribojimų, kad užkirstų 
galimybę verslo klientams gauti 
atitinkamus duomenis, ir turėtų suteikti 
verslo klientams galimybę gauti savo 
galutinių naudotojų sutikimą pasinaudoti 
prieiga prie tokių duomenų ir juos išgauti, 
kai tokio sutikimo reikalaujama pagal 
Reglamentą (ES) 2016/679 ir Direktyvą 
2002/58/EB. Šio sutikimo gavimas turėtų 
būti kuo patogesnis vartotojui ir teikiamas 
tomis pačiomis sąlygomis. Atitinkamomis 
techninėmis priemonėmis, pavyzdžiui 
įdiegę pažangias taikomųjų programų 
sąsajas, prieigos valdytojai taip pat turėtų 
suteikti galimybę šiuos duomenis gauti 
tikruoju laiku;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
56 konstatuojamoji dalis



AD\1244073LT.docx 37/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) interneto paieškos sistemų vertė 
atitinkamiems jomis besinaudojantiems 
verslo klientams ir galutiniams 
naudotojams didėja tolygiai didėjant 
bendram tokių klientų ir naudotojų 
skaičiui. Interneto paieškos sistemų teikėjai 
renka ir saugo agreguotus duomenų 
rinkinius, kuriuose yra informacija apie tai, 
ko naudotojai ieškojo ir kaip jie 
pasinaudojo jiems pateiktais rezultatais. 
Interneto paieškos sistemų paslaugų 
teikėjai renka šiuos duomenis, remdamiesi 
jų pačių interneto paieškos sistemoje 
atliktomis paieškomis ir, kai taikoma, 
paieškomis, kurios atliktos jų tolesnės 
grandies komercinių partnerių platformose. 
Galimybė prieigos valdytojams gauti 
tokius reitingų nustatymo, užklausų, 
spustelėjimų ir peržiūrų duomenis yra 
didelė kliūtis patekti į rinką ir joje plėstis, o 
tai daro neigiamą poveikį interneto 
paieškos sistemų paslaugų 
konkurencingumui. Todėl prieigos 
valdytojai turėtų būti įpareigoti suteikti 
prieigą prie tokių reitingų nustatymo, 
užklausų, spustelėjimų ir peržiūrų 
duomenų, susijusių su nemokamomis ir 
mokamomis vartotojų paieškomis interneto 
paieškos sistemose, kitiems tokių paslaugų 
teikėjams sąžiningomis, pagrįstomis ir 
nediskriminacinėmis sąlygomis, kad tokie 
kiti teikėjai galėtų optimizuoti savo 
paslaugas ir konkuruoti su atitinkamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis. 
Galimybė gauti tokius duomenis taip pat 
turėtų būti suteikta interneto paieškos 
sistemos teikėjo samdomoms trečiosioms 
šalims, kurios tvarko tokius duomenis 
interneto paieškos sistemos vardu. Prieigos 
valdytojas turėtų užtikrinti, kad 
suteikdamas prieigą prie savo paieškos 
duomenų tinkamomis priemonėmis 
užtikrintų galutinių naudotojų asmens 
duomenų apsaugą, iš esmės 
nepablogindamas duomenų kokybės ar jų 

(56) interneto paieškos sistemų vertė 
atitinkamiems jomis besinaudojantiems 
verslo klientams ir galutiniams 
naudotojams didėja tolygiai didėjant 
bendram tokių klientų ir naudotojų 
skaičiui. Interneto paieškos sistemų teikėjai 
renka ir saugo agreguotus duomenų 
rinkinius, kuriuose yra informacija apie tai, 
ko naudotojai ieškojo ir kaip jie 
pasinaudojo jiems pateiktais rezultatais. 
Interneto paieškos sistemų paslaugų 
teikėjai renka šiuos duomenis, remdamiesi 
jų pačių interneto paieškos sistemoje 
atliktomis paieškomis ir, kai taikoma, 
paieškomis, kurios atliktos jų tolesnės 
grandies komercinių partnerių platformose. 
Galimybė prieigos valdytojams gauti 
tokius reitingų nustatymo, užklausų, 
spustelėjimų ir peržiūrų duomenis yra 
didelė kliūtis patekti į rinką ir joje plėstis, o 
tai daro neigiamą poveikį interneto 
paieškos sistemų paslaugų 
konkurencingumui. Todėl prieigos 
valdytojai turėtų būti įpareigoti suteikti 
prieigą prie tokių reitingų nustatymo, 
užklausų, spustelėjimų ir peržiūrų 
duomenų, susijusių su nemokamomis ir 
mokamomis vartotojų paieškomis interneto 
paieškos sistemose, kitiems tokių paslaugų 
teikėjams sąžiningomis, pagrįstomis ir 
nediskriminacinėmis sąlygomis, kad tokie 
kiti teikėjai galėtų optimizuoti savo 
paslaugas ir konkuruoti su atitinkamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis. su 
sąlyga, kad valdytojas geba įrodyti, kad 
anonimizuotų užklausų, spustelėjimų ir 
peržiūrų duomenys buvo tinkamai 
išbandyti atsižvelgiant į galimą 
pakartotinio tapatybės nustatymo riziką. 
Galimybė gauti tokius duomenis taip pat 
turėtų būti suteikta interneto paieškos 
sistemos teikėjo samdomoms trečiosioms 
šalims, kurios tvarko tokius duomenis 
interneto paieškos sistemos vardu. Prieigos 
valdytojas turėtų užtikrinti, kad 
suteikdamas prieigą prie savo paieškos 



PE693.907v03-00 38/129 AD\1244073LT.docx

LT

naudingumo; duomenų tinkamomis priemonėmis 
užtikrintų galutinių naudotojų asmens 
duomenų apsaugą;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
57 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(57) visų pirma prieigos valdytojai, 
kurie suteikia galimybę naudotis 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėmis, veikia kaip svarbūs 
tarpininkai, kuriais naudodamiesi verslo 
klientai gali pasiekti galutinius naudotojus. 
Dėl skirtingos šių prieigos valdytojų ir jų 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėmis besinaudojančių verslo 
klientų derybinės galios šiems prieigos 
valdytojams neturėtų būti leista nustatyti 
bendrųjų sąlygų, įskaitant kainodaros 
sąlygas, kurios būtų nesąžiningos arba 
lemtų nepagrįstą skirtingų sąlygų taikymą. 
Kainodara arba kitos bendrosios duomenų 
gavimo sąlygos turėtų būti laikomos 
nesąžiningomis, jeigu pažeidžiama verslo 
klientų teisių ir pareigų pusiausvyra arba 
prieigos valdytojui suteikiamas 
pranašumas, kuris nėra proporcingas verslo 
klientams teikiamai prieigos valdytojo 
paslaugai, arba sudaromos nepalankios 
sąlygos verslo klientams, teikiantiems 
tokias pačias arba panašias paslaugas kaip 
prieigos valdytojas. Vertinant duomenų 
gavimo bendrųjų sąlygų sąžiningumą 
galima remtis šiais kriterijais: mokesčiu 
arba sąlygomis, kuriuos kiti taikomosios 
programinės įrangos parduotuvių 
valdytojai taiko toms pačioms arba 
panašioms paslaugoms; mokesčiu arba 
sąlygomis, kuriuos taikomosios 
programinės įrangos parduotuvės 
valdytojas taiko įvairioms susijusioms arba 
panašioms paslaugoms arba skirtingo 
pobūdžio galutiniams naudotojams; 
mokesčius arba sąlygomis, kuriuos 

(57) visų pirma prieigos valdytojai, 
kurie suteikia galimybę naudotis 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėmis, interneto paieškos sistema 
ir internetine socialinio tinklo paslauga, 
veikia kaip svarbūs tarpininkai, kuriais 
naudodamiesi verslo klientai gali pasiekti 
galutinius naudotojus, o tai gali daryti 
neigiamą poveikį galutinių naudotojų 
teisei gauti ir skleisti informaciją ir idėjas 
ir galiausiai paveikti žiniasklaidos 
pliuralizmą, nuomonių įvairovę bei 
konkurenciją. Dėl skirtingos šių prieigos 
valdytojų derybinės galios iš vienos pusės 
ir jų taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėmis besinaudojančių verslo 
klientų, ypač tų, kurie tam tikrame 
sektoriuje yra MVĮ, pvz., maži spaudos 
leidėjai, ypač kiek tai susiję su 
prisijungimu prie interneto paieškos 
sistemos, ir interneto socialinių tinklų 
derybinės galios iš kitos pusės, šiems 
prieigos valdytojams neturėtų būti leista 
nustatyti bendrųjų sąlygų, įskaitant 
kainodaros sąlygas, duomenų naudojimo 
sąlygas ir sąlygas, susijusias su verslo 
klientų turimų teisių licencijavimu, kurios 
būtų nesąžiningos arba lemtų nepagrįstą 
skirtingų sąlygų taikymą. Kainodara arba 
kitos bendrosios duomenų gavimo sąlygos 
turėtų būti laikomos nesąžiningomis, jeigu 
pažeidžiama verslo klientų teisių ir pareigų 
pusiausvyra arba prieigos valdytojui 
suteikiamas pranašumas, kuris nėra 
proporcingas verslo klientams teikiamai 
prieigos valdytojo paslaugai, arba 
sudaromos nepalankios sąlygos verslo 



AD\1244073LT.docx 39/129 PE693.907v03-00

LT

taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės valdytojas taiko tai pačiai 
paslaugai skirtinguose geografiniuose 
regionuose; mokesčiu arba sąlygomis, 
kuriuos taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės valdytojas taiko tai pačiai 
prieigos valdytojo siūlomai paslaugai. Šio 
įsipareigojimo taikymas neturėtų reikšti, 
kad suteikiama teisė gauti duomenis, ir 
toks įsipareigojimas neturėtų daryti 
poveikio taikomosios programinės įrangos 
parduotuvių valdytojų galimybei vykdyti 
nustatytas pareigas kovojant su neteisėtu ir 
nepageidaujamu turiniu, kaip nurodyta 
reglamente [Skaitmeninių paslaugų aktas];

klientams, teikiantiems tokias pačias arba 
panašias paslaugas kaip prieigos 
valdytojas. Vertinant duomenų gavimo 
bendrųjų sąlygų sąžiningumą galima remtis 
šiais kriterijais: mokesčiu arba sąlygomis, 
kuriuos kiti taikomosios programinės 
įrangos parduotuvių valdytojai taiko toms 
pačioms arba panašioms paslaugoms; 
mokesčiu arba sąlygomis, kuriuos 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės valdytojas taiko įvairioms 
susijusioms arba panašioms paslaugoms 
arba skirtingo pobūdžio galutiniams 
naudotojams; mokesčius arba sąlygomis, 
kuriuos taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės valdytojas taiko tai pačiai 
paslaugai skirtinguose geografiniuose 
regionuose; mokesčiu arba sąlygomis, 
kuriuos taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės valdytojas taiko tai pačiai 
prieigos valdytojo siūlomai paslaugai. 
Nustatant bendrųjų prieigos sąlygų 
sąžiningumą turėtų atsirasti galimybė 
užtikrinti, kad skaitmeninio turinio teikėjų 
pajamų srautas taptų skaidresnis, visų 
pirma pajamų iš reklamos požiūriu, ir 
atitinkamų pajamų dalių paskirstymu 
kūrinių autoriams požiūriu. Šio 
įsipareigojimo taikymas neturėtų reikšti, 
kad suteikiama teisė gauti duomenis, ir 
toks įsipareigojimas neturėtų daryti 
poveikio taikomosios programinės įrangos 
parduotuvių valdytojų galimybei vykdyti 
nustatytas pareigas kovojant su neteisėtu ir 
nepageidaujamu turiniu, kaip nurodyta 
reglamente [Skaitmeninių paslaugų aktas];

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
58 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(58) siekiant užtikrinti šiame reglamente 
nustatytų įsipareigojimų veiksmingumą, 
kartu įsitikinant, jog šie įsipareigojimai 
būtų taikomi tik tiek, kiek tai būtina, kad 
būtų užtikrintas konkurencingumas ir 

(58) šiuo reglamentu turėtų būti 
siekiama užtikrinti skaitmeninės 
ekonomikos konkurencingumą ir 
sąžiningumą, siekiant skatinti diegti 
inovacijas, užtikrinti aukštą skaitmeninių 



PE693.907v03-00 40/129 AD\1244073LT.docx

LT

šalinami žalingi nesąžiningo prieigos 
valdytojų elgesio padariniai, svarbu juos 
aiškiai nustatyti ir apibrėžti, kad prieigos 
valdytojui būtų suteikta galimybė iškart 
juos vykdyti, laikantis visų Reglamento 
(ES) 2016/679 ir Direktyvos 2002/58/EB 
nuostatų, užtikrinant vartotojų apsaugą, 
kibernetinį saugumą ir produktų saugą. 
Prieigos valdytojai turėtų užtikrinti, kad 
būtų laikomasi pritaikytų šio reglamento 
nuostatų. Todėl tais atvejais, kai tą daryti 
tikslinga, būtinos priemonės turėtų būti kuo 
labiau integruotos į prieigos valdytojų 
naudojamą technologinį dizainą. Vis dėlto 
tam tikrais atvejais gali būti pagrįsta 
Komisijai surengti dialogą su atitinkamu 
prieigos valdytoju ir papildomai nustatyti 
tam tikras priemones, kurių atitinkamas 
prieigos valdytojas turėtų imtis, kad 
faktiškai įvykdytų šiuos įsipareigojimus, 
kurie gali būti papildomai apibrėžti. Tokia 
dialogo reguliavimo klausimais galimybė 
turėtų sudaryti sąlygas prieigos 
valdytojams vykdyti įsipareigojimus ir 
greičiau teisingai įgyvendinti reglamentą;

produktų ir paslaugų kokybę, sąžiningas 
ir konkurencingas kainas bei aukštą 
kokybę ir didelę galutinių naudotojų 
pasirinkimo laisvę skaitmeniniame 
sektoriuje. Siekiant užtikrinti šiame 
reglamente nustatytų įsipareigojimų 
veiksmingumą, kartu įsitikinant, jog šie 
įsipareigojimai būtų taikomi tik tiek, kiek 
tai būtina ir proporcinga, kad būtų 
užtikrintas konkurencingumas ir šalinami 
žalingi nesąžiningo prieigos valdytojų 
elgesio padariniai, svarbu juos aiškiai 
nustatyti ir apibrėžti, kad prieigos 
valdytojui būtų suteikta galimybė iškart 
juos vykdyti, laikantis visų Reglamento 
(ES) 2016/679 ir Direktyvos 2002/58/EB 
nuostatų, užtikrinant vartotojų apsaugą, 
kibernetinį saugumą ir produktų saugą. 
Prieigos valdytojai turėtų užtikrinti, kad 
būtų laikomasi pritaikytų šio reglamento 
nuostatų. Todėl tais atvejais, kai tą daryti 
tikslinga, būtinos priemonės turėtų būti kuo 
labiau integruotos į prieigos valdytojų 
naudojamą technologinį dizainą. Vis dėlto 
tam tikrais atvejais gali būti pagrįsta 
Komisija, per teisiškai privalomus 
galutinius terminus, surengti dialogą su 
atitinkamu prieigos valdytoju ir privalomas 
konsultacijas su suinteresuotosiomis 
trečiosiomis šalimis siekiant sprendimu 
papildomai nustatyti tam tikras priemones, 
kurių atitinkamas prieigos valdytojas turėtų 
imtis, kad faktiškai įvykdytų šiuos 
įsipareigojimus, kurie gali būti papildomai 
apibrėžti. Tokia dialogo reguliavimo 
klausimais galimybė turėtų sudaryti 
sąlygas prieigos valdytojams vykdyti 
įsipareigojimus ir greičiau teisingai 
įgyvendinti reglamentą;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
61 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(61) kaskart vertinant galimą prieigos (61) kaskart vertinant galimą prieigos 



AD\1244073LT.docx 41/129 PE693.907v03-00

LT

valdytojų veiksmų, kai renkami ir 
kaupiami dideli galutinių naudotojų 
duomenų kiekiai, neigiamą poveikį svarbu 
įvertinti galutinių naudotojų duomenų 
apsaugos ir privatumo interesų aspektus. 
Užtikrinus tinkamą prieigos valdytojų 
naudojamų profiliavimo priemonių 
skaidrumo lygį būtų sudarytos geresnės 
sąlygos užtikrinti pagrindinių platformų 
paslaugų konkurencingumą, prieigos 
valdytojams darant išorės spaudimą, kad 
išsamus vartotojų profiliavimas šiame 
sektoriuje netaptų įprasta norma, nes 
galimi nauji rinkos dalyviai arba 
pradedantieji paslaugų teikėjai negali tokiu 
pačiu mastu gauti tokios pačios apimties ir 
išsamumo duomenų. Užtikrinus didesnį 
skaidrumą turėtų būti suteikta galimybė 
kitiems pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjams geriau išsiskirti daugiau 
privatumo užtikrinančiomis priemonėmis. 
Tam, kad būtų užtikrintas minimalus šio 
skaidrumo įsipareigojimo veiksmingumas, 
iš prieigos valdytojų turėtų būti 
reikalaujama bent pateikti aprašytą 
informaciją, kurios pagrindu vykdomas 
profiliavimas, įskaitant informaciją apie 
tai, ar tokiam tikslui naudojami asmens 
duomenys ir duomenys, gauti remiantis 
naudotojo veikla, taikomas duomenų 
tvarkymo priemones, profilio parengimo ir 
galimo panaudojimo tikslą, tokio 
profiliavimo poveikį prieigos valdytojo 
paslaugoms ir priemones, kurių imtasi tam, 
kad galutiniai naudotojai galėtų būti 
informuoti apie atitinkamą tokio 
profiliavimo taikymą ir kad būtų gautas jų 
sutikimas;

valdytojų veiksmų, kai renkami ir 
kaupiami dideli galutinių naudotojų 
duomenų kiekiai, neigiamą poveikį svarbu 
įvertinti galutinių naudotojų duomenų 
apsaugos ir privatumo interesų aspektus. 
Siekiant užtikrinti tinkamą duomenų ir 
vartotojų apsaugos lygį, prieigos 
valdytojams turėtų būti daromas išorės 
spaudimas, kad išsamus vartotojų 
profiliavimas šiame sektoriuje netaptų 
įprasta norma, visų pirma atsižvelgiant į 
tai, kad galimi nauji rinkos dalyviai arba 
pradedantieji paslaugų teikėjai negali tokiu 
pačiu mastu gauti tokios pačios apimties ir 
išsamumo duomenų. Pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjai turėtų 
įsipareigoti taikyti daugiau privatumo 
užtikrinančias priemones. Vartotojų 
komercinis sekimas ir profiliavimas turėtų 
būti automatiškai panaikinti, kad 
galutiniai naudotojai savo sprendimu 
galėtų iš anksto aiškiai duoti sutikimą 
tokiomis paslaugomis. Prieigos valdytojai 
negali naudoti nesąžiningų metodų 
siekdami daryti spaudimą naudotojams, 
kad jie pasirinktų tokias paslaugas, be 
kita ko, pablogindami teikiamas 
pagrindines platformos paslaugas ar 
kitaip blogindami teikiamas paslaugas, 
viršijant tiesioginį tokio pobūdžio 
paslaugų atsisakymo poveikį. Šiuo tikslu 
taip pat turėtų būti draudžiama maišyti 
skirtingų paslaugų duomenis. Iš prieigos 
valdytojų turėtų būti reikalaujama pateikti 
aprašytą informaciją, kurios pagrindu 
vykdomas profiliavimas, įskaitant 
informaciją apie tai, ar tokiam tikslui 
naudojami asmens duomenys ir duomenys, 
gauti remiantis naudotojo veikla, taikomas 
duomenų tvarkymo priemones, profilio 
parengimo ir galimo panaudojimo tikslą, 
tokio profiliavimo poveikį prieigos 
valdytojo paslaugoms ir priemones, kurių 
imtasi tam, kad galutiniai naudotojai galėtų 
būti informuoti apie atitinkamą tokio 
profiliavimo taikymą ir kad būtų gautas jų 
sutikimas. Tokia informacija turėtų būti 
dalijamasi su kitomis atitinkamomis 
vykdymo užtikrinimo institucijomis, visų 



PE693.907v03-00 42/129 AD\1244073LT.docx

LT

pirma duomenų apsaugos institucijomis; 
Komisija, konsultuodamasi su ES 
duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu, 
Europos duomenų apsaugos valdyba, 
pilietine visuomene ir ekspertais, turėtų 
parengti audito standartus ir procesą. 
Komisija, gavusi bet kurios 
kompetentingos priežiūros institucijos, 
atstovaujamos Europos duomenų 
apsaugos valdyboje, prašymą, turėtų 
pasidalyti audituotu aprašu ir visa 
medžiaga, kai ji susijusi su asmens 
duomenų tvarkymu, surinkta prižiūrint su 
asmens duomenų tvarkymu susijusius 
valdytojus;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) tam, kad būtų užtikrintas 
visapusiškas ir tvarus visų šio reglamento 
tikslų pasiekimas, Komisijai turėtų būti 
suteikta galimybė įvertinti, ar pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui turėtų būti 
suteiktas prieigos valdytojo statusas, kai jis 
neatitinka šiame reglamente nustatytų 
kiekybinių ribų, ar įsipareigojimų nuolat 
nevykdančiam prieigos valdytojui galima 
pagrįstai taikyti papildomas taisomąsias 
priemones, ir ar reikėtų peržiūrėti su 
prieigos valdytojų nesąžiningais veiksmais 
susijusių įsipareigojimų sąrašą ir nustatyti 
papildomus veiksmus, kurie yra tokie patys 
nesąžiningi ir ribojantys skaitmeninių rinkų 
konkurencingumą. Tokį vertinimą reikėtų 
atlikti remiantis rinkos tyrimais, kurie turi 
būti įvykdyti per atitinkamą laiką, taikant 
aiškias procedūras ir terminus, kad būtų 
sudarytos sąlygos užtikrinti šio reglamento 
ex ante poveikį skaitmeninio sektoriaus 
konkurencingumui ir sąžiningumui bei 
užtikrinti reikalaujamą teisinio tikrumo 
lygį;

(62) tam, kad būtų užtikrintas 
visapusiškas ir tvarus visų šio reglamento 
tikslų pasiekimas, Komisijai turėtų būti 
suteikta galimybė įvertinti, ar pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui turėtų būti 
suteiktas prieigos valdytojo statusas, kai jis 
neatitinka šiame reglamente nustatytų 
kiekybinių ribų, ar įsipareigojimų nuolat 
nevykdančiam prieigos valdytojui galima 
pagrįstai taikyti papildomas taisomąsias 
priemones, ar reikėtų peržiūrėti su prieigos 
valdytojų nesąžiningais veiksmais susijusių 
įsipareigojimų sąrašą ir nustatyti 
papildomus veiksmus, kurie yra tokie patys 
nesąžiningi ir ribojantys skaitmeninių rinkų 
konkurencingumą, ir ar išankstinis 
prieigos valdytojų paskyrimas arba 
įsipareigojimų nustatymas padarė didelį 
poveikį verslo klientams, visų pirma MVĮ, 
arba galutiniams naudotojams. Tokį 
vertinimą reikėtų atlikti remiantis viešais ir 
skaidriais rinkos tyrimais, kurie turi būti 
vykdomi reguliariai ir per atitinkamą laiką, 
taikant aiškias procedūras ir privalomus 
terminus, kad būtų sudarytos sąlygos 



AD\1244073LT.docx 43/129 PE693.907v03-00

LT

užtikrinti šio reglamento ex ante poveikį 
skaitmeninio sektoriaus konkurencingumui 
ir sąžiningumui bei užtikrinti reikalaujamą 
teisinio tikrumo lygį;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) paslaugos ir praktika pagrindinių 
platformų paslaugų srityje ir rinkose, 
kuriose tokios paslaugos teikiamos, gali 
greitai ir iš esmės pasikeisti. Siekiant 
užtikrinti, kad šis reglamentas išliktų 
aktualus ir būtų veiksminga bei visapusiška 
reguliavimo priemonė prieigos valdytojų 
keliamoms problemoms spręsti, svarbu 
numatyti reguliarią pagrindinių platformų 
paslaugų sąrašo ir šiame reglamente 
nustatytų įsipareigojimų peržiūrą. Tai itin 
svarbu siekiant užtikrinti, kad būtų 
nustatytas elgesys, kuriuo gali būti 
ribojamas pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas arba kuris yra 
nesąžiningas. Nors atsižvelgiant į tai, kad 
skaitmeninis sektorius greitai keičiasi, 
svarbu reguliariai atlikti peržiūrą, kad būtų 
užtikrintas teisinis tikrumas dėl 
reguliavimo sąlygų, kiekviena peržiūra 
turėtų būti atlikta per pagrįstą ir tinkamą 
laiką. Rinkos tyrimais taip pat turėtų būti 
užtikrinta, kad Komisija turėtų tvirtų 
įrodymų, kuriais remdamasi ji galėtų 
įvertinti, ar reikėtų siūlyti iš dalies pakeisti 
šį reglamentą tam, kad būtų papildyti ar 
išsamiau išdėstyti pagrindinių platformų 
paslaugų sąrašai. Jais taip pat turėtų būti 
užtikrinta, kad Komisija turėtų tvirtų 
įrodymų, kuriais remdamasi ji galėtų 
įvertinti, ar reikėtų siūlyti iš dalies pakeisti 
šiame reglamente nustatytus 
įsipareigojimus arba ar ji turėtų priimti 
deleguotąjį aktą dėl tokių įsipareigojimų 
atnaujinimo;

(65) paslaugos ir praktika pagrindinių 
platformų paslaugų srityje ir rinkose, 
kuriose tokios paslaugos teikiamos, gali 
greitai ir iš esmės pasikeisti. Siekiant 
užtikrinti, kad šis reglamentas išliktų 
aktualus ir būtų veiksminga bei visapusiška 
reguliavimo priemonė prieigos valdytojų 
keliamoms problemoms spręsti, svarbu 
numatyti reguliarią ir skaidrią pagrindinių 
platformų paslaugų sąrašo ir šiame 
reglamente nustatytų įsipareigojimų 
peržiūrą, sudarant sąlygas kuo didesniam 
nuspėjamumui ir teisiniam tikrumui. Tai 
itin svarbu siekiant užtikrinti, kad būtų 
nustatytas elgesys, kuriuo gali būti 
ribojamas pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas arba kuris yra 
nesąžiningas, ir kad būtų sumažintas 
neigiamas tokio elgesio poveikis verslo 
klientams, visų pirma MVĮ, ir galutiniams 
naudotojams. Nors atsižvelgiant į tai, kad 
skaitmeninis sektorius greitai keičiasi, 
svarbu reguliariai atlikti peržiūrą, kad būtų 
užtikrintas teisinis tikrumas dėl 
reguliavimo sąlygų, kiekviena peržiūra 
turėtų būti atlikta per pagrįstą ir tinkamą 
laiką, bent kas dvejus metus, laikantis 4 
straipsnio. Rinkos tyrimai taip pat turėtų 
būti vieši, skaidrūs ir juose turėtų būti 
siekiama gauti atsakymus iš visų 
atitinkamų suinteresuotųjų subjektų 
siekiant užtikrinti, kad Komisija turėtų 
tvirtų įrodymų, kuriais remdamasi ji galėtų 
įvertinti, ar reikėtų siūlyti iš dalies pakeisti 
šį reglamentą tam, kad būtų papildyti ar 
išsamiau išdėstyti pagrindinių platformų 



PE693.907v03-00 44/129 AD\1244073LT.docx

LT

paslaugų sąrašai. Jais taip pat turėtų būti 
užtikrinta, kad Komisija turėtų tvirtų 
įrodymų, kuriais remdamasi ji galėtų 
įvertinti, ar reikėtų siūlyti iš dalies pakeisti 
šiame reglamente nustatytus 
įsipareigojimus arba ar ji turėtų priimti 
deleguotąjį aktą dėl tokių įsipareigojimų 
atnaujinimo;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
65 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65a) laikinosios priemonės gali būti 
svarbi priemonė siekiant užtikrinti, kad 
kol vyksta tyrimas, dėl tiriamo pažeidimo 
nebūtų padaryta didelės ir tiesioginės 
žalos verslo naudotojams arba 
galutiniams prieigos valdytojų verslo 
klientams. Skubiais atvejais, kai dėl 
naujos praktikos, galinčios pakenkti 
konkurencijai pagrindinių platformos 
paslaugų srityje, kyla grėsmė, kad verslo 
klientams ar galutiniams prieigos 
valdytojų naudotojams gali būti padaryta 
didelė ir tiesioginė žala, Komisijai turėtų 
būti suteikti įgaliojimai taikyti laikinąsias 
priemones, atitinkamam prieigos 
valdytojui laikinai nustatant 
įpareigojimus. Šios laikinosios priemonės 
turėtų būti taikomos tik tiek, kiek būtina ir 
pagrįsta. Jos turėtų būti taikomos, kol bus 
baigtas rinkos tyrimas ir priimtas 
atitinkamas galutinis Komisijos 
sprendimas pagal 17 straipsnį;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
68 konstatuojamoji dalis



AD\1244073LT.docx 45/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68) siekiant užtikrinti veiksmingą šio 
reglamento įgyvendinimą ir jo laikymąsi, 
Komisijai turėtų būti suteikti tvirti tyrimo 
ir vykdymo užtikrinimo įgaliojimai, kad ji 
galėtų atlikti tyrimus, užtikrinti šiame 
reglamente nustatytų taisyklių vykdymą ir 
stebėseną, kartu užtikrindama pagrindinę 
teisę būti išklausytam ir teisę susipažinti su 
byla per vykdymo užtikrinimo procedūras. 
Komisijai taip pat turėtų būti suteikti 
tyrimo įgaliojimai rinkos tyrimams atlikti, 
siekiant atnaujinti ir peržiūrėti šį 
reglamentą;

(68) siekiant užtikrinti veiksmingą šio 
reglamento įgyvendinimą ir jo laikymąsi, 
Komisijai turėtų būti suteikti tvirti tyrimo 
ir vykdymo užtikrinimo įgaliojimai, kad ji 
galėtų atlikti tyrimus, užtikrinti šiame 
reglamente nustatytų taisyklių vykdymą ir 
stebėseną, kartu užtikrindama pagrindinę 
teisę būti išklausytam ir teisę susipažinti su 
byla per vykdymo užtikrinimo procedūras. 
Komisijai taip pat turėtų būti suteikti 
tyrimo įgaliojimai rinkos tyrimams atlikti, 
siekiant atnaujinti ir peržiūrėti šį 
reglamentą; Nacionalinės kompetentingos 
institucijos turėtų padėti Komisijai vykdyti 
šiame reglamente nustatytų įpareigojimų 
stebėseną ir užtikrinti jų vykdymą, 
teikdamos Komisijai paramą ir 
ekspertines žinias arba prašydamos 
Komisijos pradėti rinkos tyrimą, pagrįstą 
surinktais įrodymais; 

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
68 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68a) siekiant užtikrinti veiksmingą šio 
reglamento vykdymą ir jo laikymąsi, 
suinteresuotosios trečiosios šalys turėtų 
turėti galimybę pateikti skundą, kai kyla 
pakankamai abejonių, kad prieigos 
valdytojas nevykdo šiame reglamente 
nustatytų įpareigojimų. Komisija, 
remdamasi pateiktais įrodymais, per 
atitinkamą laikotarpį turėtų priimti 
sprendimą dėl tolesnių veiksmų;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
68 b konstatuojamoji dalis (nauja)



PE693.907v03-00 46/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68b) Komisija, siekdama sudaryti 
palankesnes sąlygas prieigos valdytojams 
laikytis 5, 6, 12 ir 13 straipsniuose 
nustatytų įpareigojimų ir užtikrinti jų 
vykdymą, kartu su tuose straipsniuose 
nustatytais įsipareigojimais gali pateikti 
gaires. Kai tinka ir būtina, Komisija gali 
standartizacijos įstaigas paprašyti 
parengti standartus, kad būtų sudarytos 
palankesnės sąlygos tiems 
įsipareigojimams įgyvendinti;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
72 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(72) Komisijai taip pat turėtų būti 
suteikta galimybė imtis veiksmų, kurie 
būtini siekiant užtikrinti šiame reglamente 
nustatytų įsipareigojimų veiksmingą 
įgyvendinimą ir jų vykdymą. Tie veiksmai 
turėtų apimti Komisijai suteiktą įgaliojimą 
paskirti nepriklausomus išorės ekspertus, 
pavyzdžiui, auditorius, kurie padėtų 
Komisijai šiame procese, įskaitant, kai 
taikoma, iš kompetentingų nepriklausomų 
institucijų, pavyzdžiui, duomenų ar 
vartotojų apsaugos institucijų;

(72) Komisijai taip pat turėtų būti 
suteikta galimybė imtis veiksmų, kurie 
būtini siekiant užtikrinti šiame reglamente 
nustatytų įsipareigojimų veiksmingą 
įgyvendinimą ir jų vykdymą. Tie veiksmai 
turėtų apimti Komisijai suteiktą įgaliojimą 
paskirti nepriklausomus išorės ekspertus, 
pavyzdžiui, auditorius, kurie padėtų 
Komisijai šiame procese, įskaitant, kai 
taikoma, iš kompetentingų nepriklausomų 
institucijų, pavyzdžiui, duomenų ar 
vartotojų apsaugos institucijų;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
72 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(72a) nepažeidžiant biudžetinės 
procedūros ir naudojant esamas 
finansines priemones, Komisijai turėtų 
būti skiriami tinkami žmogiškieji, 



AD\1244073LT.docx 47/129 PE693.907v03-00

LT

finansiniai ir techniniai ištekliai, siekiant 
sėkmingai užtikrinti, kad ji galėtų 
veiksmingai vykdyti savo pareigas ir 
naudotis savo įgaliojimais, reikalingais 
šiam reglamentui įgyvendinti; Komisija 
turėtų užtikrinti, kad nuolatinių 
darbuotojų, kurie paskirti vykdyti su šio 
reglamento įgyvendinimu susijusią veiklą, 
skaičius būtų ne mažesnis kaip 300;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
72 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(72b) Atsižvelgiant į didelį prieigos 
valdytojų pagrindinių platformų paslaugų 
verslo klientų ir galutinių naudotojų 
skaičių, dėl kurio eksponentiškai 
padaugėja nesilaikymo veiksmų, atvejų ir 
scenarijų skaičius, verslo klientams ir 
galutiniams naudotojams skirtas ataskaitų 
teikimo mechanizmas padėtų Komisijai 
greitai nustatyti sisteminius prieigos 
valdytojų įsipareigojimų nesilaikymo 
atvejus;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
75 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75) vykdant procedūras pagal šį 
reglamentą suinteresuotoms įmonėms 
turėtų būti suteikta teisė reikalauti, kad 
Komisija jas išklausytų, o priimtus 
sprendimus reikėtų skelbti viešai. 
Užtikrinant suinteresuotų įmonių teisę į 
gerą administravimą ir teisę į gynybą, visų 
pirma teisę susipažinti su byla ir teisę būti 
išklausytoms, itin svarbu, kad būtų 
apsaugota konfidenciali informacija. Be to, 

(75) vykdant procedūras pagal šį 
reglamentą suinteresuotoms įmonėms 
turėtų būti suteikta teisė reikalauti, kad 
Komisija jas išklausytų, o priimtus 
sprendimus reikėtų skelbti viešai. 
Užtikrinant suinteresuotų įmonių teisę į 
gerą administravimą ir teisę į gynybą, visų 
pirma teisę susipažinti su byla ir teisę būti 
išklausytoms, itin svarbu, kad būtų 
apsaugota konfidenciali ir neskelbtina 



PE693.907v03-00 48/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisija, laikydamasi informacijos 
konfidencialumo reikalavimų, turėtų 
užtikrinti, kad bet kokia informacija, kuria 
remtasi priimant sprendimą, būtų atskleista 
tiek, kad sprendimo adresatai galėtų 
suprasti faktines aplinkybes ir motyvus, 
kuriais grindžiamas sprendimas. Galiausiai, 
tam tikromis sąlygomis kai kurie verslo 
veiklos duomenys, pavyzdžiui, advokatų ir 
klientų bendravimas, gali būti laikomi 
konfidencialiais, jeigu tenkinamos 
atitinkamos sąlygos;

komercinė informacija, kuri galėtų daryti 
poveikį komercinių paslapčių privatumui, 
būtų apsaugotos, užtikrinant, kad būtų 
tinkamai laikomasi Direktyvos (ES) 
2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie 
Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos. 
Įmonė turėtų įrodyti teisėtą interesą į tai, 
ką jos laiko konfidencialia informacija. 
Galiausiai sprendimą turėtų priimti 
Komisija. Be to, Komisija, laikydamasi 
informacijos konfidencialumo reikalavimų, 
turėtų užtikrinti, kad bet kokia informacija, 
kuria remtasi priimant sprendimą, būtų 
atskleista tiek, kad sprendimo adresatai 
galėtų suprasti faktines aplinkybes ir 
motyvus, kuriais grindžiamas sprendimas. 
Galiausiai, tam tikromis sąlygomis kai 
kurie verslo veiklos duomenys, pavyzdžiui, 
advokatų ir klientų bendravimas, gali būti 
laikomi konfidencialiais, jeigu tenkinamos 
atitinkamos sąlygos. Pakankamai 
suinteresuoti fiziniai ar juridiniai 
asmenys taip pat turėtų turėti teisę būti 
išklausyti. Šalys, kurioms šiuo reglamentu 
nustatyti įpareigojimai daro tiesioginį 
poveikį, turėtų būti laikomos pakankamai 
suinteresuotomis. Vartotojų asociacijos, 
kurios teikia prašymus būti išklausytoms, 
turėtų būti laikomos pakankamai 
suinteresuotomis, jei procedūros yra 
susijusios su galutinių naudotojų 
naudojamais produktais ar paslaugomis;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
75 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75a) siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas Komisijos ir valstybių narių 
bendradarbiavimui ir koordinavimui 
imantis vykdymo užtikrinimo veiksmų, 
turėtų būti įsteigta reguliuotojų grupė, 
atsakinga už skaitmeninį sektorių, kuriai 
būtų suteikti įgaliojimai patarti Komisijai 
dėl daugelio sprendimų, kas turėtų 



AD\1244073LT.docx 49/129 PE693.907v03-00

LT

sudaryti sąlygas valstybėms narėms keistis 
informacija ir geriausios praktikos 
pavyzdžiais, vykdyti geresnę stebėseną ir 
taip sustiprinti šio reglamento 
įgyvendinimą;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
77 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(77) pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 182/2011 įsteigtas patariamasis 
komitetas taip pat turėtų teikti nuomones 
dėl tam tikrų individualių Komisijos 
sprendimų, priimtų pagal šį reglamentą. 
Siekiant užtikrinti skaitmeninio sektoriaus 
rinkų, kuriose yra prieigos valdytojų, 
konkurencingumą ir sąžiningumą visoje 
Sąjungoje, Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai pagal Sutarties 290 straipsnį 
priimti aktus, kuriais papildomas šis 
reglamentas. Visų pirma deleguotieji aktai 
turėtų būti priimti dėl kiekybinių ribų, 
kurios naudojamos pagal šį reglamentą 
suteikiant prieigos valdytojo statusą, 
nustatymo metodikos, ir dėl šiame 
reglamente nustatytų įsipareigojimų 
atnaujinimo, kai atlikusi rinkos tyrimą 
Komisija nustato poreikį atnaujinti 
įsipareigojimus, susijusius su veiksmais, 
kuriais ribojamas pagrindinių platformų 
paslaugų konkurencingumas arba kurie yra 
nesąžiningi. Ypač svarbu, kad Komisija 
tinkamai konsultuotųsi ir kad tos 
konsultacijos būtų vykdomos 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl geresnės 
teisėkūros nustatytais principais36. Visų 
pirma, siekiant užtikrinti vienodas 
galimybes dalyvauti atliekant su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, Europos Parlamentas ir Taryba visus 
dokumentus gauna tuo pačiu metu kaip ir 
valstybių narių ekspertai, o jų ekspertams 
turėtų būti nuolat suteikiama galimybė 

(77) pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 182/2011 įsteigtas patariamasis 
komitetas taip pat turėtų teikti nuomones 
dėl tam tikrų individualių Komisijos 
sprendimų, priimtų pagal šį reglamentą. 
Siekiant užtikrinti skaitmeninio sektoriaus 
rinkų, kuriose yra prieigos valdytojų, 
konkurencingumą ir sąžiningumą visoje 
Sąjungoje, Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai pagal Sutarties 290 straipsnį 
priimti aktus, kuriais papildomas šis 
reglamentas. Visų pirma deleguotieji aktai 
turėtų būti priimti dėl kiekybinių ribų, 
kurios naudojamos pagal šį reglamentą 
suteikiant prieigos valdytojo statusą, 
nustatymo metodikos, ir dėl šiame 
reglamente nustatytų įsipareigojimų 
atnaujinimo, kai atlikusi rinkos tyrimą 
Komisija nustato poreikį atnaujinti 
įsipareigojimus, susijusius su veiksmais, 
kuriais ribojamas pagrindinių platformų 
paslaugų konkurencingumas arba kurie yra 
nesąžiningi. Ypač svarbu, kad Komisija 
tinkamai konsultuotųsi, įskaitant su 
trečiosiomis šalimis, ir kad tos 
konsultacijos būtų vykdomos 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl geresnės 
teisėkūros nustatytais principais36. Visų 
pirma, siekiant užtikrinti vienodas 
galimybes dalyvauti atliekant su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, Europos Parlamentas ir Taryba visus 
dokumentus gauna tuo pačiu metu kaip ir 
valstybių narių ekspertai, o jų ekspertams 



PE693.907v03-00 50/129 AD\1244073LT.docx

LT

dalyvauti Komisijos ekspertų grupių, 
kurios atlieka su deleguotaisiais aktais 
susijusį parengiamąjį darbą, posėdžiuose;

turėtų būti nuolat suteikiama galimybė 
dalyvauti Komisijos ekspertų grupių, 
kurios atlieka su deleguotaisiais aktais 
susijusį parengiamąjį darbą, posėdžiuose;

__________________ __________________
36 Europos Parlamento, Europos Sąjungos 
Tarybos ir Europos Komisijos 
tarpinstitucinis susitarimas dėl geresnės 
teisėkūros (OL L 123, 2016 5 12, p. 1).

36 Europos Parlamento, Europos Sąjungos 
Tarybos ir Europos Komisijos 
tarpinstitucinis susitarimas dėl geresnės 
teisėkūros (OL L 123, 2016 5 12, p. 1).

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
78 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(78) Komisija turėtų periodiškai vertinti 
šį reglamentą ir atidžiai stebėti jo poveikį 
komercinių santykių interneto platformų 
ekonomikoje konkurencingumui ir 
sąžiningumui, visų pirma siekdama 
nustatyti pakeitimų poreikį, atsižvelgiant į 
reikšmingus techninius ar komercinius 
pokyčius. Atliekant tokį vertinimą turėtų 
būti reguliariai peržiūrimas pagrindinių 
platformų paslaugų sąrašas ir prieigos 
valdytojams skirti įsipareigojimai bei jų 
vykdymo užtikrinimas, siekiant užtikrinti, 
kad skaitmeninės rinkos visoje Sąjungoje 
būtų konkurencingos ir sąžiningos. 
Siekiant sudaryti išsamų vaizdą apie šiame 
sektoriuje vykstančius pokyčius, atliekant 
vertinimą turėtų būti atsižvelgiama į 
valstybių narių ir susijusių suinteresuotųjų 
šalių patirtį. Šiuo klausimu Komisija taip 
pat gali atsižvelgti į Interneto platformų 
ekonomikos stebėjimo centro, kuris pirmą 
kartą įsteigtas 2018 m. balandžio 26 d. 
Komisijos sprendimu C(2018)2393, jai 
pateiktas nuomones ir ataskaitas. Atlikusi 
tą vertinimą, Komisija turėtų imtis deramų 
priemonių. Komisija, atlikdama šiame 
reglamente numatytų veiksmų ir 
įsipareigojimų vertinimą ir peržiūrą, turėtų 
siekti išlaikyti aukštą bendrų ES teisių ir 
vertybių, ypač lygybės ir 
nediskriminavimo, apsaugos bei paisymo 

(78) Komisija turėtų periodiškai vertinti 
šį reglamentą ir atidžiai stebėti jo poveikį 
komercinių santykių interneto platformų 
ekonomikoje konkurencingumui ir 
sąžiningumui, visų pirma siekdama 
nustatyti pakeitimų poreikį, atsižvelgiant į 
reikšmingus techninius ar komercinius 
pokyčius. Atliekant tokį vertinimą turėtų 
būti reguliariai peržiūrimas pagrindinių 
platformų paslaugų sąrašas ir prieigos 
valdytojams skirti įsipareigojimai bei jų 
vykdymo užtikrinimas, siekiant užtikrinti, 
kad skaitmeninės rinkos visoje Sąjungoje 
būtų konkurencingos ir sąžiningos. 
Siekiant sudaryti išsamų vaizdą apie šiame 
sektoriuje vykstančius pokyčius, atliekant 
vertinimą turėtų būti atsižvelgiama į 
valstybių narių ir susijusių suinteresuotųjų 
šalių patirtį. Šiuo klausimu Komisija taip 
pat gali atsižvelgti į Interneto platformų 
ekonomikos stebėjimo centro, kuris pirmą 
kartą įsteigtas 2018 m. balandžio 26 d. 
Komisijos sprendimu C(2018)2393, 
Eurostato ir šalių, kuriose veikia 
paslaugų teikėjai, nacionalinių statistikos 
institucijų, jai pateiktas nuomones ir 
ataskaitas. Atlikusi tą vertinimą, Komisija 
turėtų imtis deramų priemonių. Komisija, 
atlikdama šiame reglamente numatytų 
veiksmų ir įsipareigojimų vertinimą ir 
peržiūrą, turėtų siekti išlaikyti aukštą 



AD\1244073LT.docx 51/129 PE693.907v03-00

LT

lygį; bendrų ES teisių ir vertybių, ypač lygybės 
ir nediskriminavimo, apsaugos bei paisymo 
lygį;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
79 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(79) šio reglamento tikslas – užtikrinti 
skaitmeninio sektoriaus apskritai ir ypač 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumą ir sąžiningumą, siekiant 
skatinti diegti inovacijas, užtikrinti aukštą 
skaitmeninių produktų ir paslaugų kokybę, 
sąžiningas ir konkurencingas kainas bei 
aukštą kokybę ir didelę galutinių naudotojų 
pasirinkimo laisvę skaitmeniniame 
sektoriuje. Dėl prieigos valdytojų verslo 
modelio ir veiklos bei jų veiklos masto ir 
poveikio valstybės narės negali to deramai 
pasiekti, tai galima visiškai pasiekti tik 
Sąjungos lygmeniu. Sąjunga gali patvirtinti 
priemones, laikydamasi Europos Sąjungos 
sutarties 5 straipsnyje nustatyto 
subsidiarumo principo. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytam tikslui pasiekti;

(79) šio reglamento tikslas – užtikrinti 
skaitmeninio sektoriaus apskritai ir ypač 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumą ir sąžiningumą, siekiant 
skatinti diegti inovacijas, užtikrinti aukštą 
skaitmeninių produktų ir paslaugų kokybę, 
sąžiningas ir konkurencingas kainas, taip 
pat duomenų apsaugą, skaidrumą, 
informuotą ir laisvą vartotojo pasirinkimą 
bei sąveikumą, kad būtų galima užtikrinti 
vienodas sąlygas ir vartotojų apsaugą, 
aukštą kokybę ir didelę skaidraus galutinių 
naudotojų pasirinkimo laisvę 
skaitmeniniame sektoriuje. Dėl prieigos 
valdytojų verslo modelio ir veiklos bei jų 
veiklos masto ir poveikio valstybės narės 
negali to deramai pasiekti, tai galima 
visiškai pasiekti tik Sąjungos lygmeniu. 
Sąjunga gali patvirtinti priemones, 
laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 
straipsnyje nustatyto subsidiarumo 
principo. Pagal tame straipsnyje nustatytą 
proporcingumo principą šiuo reglamentu 
neviršijama to, kas būtina nurodytam 
tikslui pasiekti;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiuo reglamentu nustatomos 
suderintos taisyklės, kuriomis 

1. Šio reglamento tikslas – prisidėti 
prie tinkamo vidaus rinkos veikimo 



PE693.907v03-00 52/129 AD\1244073LT.docx

LT

užtikrinamas skaitmeninio sektoriaus 
rinkų, kuriose yra prieigos valdytojų, 
konkurencingumas ir sąžiningumas visoje 
Sąjungoje.

nustatant suderintas taisykles, kuriomis 
užtikrinamos vienodos sąlygos ir 
konkurencingos bei sąžiningos rinkos tiek 
verslo klientams, tiek galutiniams 
naudotojams, taip pat užtikrinti vartotojų 
apsaugą ir skatinti inovacijas 
skaitmeniniame sektoriuje visoje 
Sąjungoje, kuriame veikia prieigos 
valdytojai, ir galiausiai prisidėti prie 
pagrindinių teisių apsaugos.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas 
pagrindinėms platformų paslaugoms, 
kurias prieigos valdytojai teikia arba siūlo 
Sąjungoje įsisteigusiems verslo klientams 
arba Sąjungoje gyvenantiems arba 
esantiems galutiniams naudotojams, 
neatsižvelgiant į prieigos valdytojų 
įsisteigimo ar gyvenamąją vietą ir 
nepriklausomai nuo paslaugų teikimui 
kitais atvejais taikytinos teisės.

2. Šis reglamentas taikomas 
pagrindinėms platformų paslaugoms, 
kurias prieigos valdytojai teikia arba siūlo 
Sąjungoje gyvenantiems arba esantiems 
galutiniams naudotojams ir verslo 
klientams, neatsižvelgiant į prieigos 
valdytojų ar verslo klientų įsisteigimo ar 
gyvenamąją vietą ir nepriklausomai nuo 
paslaugų teikimui kitais atvejais taikytinos 
teisės. Šis reglamentas taikomas ir 
aiškinamas visapusiškai laikantis 
pagrindinių žmogaus teisių ir principų, 
pripažintų Europos Sąjungos pagrindinių 
teisių chartijoje, ypač jos 11, 16, 47 ir 50 
straipsniuose.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) elektroninių ryšių paslaugomis, 
kaip apibrėžta Direktyvos (ES) 2018/1972 
2 straipsnio 4 punkte, išskyrus tas, kurios 
susijusios su asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugomis, kaip apibrėžta tos direktyvos 

b) elektroninių ryšių paslaugomis, 
kaip apibrėžta Direktyvos (ES) 2018/1972 
2 straipsnio 4 punkte, išskyrus tas, kurios 
susijusios su numeriu nesiejamo asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugomis, kaip 



AD\1244073LT.docx 53/129 PE693.907v03-00

LT

2 straipsnio 4 punkto b papunktyje. apibrėžta tos direktyvos 2 straipsnio 7 
punkte.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Šis reglamentas netaikomas 
duomenims, kurie naudojami siekiant 
išlaikyti ar pagerinti internetinių sandorių 
saugumą ir užkirsti kelią sukčiavimui.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Asmenų tarpusavio ryšio paslaugų 
srityje šis reglamentas nedaro poveikio 
pagal Direktyvos (ES) 2018/1972 61 
straipsnį nacionalinėms reguliavimo ir 
kitoms kompetentingoms institucijoms 
suteiktoms galioms ir užduotims.

4. Asmenų tarpusavio ryšio paslaugų 
srityje šis reglamentas grindžiamas 
Direktyvos (ES) 2018/1972 61 straipsniu ir 
juo nustatomi papildomi Sąjungos lygmens 
įsipareigojimai prieigos valdytojams, 
nedarant poveikio pagal tą straipsnį 
nacionalinėms reguliavimo ir kitoms 
kompetentingoms institucijoms suteiktoms 
galioms ir užduotims.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės įstatymuose ir 
kituose teisės aktuose nenustato jokių 
papildomų įsipareigojimų prieigos 
valdytojams konkurencingų ir sąžiningų 
rinkų užtikrinimo tikslais. Tai nedaro 
poveikio taisyklėms, kuriomis siekiama 

5. Siekiant išvengti vidaus rinkos 
susiskaldymo ir užtikrinti nuoseklų šio 
reglamento taikymą visoje vidaus rinkoje 
bei garantuoti, kad bus laikomasi visiškai 
suderinto požiūrio, Europos Komisija yra 
vienintelė vykdytoja ir sprendimų dėl 



PE693.907v03-00 54/129 AD\1244073LT.docx

LT

apsaugoti kitus teisėtus viešuosius 
interesus, laikantis Sąjungos teisės. Visų 
pirma, šiuo reglamentu valstybėms narėms, 
siekiančioms apsaugoti vartotojus arba 
kovoti su nesąžininga konkurencija, 
nekliudoma nustatyti Sąjungos teisę 
atitinkančių įsipareigojimų įmonėms, 
įskaitant pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjus, kai šie įsipareigojimai yra nesusiję 
su tuo, kad atitinkamoms įmonėms 
suteiktas prieigos valdytojo statusas, kaip 
tai suprantama pagal šį reglamentą.

teisingo šiame reglamente nustatytų 
taisyklių ir įpareigojimų taikymo 
priėmėja. Valstybės narės įstatymuose ir 
kituose teisės aktuose nenustato jokių 
papildomų įsipareigojimų prieigos 
valdytojams konkurencingų ir sąžiningų 
rinkų užtikrinimo tikslais. Tai nedaro 
poveikio taisyklėms, kuriomis siekiama 
apsaugoti kitus teisėtus viešuosius 
interesus, laikantis Sąjungos teisės. Visų 
pirma, šiuo reglamentu valstybėms narėms, 
siekiančioms apsaugoti vartotojus arba 
kovoti su nesąžininga konkurencija, 
nekliudoma nustatyti Sąjungos teisę 
atitinkančių įsipareigojimų įmonėms, 
įskaitant pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjus, kai šie įsipareigojimai yra nesusiję 
su tuo, kad atitinkamoms įmonėms 
suteiktas prieigos valdytojo statusas, kaip 
tai suprantama pagal šį reglamentą.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Šiuo reglamentu nedaromas 
poveikis SESV 101 ir 102 straipsnių 
taikymui. Juo taip pat nedaromas poveikis 
šių nuostatų taikymui: nacionalinių 
taisyklių, kuriomis draudžiami 
antikonkurenciniai susitarimai, įmonių 
asociacijų sprendimai, suderinti veiksmai ir 
piktnaudžiavimas dominuojančia padėtimi; 
nacionalinių konkurencijos taisyklių, 
kuriomis draudžiami kitos formos 
vienašaliai veiksmai, jeigu jos taikomos ne 
prieigos valdytojams, o kitoms įmonėms, 
arba reiškia, kad nustatomi papildomi 
įsipareigojimai prieigos valdytojams; 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/200438 ir 
nacionalinių taisyklių dėl susijungimų 
kontrolės; Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2019/1150 ir Reglamento 
(ES) .../…39.

6. Šiuo reglamentu nedaromas 
poveikis SESV 101 ir 102 straipsnių 
taikymui. Juo taip pat nedaromas poveikis 
šių nuostatų taikymui: nacionalinių 
taisyklių, kuriomis draudžiami 
antikonkurenciniai susitarimai, įmonių 
asociacijų sprendimai, suderinti veiksmai ir 
piktnaudžiavimas dominuojančia padėtimi; 
nacionalinių konkurencijos taisyklių, 
kuriomis draudžiami kitos formos 
vienašaliai veiksmai, jeigu jos taikomos ne 
prieigos valdytojams, o kitoms įmonėms, 
arba reiškia, kad nustatomi papildomi 
įsipareigojimai prieigos valdytojams; 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/200438 ir 
nacionalinių taisyklių dėl susijungimų 
kontrolės; Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2019/1150 ir Reglamento 
(ES) .../…39. Reglamentas 2016/679, 
Direktyva 2002/58/EB, Direktyva (ES) 



AD\1244073LT.docx 55/129 PE693.907v03-00

LT

2019/882, Direktyva (ES) 2018/1808, 
Direktyva 2005/29/EB; Tarybos direktyva 
93/13/EEB, taip pat nedarant poveikio 
Sąjungos vartotojų apsaugos ir gaminių 
saugos teisei.

__________________ __________________
38 2004 m. sausio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 139/2004 dėl 
koncentracijų tarp įmonių kontrolės (EB 
Susijungimų reglamentas) (OL L 24, 
2004 1 29, p. 1).

38 2004 m. sausio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 139/2004 dėl 
koncentracijų tarp įmonių kontrolės (EB 
Susijungimų reglamentas) (OL L 24, 
2004 1 29, p. 1).

39 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) .../. – pasiūlymas dėl 
skaitmeninių paslaugų bendrosios rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB.

39 Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) .../. – pasiūlymas dėl 
skaitmeninių paslaugų bendrosios rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 2 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) pagrindinė platformos paslauga yra 
viena iš šių paslaugų:

2) pagrindinė platformos paslauga yra 
plačiai paplitusi ir plačiai naudojama 
skaitmeninė paslauga, veikianti kaip 
tarpininkas tarp verslo klientų ir galutinių 
naudotojų arba bet kurios grupės viduje ir 
kurią teikia platformos paslaugų teikėjas, 
įskaitant ir apsiribojant:

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 2 punkto a a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) žiniatinklio naršyklės;



PE693.907v03-00 56/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 2 punkto c a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) skaitmeniniai balso asistentai ir 
virtualieji asistentai;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 2 punkto f a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) programinė įranga kaip paslauga;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 6 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a) žiniatinklio naršyklė – kliento 
programinė įranga, kuri sukuria ryšį su 
žiniatinklio serveriu ar kitu interneto 
serveriu ir kuria naudodamasis 
naudotojas gali naršyti žiniatinklyje, kad 
galėtų prieiti prie duomenų ir juos rodyti 
arba sąveikauti su turiniu, esančiu prie 
šio tinklo prijungtuose serveriuose, 
įskaitant autonomines žiniatinklio 
naršykles, taip pat į programinę įrangą 
integruotas arba įtaisytas žiniatinklio 
naršykles;

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 8 a punktas (naujas)



AD\1244073LT.docx 57/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a) Skaitmeniniai balso asistentai – 
programinė įranga, kuri reaguoja į 
žodines ar rašytines komandas, veikdama 
tiek kaip balso taikomųjų programų 
platforma, tiek ir kaip naudotojo sąsaja ir 
atlieka užduotis galutinio naudotojo 
vardu, pavyzdžiui, vykdo paieškos 
užklausas, įgyja prieigą prie kitų 
skaitmeninių paslaugų ir sąveikauja su 
jomis;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 8 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8b) mobiliojo mokėjimo paslauga – 
mokėjimo paslauga, apibrėžta Direktyvos 
(ES) 2015/2366 4 straipsnio 19 punkte ir 
atliekama iš nešiojamojo prietaiso arba jo 
pagalba;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10) operacinė sistema – sistemos 
programinė įranga, kuri kontroliuoja 
pagrindines aparatinės įrangos arba 
programinės įrangos funkcijas ir leidžia 
taikomajai programinei įrangai joje 
veikti;

10) operacinė sistema – sisteminė 
programinė įranga, kuria, inter alia, 
valdoma sąsaja su periferine aparatine 
įranga, numatomos užduotys, priskiriama 
atmintinės talpa ir naudotojui pateikiama 
numatytoji sąsaja, kai nėra paleista jokia 
taikomoji programa, įskaitant grafinę 
naudotojo sąsają, nepriklausomai nuo to, 
ar tokia programinė įranga yra integruota 
į bendrosios paskirties vartotojų 
kompiuterių aparatinę įrangą, ar ji yra 
savarankiška programinė įranga, skirta 
naudoti bendrosios paskirties vartotojų 



PE693.907v03-00 58/129 AD\1244073LT.docx

LT

kompiuterių aparatinėje įrangoje, ar kiti 
stacionarūs ir nešiojamieji prietaisai, 
televizoriai arba dėvimieji įtaisai ir kiti 
įtaisai, tačiau neįskaitant operacinės 
sistemos paleidyklės, BIOS sistemos ar 
kitos programinės aparatinės įrangos, 
reikalingos paleidimo metu arba diegiant 
operacinę sistemą;

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 10 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a) paslauginė programinė įranga – 
programinės įrangos teikimo būdas, kai 
prieiga prie programinės įrangos 
gaunama internetu, įsigijus prenumeratą;

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 14 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

14) papildoma paslauga – paslauga, 
teikiama tada, kai teikiamos pagrindinės 
platformos paslaugos, arba kartu su šiomis 
paslaugomis, įskaitant mokėjimo 
paslaugas, kaip apibrėžta 4 straipsnio 3 
punkte, ir technines paslaugas, kuriomis 
užtikrinamas mokėjimo paslaugų teikimas, 
kaip apibrėžta Direktyvos (ES) 2015/2366 
3 straipsnio j punkte, užsakymo įvykdymo, 
atpažinties ar reklamos paslaugas;

14) papildoma paslauga – paslauga, 
teikiama tada, kai teikiamos pagrindinės 
platformos paslaugos, arba kartu su šiomis 
paslaugomis, įskaitant mažmeninės 
prekybos veiklą, mokėjimo paslaugas, kaip 
apibrėžta 4 straipsnio 3 punkte, ir technines 
paslaugas, kuriomis užtikrinamas 
mokėjimo paslaugų teikimas, kaip 
apibrėžta Direktyvos (ES) 2015/2366 3 
straipsnio j punkte, užsakymo įvykdymo, 
atpažinties ar reklamos paslaugas;

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 18 punktas



AD\1244073LT.docx 59/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18) reitingas – prekių arba paslaugų, 
kurios siūlomos naudojantis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis arba internetinėmis 
socialinių tinklų paslaugomis, santykinis 
reikšmingumas arba interneto paieškos 
sistemose paieškos rezultatams, kuriuos 
atitinkamai internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai, internetinių socialinių 
tinklų paslaugų teikėjai arba interneto 
paieškos sistemų teikėjai pateikia, sudaro 
arba praneša, suteikiama svarba, 
neatsižvelgiant į technologines priemones, 
kuriomis tokie rezultatai pateikiami, 
sudaromi ar pranešami;

18) reitingo nustatymas – per interneto 
paieškos sistemas prekėms arba 
paslaugoms suteikiamas santykinis 
reikšmingumas arba interneto paieškos 
sistemose atliktos paieškos rezultatams, 
kuriuos pateikia, organizuoja arba 
praneša pagrindinių platformos paslaugų 
teikėjai, suteikiama svarba, neatsižvelgiant 
į technologines priemones, kuriomis tokie 
rezultatai pateikiami, organizuojami ar 
pranešami;

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 18 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18a) paieškos rezultatai – bet kokia bet 
kokio formato informacija, įskaitant 
tekstus, grafinius vaizdus, balsą ar kitus 
rezultatus, kuriuos pagrindinių 
platformos paslaugų teikėjas pateikia 
atsakydamas į paieškos užklausą raštu ar 
žodžiu ir kurie yra susiję su tokia 
užklausa, nepriklausomai nuo to, ar tokia 
informacija yra natūralus rezultatas, 
mokamas rezultatas, tiesioginis atsakymas 
ar bet koks produktas, paslauga ar 
informacija, siūlomas (-a) kartu su 
natūraliais rezultatais arba pateikiamas (-
a) kartu su jais arba iš dalies ar visiškai 
įtrauktas (-a) į juos; 

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 20 a punktas (naujas)



PE693.907v03-00 60/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

20a) sutikimas – bet koks laisva valia 
duotas, konkretus ir nedviprasmiškas 
duomenų subjekto valios išreiškimas, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) 2016/679 4 
straipsnio 11 punkte;

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 20 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

20b) profiliavimas – bet kokios formos 
automatizuotas asmens duomenų 
tvarkymas, kaip apibrėžta Reglamento 
(ES) 2016/679 4 straipsnio 4 punkte;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 23 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

23a) Pagrindinės platformos paslaugos 
teikėjas – subjektas arba jo dalis, 
nepriklausomai nuo jo teisinės formos, 
kuris verslo klientams arba galutiniams 
naudotojams teikia bet kurias 2 punkte 
nurodytas pagrindines platformos 
paslaugas;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 23 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

23b) sąveikumas – konkrečios 
ekosistemos skaitmeninio turinio ar 



AD\1244073LT.docx 61/129 PE693.907v03-00

LT

skaitmeninės paslaugos gebėjimas veikti 
su aparatinės ar programinės įrangos 
ekosistemomis, kurios skiriasi nuo tos, 
kurioje skaitmeninis turinys ar 
skaitmeninė paslauga iš pradžių buvo 
suteikta, įskaitant galimybę gauti prieigą 
prie skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 
paslaugos nenaudojant taikomosios 
programos ar kitų konversijos 
technologijų;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) valdo pagrindinę platformos 
paslaugą, kuri yra svarbi tarpininkavimo 
priemonė, kad verslo klientai pasiektų 
galutinius naudotojus, ir

b) valdo paslaugos ar paslaugų, kuri 
(-ios) atskirai arba kartu yra svarbi 
tarpininkavimo priemonė, kad verslo 
klientai arba galutiniai naudotojai 
pasiektų kitus galutinius naudotojus ar 
verslo klientus, pagrindinę platformą, 
arba gali užblokuoti prieigą prie savo 
pagrindinių paslaugų; ir

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) yra įsitvirtinęs ilgaamžis rinkos 
dalyvis arba numatoma, kad toks bus 
artimiausiu metu.

c) atlikus kruopštų, įrodymais 
grindžiamą įvertinimą nustatyta, kad 
prieigos valdytojas yra įsitvirtinęs 
ilgaamžis rinkos dalyvis arba numatoma, 
kad toks bus.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies c punktas



PE693.907v03-00 62/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 1 dalies c punkte nustatytą 
reikalavimą, kai b punkte nustatyta riba 
buvo pasiekta kiekvienais iš pastarųjų trejų 
finansinių metų.

c) 1 dalies c punkte nustatytą 
reikalavimą, kai b punkte nustatyta riba 
buvo pasiekta kiekvienais iš pastarųjų 
dvejų finansinių metų.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjas atitinka visas 2 dalyje nustatytas 
ribas, jis per tris mėnesius nuo atitikties 
šioms riboms momento apie tai praneša 
Komisijai ir pateikia jai atitinkamą 2 dalyje 
nurodytą informaciją. Pranešime 
pateikiama atitinkama 2 dalyje nurodyta 
informacija apie kiekvieną paslaugų teikėjo 
pagrindinę platformos paslaugą, kuri 
atitinka 2 dalies b punkte nustatytas ribas. 
Kai kuri nors kita pagrindinė platformos 
paslauga atitinka 2 dalies b punkte 
nustatytas ribas, pateikiamas atnaujintas 
pranešimas.

Jeigu pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjas atitinka visas 2 dalyje nustatytas 
ribas, jis nedelsiant ir ne vėliau kaip per 
vieną mėnesį nuo atitikties šioms riboms 
momento apie tai praneša Komisijai ir 
pateikia jai atitinkamą 2 dalyje nurodytą 
informaciją. Pranešime pateikiama 
atitinkama 2 dalyje nurodyta informacija, 
susijusi su kiekybinėmis ribomis, apie 
kiekvieną paslaugų teikėjo pagrindinę 
platformos paslaugą, kuri atitinka 2 dalies 
b punkte nustatytas ribas. Kai kuri nors kita 
pagrindinė platformos paslauga atitinka 2 
dalies b punkte nustatytas ribas, 
pateikiamas atnaujintas pranešimas.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepagrįstai nedelsdama ir ne vėliau kaip 
per 60 dienų nuo visos 3 dalyje nurodytos 
informacijos gavimo Komisija suteikia 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjui, 
atitinkančiam visas 2 dalyje nurodytas 
ribas, prieigos valdytojo statusą, išskyrus 
atvejį, kai toks paslaugų teikėjas, kartu su 
pranešimu pateikia pakankamai pagrįstus 

Nepagrįstai nedelsdama ir ne vėliau kaip 
per 60 darbo dienų nuo visos 3 dalyje 
nurodytos informacijos gavimo Komisija 
priima sprendimą suteikti pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui, atitinkančiam 
2 straipsnyje pateiktas apibrėžtis ir visas 2 
dalyje nurodytas ribas, prieigos valdytojo 
statusą, išskyrus atvejį, kai toks paslaugų 



AD\1244073LT.docx 63/129 PE693.907v03-00

LT

argumentus, kad parodytų, jog 
atitinkamomis pagrindinės platformos 
paslaugos veikimo aplinkybėmis ir 
atsižvelgiant į 6 dalyje išdėstytus aspektus, 
jis neatitinka 1 dalyje nustatytų 
reikalavimų.

teikėjas, kartu su pranešimu pateikia 
pakankamai pagrįstus argumentus, kad 
parodytų, jog atitinkamomis pagrindinės 
platformos paslaugos veikimo 
aplinkybėmis ir atsižvelgiant į 6 dalyje 
išdėstytus aspektus, jis neatitinka 1 dalyje 
nustatytų reikalavimų.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei pagrindinės platformos paslaugos 
teikėjas per nustatytą terminą nepateikia 
visos reikiamos informacijos, reikalingos 
siekiant įvertinti prieigos valdytojo statuso 
suteikimą jam pagal 2 dalį, Komisija turi 
teisę, remdamasi turimais faktais, suteikti 
tam teikėjui prieigos valdytojo statusą.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

15 straipsnyje nustatyta tvarka prieigos 
valdytojo statusą Komisija gali suteikti bet 
kuriam pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjui, kuris atitinka visus 1 dalyje 
nustatytus reikalavimus, tačiau atitinka ne 
visas 2 dalyje nurodytas ribas arba pateikė 
pakankamai pagrįstus argumentus pagal 
4 dalį.

15 straipsnyje nustatyta tvarka prieigos 
valdytojo statusą Komisija gali suteikti bet 
kuriam pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjui, išskyrus vidutines, mažąsias ar 
labai mažas įmones, kaip nurodyta 
Komisijos rekomendacijoje 2003/361/EB, 
kuris atitinka visus 1 dalies a ir b 
punktuose nustatytus reikalavimus, tačiau 
atitinka ne visas 2 dalyje nurodytas ribas.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos a punktas



PE693.907v03-00 64/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjo dydį, įskaitant apyvartą ir rinkos 
kapitalizaciją, veiklą ir padėtį rinkoje;

a) pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjo dydį, įskaitant apyvartą ir rinkos 
kapitalizaciją, veiklą ir padėtį rinkoje, taip 
pat rinkos dalį atitinkamoje rinkoje, 
atsižvelgiant į bet kokią planuojamą 
koncentraciją, apie kurią pranešama 
pagal 12 straipsnio 1 dalį;

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) esamus alternatyvius paslaugų 
teikėjus;

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos e b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) verslo klientų ir aktyvių galutinių 
naudotojų daugiaadresiškumo lygį;

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) kitas struktūrines rinkos ypatybes. f) kitas struktūrines rinkos ypatybes ir 
kitas svarbias verslo ar paslaugų ypatybes, 
kaip antai konglomerato organizacinė 
struktūra arba įmonės, teikiančios 
pagrindines platformų paslaugas, 
vertikali integracija, pavyzdžiui, sudaranti 
sąlygas kryžminiam subsidijavimui arba 



AD\1244073LT.docx 65/129 PE693.907v03-00

LT

skirtingų šaltinių duomenų derinimui.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai 2 dalyje nustatytas kiekybines ribas 
atitinkantis pagrindinės platformos 
paslaugos teikėjas iš esmės nesilaiko 
Komisijos taikomų tyrimo priemonių ir 
nepradeda jų laikytis po to, kai paslaugų 
teikėjo buvo paprašyta pradėti jų laikytis 
per pagrįstą terminą ir pateikti pastabas, 
Komisija turi teisę tokiam paslaugos 
teikėjui suteikti prieigos valdytojo statusą.

Kai 2 dalyje nustatytas kiekybines ribas 
atitinkantis pagrindinės platformos 
paslaugos teikėjas iš esmės nesilaiko 
Komisijos taikomų tyrimo priemonių ir 
nepradeda jų laikytis po to, kai paslaugų 
teikėjo buvo paprašyta pradėti jų laikytis 
per pagrįstą terminą ir pateikti pastabas, 
Komisija tokiam paslaugos teikėjui 
suteikia prieigos valdytojo statusą.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalies 5 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai 2 dalyje nustatytų kiekybinių ribų 
neatitinkantis pagrindinės platformos 
paslaugos teikėjas iš esmės nesilaiko 
Komisijos taikomų tyrimo priemonių ir 
nepradeda jų laikytis po to, kai paslaugų 
teikėjo buvo paprašyta pradėti jų laikytis 
per pagrįstą terminą ir pateikti pastabas, 
Komisija turi teisę tokiam paslaugos 
teikėjui suteikti prieigos valdytojo statusą, 
remdamasi žinomomis faktinėmis 
aplinkybėmis.

Kai 2 dalyje nustatytų kiekybinių ribų 
neatitinkantis pagrindinės platformos 
paslaugos teikėjas iš esmės per du 
mėnesius nepradeda laikytis Komisijos 
taikomų tyrimo priemonių ir nepradeda jų 
laikytis po to, kai paslaugų teikėjo buvo 
paprašyta pradėti jų laikytis per pagrįstą 
terminą ir pateikti pastabas, Komisija turi 
teisę tokiam paslaugos teikėjui suteikti 
prieigos valdytojo statusą, remdamasi 
žinomomis faktinėmis aplinkybėmis.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 7 dalis



PE693.907v03-00 66/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Kiekvienam prieigos valdytojui, 
kuriam toks statusas suteiktas pagal 4 arba 
6 dalį, Komisija nurodo atitinkamą įmonę, 
kuriai jis priklauso, ir pateikia pagrindinių 
platformų paslaugų, kurias teikia ta įmonė 
ir kurios kiekviena atskirai yra svarbi 
tarpininkavimo priemonė, kad verslo 
klientai galėtų pasiekti galutinius 
naudotojus, kaip nurodyta 1 dalies b 
punkte, sąrašą.

7. Kiekvienam prieigos valdytojui, 
kuriam toks statusas suteiktas pagal 4 arba 
6 dalį, Komisija per 4 dalyje nustatytą 
terminą nurodo atitinkamą įmonę, kuriai 
jis priklauso, ir pateikia pagrindinių 
platformų paslaugų, kurias teikia ta įmonė 
ir kurios kiekviena atskirai yra svarbi 
tarpininkavimo priemonė, kad verslo 
klientai ir galutiniai naudotojai galėtų 
pasiekti kitus galutinius naudotojus, kaip 
nurodyta 1 dalies b punkte, sąrašą.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Paskirdama prieigos valdytoją, 
Komisija nurodo, kokias pareigas turi 
vykdyti prieigos valdytojas.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Per šešis mėnesius nuo pagrindinės 
platformos paslaugos įtraukimo į sąrašą 
pagal šio straipsnio 7 dalį prieigos 
valdytojas įvykdo 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytus įsipareigojimus.

8. Be reikalo nedelsiant ir bet kokiu 
atveju ne vėliau kaip per du mėnesius nuo 
pagrindinės platformos paslaugos 
įtraukimo į sąrašą pagal šio straipsnio 7 
dalį prieigos valdytojas įvykdo 5 ir 6 
straipsniuose nustatytus atitinkamus 
įsipareigojimus.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 8 a dalis (nauja)



AD\1244073LT.docx 67/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Komisija skelbia ir atnaujina 
prieigos valdytojų sąrašą ir pagrindinių 
platformų paslaugų, kurias teikdami jie turi 
vykdyti 5 ir 6 straipsniuose nustatytus 
įsipareigojimus, sąrašą ir siunčia šiuos 
sąrašus bei visus jų atnaujinimus Europos 
Parlamentui.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavusi prašymą arba savo 
iniciatyva Komisija gali bet kada 
persvarstyti, iš dalies pakeisti arba 
panaikinti sprendimą, priimtą pagal 3 
straipsnį, remdamasi šiais motyvais:

1. Remiantis visiškai pagrįstu 
vertinimu ir įrodymais, kurie skelbiami 
viešai, Komisija gali bet kada persvarstyti, 
iš dalies pakeisti arba panaikinti 
sprendimą, priimtą pagal 3 straipsnį, 
remdamasi šiais motyvais:

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija reguliariai, bet ne rečiau kaip kas 
dvejus metus, peržiūri, ar subjektai, 
kuriems suteiktas prieigos valdytojo 
statusas, vis dar atitinka 3 straipsnio 1 
dalyje nustatytus reikalavimus arba ar yra 
naujų šiuos reikalavimus atitinkančių 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjų. 
Vykdant reguliarią peržiūrą taip pat 
įvertinamas poreikis patikslinti atitinkamų 
prieigos valdytojo pagrindinių platformų 
paslaugų sąrašą.

Komisija reguliariai, ne rečiau kaip kas 
dvejus metus atlieka viešą ir skaidrų 
rinkos tyrimą, siekdama peržiūrėti, ar 
subjektai, kuriems suteiktas prieigos 
valdytojo statusas, vis dar atitinka 3 
straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus 
arba ar yra naujų šiuos reikalavimus 
atitinkančių pagrindinių platformų 
paslaugų teikėjų. Vykdant reguliarią 
peržiūrą taip pat įvertinamas poreikis 
patikslinti atitinkamų prieigos valdytojo 
pagrindinių platformų paslaugų sąrašą ir, 
jeigu kokie nors verslo klientai, visų 
pirma mažosios ir vidutinės įmonės ar 
vartotojai patiria neigiamą poveikį dėl 
prieigos valdytojo statuso suteikimo 



PE693.907v03-00 68/129 AD\1244073LT.docx

LT

pagrindinių platformos paslaugų teikėjui. 
Dėl peržiūros nesustabdomas prieigos 
valdytojų įsipareigojimų pagal šį 
reglamentą vykdymas.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai Komisija, remdamasi tokios pagal 
pirmą pastraipą atliktos peržiūros 
išvadomis, nustato, kad pasikeitė faktinės 
aplinkybės, kuriomis remtasi pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui suteikiant 
prieigos valdytojo statusą, ji priima 
atitinkamą sprendimą.

Kai Komisija, remdamasi tokios pagal 
pirmą pastraipą atliktos peržiūros 
išvadomis, nustato, kad pasikeitė faktinės 
aplinkybės, kuriomis remtasi pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui suteikiant 
prieigos valdytojo statusą, ji priima 
atitinkamą sprendimą ir paskelbia jį viešai.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) neapjungia asmens duomenų, gautų 
teikiant tokias pagrindines platformų 
paslaugas, ir asmens duomenų, gautų 
teikiant bet kokias kitas prieigos valdytojo 
teikiamas paslaugas, arba asmens 
duomenų, gautų naudojantis trečiųjų šalių 
paslaugomis, ir neprijungia galutinių 
naudotojų prie kitų prieigos valdytojo 
paslaugų asmens duomenų apjungimo 
tikslu, nebent galutiniam naudotojui buvo 
suteikta konkreti pasirinkimo galimybė ir 
jis davė sutikimą, kaip tai suprantama 
pagal Reglamentą (ES) 2016/679;

a) neapjungia ir bendrai nenaudoja 
asmens duomenų, gautų teikiant bet kokias 
pagrindines platformų paslaugas, ir asmens 
duomenų, gautų teikiant tas pačias 
pagrindines platformų paslaugas arba 
kitas prieigos valdytojo teikiamas 
paslaugas, arba asmens duomenų, gautų 
naudojantis trečiųjų šalių paslaugomis, bet 
kokiais iš šių tikslų:

i) reklamos;
ii) verslo klientų ir galutinių naudotojų 
prijungimas prie bet kokių kitų prieigos 
valdytojo paslaugų;
Ta pareiga netaikoma, jei galutiniam 



AD\1244073LT.docx 69/129 PE693.907v03-00

LT

naudotojui buvo pateiktas konkretus 
pasirinkimas ir jis davė sutikimą, kaip 
apibrėžta Reglamente (ES) 2016/679 , ir 
visų pirma jis buvo pateiktas aiškiai ir 
skaidriai, suteikiant galimybę pasirinkti 
konkrečius tikslus, kuriais jis sutinka, kad 
jo asmens duomenys būtų tvarkomi, o 
asmens duomenų šaltiniai - derinami. 

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) užtikrina, kad komercinės sąlygos, 
įskaitant kainodaros sąlygas, taikomas 
taikomųjų programų tiekimui ar paslaugų 
teikimui verslo klientams ar galutiniams 
naudotojams, nebūtų priklausomos nuo 
to, ar ir kiek verslo klientas ar galutinis 
naudotojas naudoja kitas to paties 
prieigos valdytojo teikėjo ar bet kokios 
trečiosios šalies taikomąsias programas 
arba paslaugas;

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) verslo klientams suteikia galimybę 
siūlyti galutiniams naudotojams tuos 
pačius produktus ar paslaugas, 
pasinaudojant trečiųjų šalių teikiamomis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, skirtingomis kainomis ar 
sąlygoms nei taikomos tais atvejais, kai 
tokie produktai ar paslaugos siūlomi 
naudojantis prieigos valdytojo 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis;

b) netaiko sutartinių įsipareigojimų 
ar kitų priemonių, kurios užkerta kelią 
prieigos valdytojo pagalbinės paslaugos 
naudotojams ir teikėjui siūlyti bet kokias 
papildomas paslaugas galutiniams 
naudotojams bet kokius produktus ar 
paslaugas, pasinaudojant trečiųjų šalių 
teikiamomis internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis ar tiesioginiais verslo 
kanalais, skirtingomis kainomis ar 
sąlygoms nei taikomos tais atvejais, kai 
tokie produktai ar paslaugos siūlomi 



PE693.907v03-00 70/129 AD\1244073LT.docx

LT

naudojantis prieigos valdytojo 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis; leidžia tokiems naudotojams 
ir tiekėjams siūlyti bet kokius produktus 
ar paslaugas naudojantis prieigos 
valdytojo internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis tokiomis kainomis ar 
sąlygomis, kurios skiriasi nuo valdytojo 
produktų ar paslaugų arba yra tokios 
pačios;

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) nereikalauja, kad verslo klientai 
informuotų prieigos valdytoją apie 
skirtingas kainas ar sąlygas, kurias tie 
naudotojai nusprendžia taikyti savo 
platinimo kanalui arba naudodamiesi 
trečiosios šalies internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis;

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) verslo klientams suteikia galimybę 
reklamuoti savo pasiūlymus galutiniams 
naudotojams, kurie buvo pasiekti 
naudojantis pagrindine platformos 
paslauga, ir su šiais galutiniais naudotojais 
sudaryti sutartis, nepriklausomai nuo to, ar 
tokiam tikslui jie naudojasi prieigos 
valdytojo pagrindinėmis platformų 
paslaugomis, ar ne, taip pat suteikia 
galimybę galutiniams naudotojams 
naudojantis prieigos valdytojo 
pagrindinėmis platformų paslaugomis gauti 
prieigą prie turinio, prenumeratų, funkcijų 

c) verslo klientams suteikia galimybę 
palaikyti ryšius, naudojantis ir 
nesinaudojant taikomąja programa, 
reklamuoti tokius pačius arba skirtingus 
pasiūlymus galutiniams naudotojams, kurie 
buvo pasiekti naudojantis pagrindine 
platformos paslauga ar kitais kanalais, ir 
su šiais galutiniais naudotojais sudaryti 
sutartis arba gauti mokėjimus už suteiktas 
paslaugas, nepriklausomai nuo to, ar 
tokiam tikslui jie naudojasi prieigos 
valdytojo pagrindinėmis platformų 
paslaugomis, ar ne, taip pat suteikia 



AD\1244073LT.docx 71/129 PE693.907v03-00

LT

ir kitų elementų bei jais naudotis 
pasitelkiant verslo kliento taikomąją 
programinę įrangą, kai tokius elementus 
galutiniai naudotojai yra įsigiję iš 
atitinkamo verslo kliento nesinaudodami 
prieigos valdytojo pagrindinėmis platformų 
paslaugomis;

galimybę galutiniams naudotojams 
naudojantis prieigos valdytojo 
pagrindinėmis platformų paslaugomis gauti 
prieigą prie turinio, prenumeratų, funkcijų 
ir kitų elementų bei jais naudotis 
pasitelkiant verslo kliento taikomąją 
programinę įrangą, kai tokius elementus 
galutiniai naudotojai yra įsigiję iš 
atitinkamo verslo kliento nesinaudodami 
prieigos valdytojo pagrindinėmis platformų 
paslaugomis;

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) verslo klientams pateikia 
pagrindinius algoritmo parametrus, kurie 
atskirai arba kartu yra svarbiausi 
nustatant reitingo nustatymą, ir santykinę 
tų pagrindinių produktų bei paslaugų 
sujungimo, atrankos ir pateikimo 
parametrų svarbą, pateikiant lengvai ir 
viešai prieinamą, aiškia ir suprantama 
kalba surašytą aprašymą ir nuolat 
atnaujinant tą aprašymą;

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) neužkerta kelio ir neriboja 
galimybių verslo klientams atkreipti bet 
kokios atitinkamos valdžios institucijos 
dėmesį į bet kokius prieigos valdytojų 
veiksmus;

d) tiesiogiai ar netiesiogiai neužkerta 
kelio ir neriboja galimybių verslo 
klientams atkreipti bet kokios atitinkamos 
valdžios institucijos ar teisminės 
institucijos dėmesį į bet kokius prieigos 
valdytojų veiksmus, be kita ko, prieigos 
valdytojams ir trečiosios šalies verslo 
klientams prisiimant sutartinius 
įsipareigojimus;



PE693.907v03-00 72/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) nereikalauja, kad verslo klientai, 
teikdami savo paslaugas, kai jas teikdami 
jie naudojasi prieigos valdytojo pagrindine 
platformos paslauga, naudotų prieigos 
valdytojo atpažinties paslaugą, siūlytų ja 
naudotis ar užtikrintų sąveiką su ja;

e) nereikalauja, kad verslo klientai ar 
galutiniai naudotojai, teikdami savo 
paslaugas, kai jas teikdami jie naudojasi 
prieigos valdytojo pagrindine platformos 
paslauga, naudotų prieigos valdytojo 
atpažinties paslaugą, mokėjimo paslaugą, 
mokėjimo paslaugos paramos paslaugą ar 
bet kokią pagalbinę ar prieigos valdytojo 
ar trečiosios šalies paslaugą, siūlytų ja 
naudotis ar užtikrintų sąveiką su ja, su 
sąlyga, kad dėl to nesumažėja naudotojų 
saugumas;

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) nereikalauja, kad verslo klientai ar 
galutiniai naudotojai prenumeruotų bet 
kokias kitas pagrindines platformų 
paslaugas, kurios nustatytos pagal 3 
straipsnį arba kurios atitinka 3 straipsnio 2 
dalies b punkte nustatytas ribas, arba 
pateiktų tokioms paslaugoms skirtus 
registracijos duomenis, kad jie galėtų 
naudotis bet kokiomis kitomis jų 
pagrindinėmis platformų paslaugomis, 
nustatytomis pagal tą straipsnį, jas 
prenumeruoti arba pateikti joms skirtus 
registracijos duomenis;

f) nereikalauja, kad verslo klientai ar 
galutiniai naudotojai naudotų, 
prenumeruotų bet kokias kitas pagrindines 
platformų paslaugas, kurios nustatytos 
pagal 3 straipsnį, arba kitas siūlomas 
paslaugas ar produktus, kurie priklauso 
prieigos valdytojui ar bet kuriai trečiajai 
šaliai arba yra jų kontroliuojami, visų 
pirma bet kurias papildomas prieigos 
valdytojo ar bet kurios trečiosios šalies, 
priklausančios tai pačiai bendrovei, 
paslaugas, kaip antai mokėjimo paslaugas, 
arba pateiktų tokioms paslaugoms skirtus 
registracijos duomenis, kad jie galėtų 
naudotis bet kokiomis kitomis jų 
pagrindinėmis platformų paslaugomis, 
nustatytomis pagal šį straipsnį, arba bet 
kuriomis kitomis prieigos valdytojo 
siūlomomis paslaugomis, jas prenumeruoti 



AD\1244073LT.docx 73/129 PE693.907v03-00

LT

arba pateikti joms skirtus registracijos 
duomenis, taip pat automatiškai neteikia 
jokių tokių prieigos valdytojo ar bet kurios 
trečiosios šalies siūlomų paslaugų ar 
produktų pagrindinių platformos paslaugų 
naudotojams;

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) reklamuotojams ir leidėjams, 
kuriems jis teikia reklamos paslaugas, 
suteikia, jiems paprašius, informaciją apie 
reklamuotojo ir leidėjo sumokėtą kainą, 
taip pat apie leidėjui sumokėtą sumą arba 
atlygį, už tam tikrą paskelbtą reklamą ir už 
kiekvieną atitinkamą prieigos valdytojo 
suteiktą reklamos paslaugą.

g) individualiems reklamuotojams ir 
leidėjams, kuriems jis teikia reklamos 
paslaugas, jiems paprašius, jis suteikia 
nemokamą, kokybišką ir veiksmingą 
prieigą prie informacijos apie reklamos 
paketo prieinamumą ir matomumą, taip 
pat kainų sąlygas, taikomas reklamuotojų 
ir reklamos tarpininkų pateiktiems 
pasiūlymams, reklamuotojo ir leidėjo 
sumokėtą kainą ir reklamos 
tarpininkavimo mokesčių bei pridėtinių 
mokesčių už tam tikrą paskelbtą reklamą ir 
už kiekvieną atitinkamą prieigos valdytojo 
suteiktą reklamos paslaugą apskaičiavimo 
metodiką bei leidėjui sumokėtą sumą arba 
atlygį.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) nereikalaujama vykdyti 
papildomas sąlygas ar teikti paslaugas, 
kurios savo pobūdžiu ar komerciniu 
požiūriu nesusijusios su platformos 
paslaugų teikimu jos verslo klientams ir 
nėra jam būtinos;



PE693.907v03-00 74/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

gb) užtikrina, kad verslo klientai 
turėtų galimybę atsisakyti naujų, pakeistų 
ar atnaujintų sąlygų ir nuostatų, kurių 
reikalauja pagrindinių platformos 
paslaugų teikėjas, kai tokie sąlygų ir 
nuostatų pakeitimai nėra nulemti 
galiojančių ar naujų teisinių reikalavimų;

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

gc) užtikrina, kad visa prieigos 
valdytojo ir verslo kliento ar galutinio 
naudotojo sudarytų sutarčių chronologija 
bei atitinkamos nuostatos ir sąlygos būtų 
lengvai prieinamos tam verslo klientui 
arba galutiniam naudotojui visais 
komercinių santykių etapais, įskaitant 
mažiausiai penkerius metus nuo santykių 
pabaigos;

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

gd) nesinaudoja sutikimu, nukrypstant 
nuo Reglamento (ES) 2016/679, kaip 
teisiniu asmens duomenų tvarkymo 
pagrindu, siekiant sekti fizinius asmenis 
skaitmeninės reklamos tikslais;



AD\1244073LT.docx 75/129 PE693.907v03-00

LT

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ge) neriboja ar netrukdo galutiniams 
naudotojams naudotis savo programinės 
įrangos licencija naudojantis prieigos 
valdytojo debesijos kompiuterijos 
paslauga.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

gf) neįterpia rėmimo arba su 
trečiosios šalies turiniu, teikiamu 
naudojantis prieigos valdytojo pagrindine 
platformos paslauga, susijusios reklamos 
be aiškaus tokio turinio teikėjo sutikimo 
arba taikant bet kokias kitas sąlygas ar 
priemones, kuriomis verslo klientams 
trukdoma monetizuoti savo paslaugas ir 
prieigos valdytojui leidžiama monetizuoti 
verslo klientų teikiamą trečiosios šalies 
turinį;

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g g punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

gg) sudaro sąlygas galutiniams 
naudotojams ir verslo klientams, prieiti 
prie tų pačių pagrindinių vartų valdytojo 
platformos paslaugų ir su jomis 
sąveikauti, taikant atvirus standartus ir 
atvirus protokolus, įskaitant programų 
sąsają (API); ir užtikrina, kad šis 



PE693.907v03-00 76/129 AD\1244073LT.docx

LT

įpareigojimas būtų įgyvendinamas 
laikantis Reglamento (ES) 2016/679 ir 
Direktyvos 2002/58/EB bei kibernetinio 
saugumo, vartotojų apsaugos, produktų 
saugos teisės aktų.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) suteikia galimybę galutiniams 
naudotojams pašalinti bet kokią jo 
pagrindinių paslaugų platformoje iš anksto 
įdiegtą taikomąją programinę įrangą, 
nedarant poveikio prieigos valdytojo 
galimybei apriboti galimybę pašalinti 
taikomąją programinę įrangą, kuri būtina 
tam, kad veiktų operacinė sistema arba 
įrenginys, ir kurios techniškai negalima 
atskirai įsigyti iš trečiųjų šalių;

b) leidžia galutiniams naudotojams ir 
verslo klientams, pašalinti, taip pat lengvai 
kaip ir bet kokią bet kuriame etape 
galutinio naudotojo įdiegtą programinę 
įrangą, bet kokią jo pagrindinių paslaugų 
platformoje iš anksto įdiegtą taikomąją 
programinę įrangą operacinėje sistemoje, 
kurią prieigos valdytojas teikia arba 
veiksmingai kontroliuoja ir neleidžia savo 
pačios pagrindinės platformos paslaugas 
teikti tik kaip numatytąsias paslaugas, kai 
galima siūlyti lygiavertes alternatyvias 
paslaugas, nedarant poveikio prieigos 
valdytojo galimybei apriboti galimybę 
pašalinti taikomąją programinę įrangą, 
kurios trečiosios šalys neturi techninių 
galimybių teikti savarankiškai, kai 
prieigos valdytojas gali įrodyti, kad ji 
būtina tam, kad veiktų operacinė sistema 
arba įrenginys;

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) suteikia galimybę įdiegti ir 
veiksmingai naudoti trečiųjų šalių 
taikomąją programinę įrangą arba 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuves, kurios veikia tokio prieigos 
valdytojo operacinėje sistemoje arba yra su 

c) suteikia galimybę ir techniškai 
leidžia verslo klientams ir galutiniams 
naudotojams įdiegti trečiųjų šalių 
taikomąją programinę įrangą arba 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuves arba saugyklas, kurios veikia 



AD\1244073LT.docx 77/129 PE693.907v03-00

LT

ja suderintos, ir suteikia galimybę šia 
taikomąja programine įranga arba 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėmis naudotis nesinaudojant 
tokio prieigos valdytojo pagrindinėmis 
platformų paslaugomis. Prieigos valdytojui 
nedraudžiama imtis proporcingų 
priemonių, siekiant užtikrinti, kad dėl 
trečiųjų šalių taikomosios programinės 
įrangos arba taikomosios programinės 
įrangos parduotuvių nekiltų grėsmė 
prieigos valdytojo aparatinės įrangos ar 
operacinės sistemos vientisumui;

tokio prieigos valdytojo operacinėje 
sistemoje arba yra su ja suderintos, 
nustatyti jas kaip numatytąsias ir 
veiksmingai naudoti, taip pat suteikia 
galimybę šia taikomąja programine įranga 
arba taikomosios programinės įrangos 
parduotuvėmis arba saugyklomis naudotis 
nesinaudojant tokio prieigos valdytojo 
pagrindinėmis platformų paslaugomis. 
nedelsdamas paprašo galutinio naudotojo 
nuspręsti, ar parsisiųsta taikomoji 
programinė įranga arba taikomosios 
programinės įrangos parduotuvė turėtų 
būti nustatyta kaip numatytoji. 
nedraudžiama imtis proporcingų 
priemonių, siekiant užtikrinti, kad dėl 
trečiųjų šalių taikomosios programinės 
įrangos arba taikomosios programinės 
įrangos parduotuvių nekiltų grėsmė 
prieigos valdytojo aparatinės įrangos ar 
operacinės sistemos kibernetiniam 
saugumui, privatumui ir duomenų 
apsaugai bei vientisumui, jei prieigos 
valdytojas gali įrodyti, kad tokios 
priemonės yra būtinos ir pagrįstos ir nėra 
mažiau ribojančių priemonių aparatinės 
įrangos ar operacinės sistemos 
vientisumui apsaugoti; užtikrina, kad 
šiame punkte išdėstyti įpareigojimas būtų 
įgyvendinamas laikantis Reglamento (ES) 
2016/679 ir Direktyvos 2002/58/EB bei 
kibernetinio saugumo, vartotojų 
apsaugos, produktų saugos ir bet kokių 
kitų susijusių teisės aktų;

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) netaiko palankesnių reitingo 
nustatymo sąlygų paties prieigos valdytojo 
ar trečiosios šalies, priklausančios tai 
pačiai įmonei, siūlomoms paslaugoms ir 
produktams nei taikomos panašioms 
trečiosios šalies paslaugoms ar produktams 

d) nesinaudoja piktnaudžiavimo 
modeliais, įskaitant nesąžiningus 
modelius, arba nederamą paslaugų 
susiejimą ar grupavimą; netaiko skirtingų 
arba palankesnių reitingo nustatymo, 
rodymo, diegimo, aktyvavimo ar 



PE693.907v03-00 78/129 AD\1244073LT.docx

LT

ir taiko sąžiningas ir nediskriminacines 
tokio reitingo nustatymo sąlygas;

numatytųjų nuostačių sąlygų paties 
prieigos valdytojo ar trečiosios šalies, 
priklausančios tai pačiai įmonei, 
siūlomoms paslaugoms, produktams ir 
taikomajai programinei įrangai, nei 
taikomos panašioms trečiosios šalies 
paslaugoms, taikomosioms programoms ar 
produktams, arba jų negrupuoja ir taiko 
sąžiningas ir nediskriminacines sąlygas 
tokiam reitingo nustatymui, paslaugoms, 
taikomajai programinei įrangai ar 
produktams; tais atvejais, kai prieigos 
valdytojo interneto paieškos sistemos 
rezultatų puslapyje pateikiami atskiri 
produktai ar paslaugos, trečiosioms 
šalims suteikiama vienoda galimybė teikti 
šį produktą ar paslaugas už atlygį; 
siekiant išvengti interesų konfliktų, 
prieigos valdytojo produktas ar paslauga 
laikomi atskiru komerciniu subjektu ir 
komerciniu požiūriu yra perspektyvūs 
kaip atskira paslauga;

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) netaiko algoritmų, skirtų prieigos 
valdytojams suteikti nesąžiningus 
privalumus ir palankesnes paieškos 
rezultatų sąlygas bet kokioms remiamoms 
ar apmokėtoms internetinėms 
tarpininkavimo paslaugoms, palyginti su 
natūraliomis, vien tik aktualumu 
grindžiamomis internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis;

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies e punktas



AD\1244073LT.docx 79/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) techninėmis priemonėmis neriboja 
galutinių naudotojų galimybės naudoti ir 
prenumeruoti kitą taikomąją programinę 
įrangą ir paslaugas, kurių naudojimui 
reikalinga prieigos valdytojo operacinė 
sistema, įskaitant galutinių naudotojų 
laisvę pasirinkti prieigos prie interneto 
paslaugų teikėją;

e) jokiais būdais negrąžina prie 
prieigos valdytojų taikomųjų programų ir 
neriboja galutinių naudotojų galimybės 
naudoti ir prenumeruoti kitą taikomąją 
programinę įrangą ir paslaugas, kurių 
naudojimui reikalinga prieigos valdytojo 
kontroliuojama operacinė sistema arba 
prieigos valdytojo debesijos kompiuterijos 
paslauga, įskaitant kai tai susiję su 
galimybe pasirinkti elektroninių ryšių 
tinklų ir paslaugų tiekėjus galutiniams 
paslaugų naudotojams arba jų virtualiojo 
padėjėjo panaudojimą;

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) papildomų paslaugų verslo 
klientams ir teikėjams suteikia galimybę 
naudotis ta pačia operacine sistema, 
aparatine įranga ar programinės įrangos 
funkcijomis, kuriomis galima naudotis arba 
kurios naudojamos, kai papildomas 
paslaugas teikia prieigos valdytojas, ir 
užtikrina sąveikumą su jomis;

f) suteikia verslo klientams, 
galutiniams naudotojams, 
konkuruojančių pagrindinių platformos 
paslaugų ar papildomų paslaugų 
teikėjams galimybę tokiomis pačiomis 
sąlygomis naudotis ta pačia operacine 
sistema, aparatine įranga ar programinės 
įrangos funkcijomis, kuriomis galima 
naudotis arba kurios naudojamos, kai 
papildomas paslaugas arba sektoriaus 
standartą atitinkančias pagrindinių 
platformos paslaugų funkcijas teikia 
prieigos valdytojas ir užtikrinama, kad 
naudojantis prieigos valdytojo operacine 
sistema būtų galima naudotis naujomis 
programinės įrangos taikomųjų programų 
ir paslaugų funkcijomis; 

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies f a punktas (naujas)



PE693.907v03-00 80/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) suteikia galutiniams naudotojams, 
verslo klientams ir internetinių socialinių 
tinklų paslaugų teikėjams bei 
potencialiems teikėjams galimybę 
naudotis tomis pačiomis sektoriaus 
standartą atitinkančiomis paslaugų 
funkcijomis, kuriomis galima naudotis 
arba kurios naudojamos, kai prieigos 
valdytojas teikia bet kokias socialinių 
tinklų paslaugas ir užtikrina sąveikumą 
su jomis; būtiniausi sąveikumo 
reikalavimai turi atitikti susijusius 
Sąjungos teisės aktus arba, kai taikoma, 
pateikiant atvirus standartus, atvirus 
protokolus, įskaitant programų sąsają;

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) leidžia reklamuotojams ir 
leidėjams, jiems paprašius, nemokamai 
naudotis prieigos valdytojo turimomis 
veiksmingumo matavimo priemonėmis ir 
gauti informaciją, reikalingą 
reklamuotojams ir leidėjams, kad galėtų 
atlikti savarankišką nepriklausomą 
reklamos ploto patikrinimą;

g) leidžia reklamuotojams ir leidėjams 
arba reklamuotojų ir leidėjų įgaliotų 
trečiųjų šalių prašymu, nemokamai, 
veiksmingai ir tikruoju laiku naudotis 
prieigos valdytojo turimomis 
veiksmingumo matavimo priemonėmis ir 
užtikrinti visišką parametrų ir duomenų, 
naudojamų priimant sprendimus, vykdant 
ir vertinant tarpininkavimo paslaugas, 
atskleidimą ir skaidrumą; be to, prieigos 
valdytojas nemokamai teikia patikimus, 
neapibendrintus, neapibendrintus ir 
išsamius duomenis, būtinus 
reklamuotojams ir leidėjams savo 
nepriklausomam aukštos kokybės ir 
tikralaikiam tarpininkavimo paslaugų 
vertinimui atlikti, įskaitant reklamos 
inventoriaus patikrinimą, ir nesaugo 
mokėjimų už reklamą tuo pagrindu, kad 
srautas yra neteisėtas, nepateikęs išsamių 
tokio neteisėtumo įrodymų ir nesuteikęs 



AD\1244073LT.docx 81/129 PE693.907v03-00

LT

leidėjui galimybės pareikšti prieštaravimų;

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) sudaro sąlygas veiksmingai perkelti 
verslo kliento arba galutinių naudotojų 
sukurtus duomenis ir visų pirma suteikia 
galutiniams naudotojams priemones, kad 
jie galėtų lengviau perkelti duomenis, kaip 
nurodyta Reglamente (ES) 2016/679, be 
kita ko, suteikdamas nuolatinę galimybę 
gauti tikralaikius duomenis;

h) galutiniams naudotojams arba 
galutinio paslaugų gavėjo įgaliotoms 
trečiosioms šalims nemokamai sudaro 
sąlygas veiksmingai perkelti duomenis, 
kuriuos pateikė galutinis naudotojas arba 
kurie buvo sukurti verslo klientui arba 
galutiniam naudotojui vykdant veiklą, kai 
jie naudojami teikiant atitinkamą 
pagrindinę platformos paslaugą, be kita 
ko, galutiniams naudotojams suteikiant 
veiksmingas priemones, kad jie galėtų 
lengviau veiksmingai perkelti duomenis, 
įskaitant asmens duomenis, įskaitant 
asmens duomenis, gautus vykdant 
platformos paslaugų galutinio naudotojo 
veiklą, kaip nurodyta Reglamente (ES) 
2016/679, ir ,be kita ko, suteikdamas 
nuolatinę galimybę gauti tikralaikius 
duomenis;

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies i punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) sudaro sąlygas verslo klientams 
arba trečiosioms šalims, verslo klientui 
sutikus, nemokamai gauti veiksmingą, 
kokybišką, nuolatinę ir tikralaikę prieigą 
prie agreguotų ir neagreguotų duomenų, 
kurie pateikti arba sukurti šiems verslo 
klientams naudojantis atitinkamomis 
pagrindinėmis platformų paslaugomis ir 
galutiniams naudotojams besidomint šių 
verslo klientų siūlomais produktais ir 
paslaugomis, taip pat galimybę naudotis 

i) sudaro sąlygas verslo klientams ir 
galutiniams naudotojams arba trečiosioms 
šalims, verslo klientui arba galutiniam 
naudotojui sutikus, nemokamai ir 
naudotojui patogiu būdu gauti 
veiksmingą, saugią, kokybišką, nuolatinę 
ir tikralaikę prieigą prie ne asmens 
duomenų ir neagreguotų patikimų ir 
tikslių duomenų, pagrįstų verslo klientų 
arba trečiųjų šalių, verslo klientui ar 
keletui verslo klientų sutikus, 



PE693.907v03-00 82/129 AD\1244073LT.docx

LT

tokiais duomenimis; sudaro sąlygas 
asmens duomenis gauti ir naudoti tik tuo 
atveju, kai tokie duomenys yra tiesiogiai 
susiję su galutinio naudotojo veiksmų, 
susijusių su atitinkamo verslo kliento 
siūlomais produktais ar paslaugomis 
teikiant atitinkamą pagrindinę platformos 
paslaugą, paskirtimi ir kai galutinis 
naudotojas, davęs sutikimą, kaip tai 
suprantama pagal Reglamentą 
(ES) 2016/679, pats nusprendžia dalytis 
tokiais duomenimis;

pageidavimu, kurie pateikti arba sukurti 
šiems verslo klientams naudojantis 
atitinkamomis pagrindinėmis platformų 
paslaugomis ir pagalbinėmis paslaugomis, 
galutiniams naudotojams besidomint šių 
verslo klientų siūlomais produktais ir 
paslaugomis, taip pat galimybę naudotis 
tokiais duomenimis; pateikia duomenis 
suprantamu, struktūruotu ir nuosekliu 
formatu; teikia minimalias duomenų 
analizės paslaugas mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms; sudaro sąlygas 
asmens duomenis gauti ir naudoti, 
visapusiškai laikantis Reglamento (ES) 
2016/679, tik tuo atveju, kai tokie 
duomenys yra tiesiogiai susiję su galutinio 
naudotojo veiksmų, susijusių su atitinkamo 
verslo kliento siūlomais produktais ar 
paslaugomis teikiant atitinkamą pagrindinę 
platformos paslaugą, paskirtimi, laikantis 
tikslo apribojimo ir duomenų kiekio 
mažinimo principų, ir kai galutinis 
naudotojas, davęs sutikimą, kaip tai 
suprantama pagal Reglamentą 
(ES) 2016/679, pats nusprendžia dalytis 
tokiais duomenimis;

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) sudaro sąlygas interneto paieškos 
sistemas teikiančioms trečiosioms šalims, 
joms paprašius, sąžiningomis, pagrįstomis 
ir nediskriminacinėmis sąlygomis gauti 
reitingų nustatymo, užklausų, spustelėjimų 
ir peržiūrų duomenis, susijusius su 
nemokamomis ir mokamomis galutinių 
naudotojų paieškomis prieigos valdytojo 
interneto paieškos sistemose, su sąlyga, 
kad asmens duomenimis laikomi užklausų, 
spustelėjimų ir peržiūrų duomenys būtų 
anoniminti;

j) sudaro sąlygas interneto paieškos 
sistemas teikiančioms trečiosioms šalims, 
joms paprašius, sąžiningomis, pagrįstomis 
ir nediskriminacinėmis sąlygomis gauti 
reitingų nustatymo, užklausų, spustelėjimų 
ir peržiūrų duomenis, susijusius su 
nemokamomis ir mokamomis galutinių 
naudotojų paieškomis prieigos valdytojo 
interneto paieškos sistemose, su sąlyga, 
kad asmens duomenimis laikomi užklausų, 
spustelėjimų ir peržiūrų duomenys būtų 
anoniminti su sąlyga, kad prieigos 
valdytojas turėtų gebėti įrodyti, kad 
anonimintos užklausos, spustelėjimais ir 



AD\1244073LT.docx 83/129 PE693.907v03-00

LT

peržiūromis susiję duomenys buvo 
tinkamai išbandyti nuo galimos 
pakartotinio tapatybės nustatymo rizikos;

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies k punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

k) verslo klientams taiko sąžiningas ir 
nediskriminacines bendrąsias prieigos prie 
jo taikomosios programinės įrangos 
parduotuvės, kuriai atitinkamas statusas 
suteiktas pagal šio reglamento 3 straipsnį, 
sąlygas.

k) verslo klientams taiko, skaidrias, 
sąžiningas ir nediskriminacines bendrąsias 
prieigos prie jo pagrindinės platformos 
paslaugos sąlygas arba sąlygas, kurios yra 
ne mažiau palankios už sąlygas, taikomas 
jo teikiamoms paslaugoms.

verslo klientams ir galutiniams 
naudotojams - sąžiningas ir 
nediskriminacines bendrąsias prieigos prie 
bet kurios iš savo pagrindinių platformos 
paslaugų, įdiegdamas tinkamas technines ir 
organizacines priemones, taikomas jo 
taikomosios programinės įrangos 
parduotuvei, kuriai atitinkamas statusas 
suteiktas pagal šio reglamento 3 straipsnį,

verslo klientams, kurie yra MVĮ, 
sąžiningas ir nediskriminacines 
bendrąsias prieigos prie internetinės 
paieškos sistemos ir interneto socialinių 
tinklų paslaugos, kurioms atitinkamas 
statusas suteiktas pagal šio reglamento 3 
straipsnį, sąlygas ir tvarką.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies k a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ka) sąžiningai ir nediskriminuojant 
veda derybas dėl trečiųjų šalių turinio 
naudojimo teikiant savo pagrindines 
platformos paslaugas ir sąžiningai 
dalyvauja priimant galutinio pasiūlymo 



PE693.907v03-00 84/129 AD\1244073LT.docx

LT

arbitražo sprendimą, jeigu susitarimo 
sudaryti neįmanoma;

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies k b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

kb) verslo klientams ar galutiniams 
naudotojams netaikyti programinės 
įrangos programos ar paslaugos, kurios 
naudojamos prieigos valdytojo arba kartu 
su pagrindine paslaugų platforma, bet 
kokių licencijavimo sąlygų ar ekonominių 
sąlygų, kurios diskriminaciniu būdu 
apribotų prieigos valdytojo pasiūlymus, 
galutinių naudotojų galimybes ar 
ekonominę paskatą naudoti programinės 
įrangos programas ar paslaugas arba 
kartu su produktais ar paslaugomis, 
konkuruojančiomis su prieigos valdytojo 
paslaugomis, pavyzdžiui, priskiriant 
lengvatinį režimą savo pačių 
pasiūlymams, kurie patrauktų galutinių 
naudotojų ar verslo klientų dėmesį.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal 1 dalies a punktą viešai 
neprieinami duomenys apima, be kita ko, 
bet kokius verslo klientų sukurtus 
agreguotus ir neagreguotus duomenis, 
kuriuos galima išgauti arba surinkti iš 
verslo klientų arba jų klientų komercinės 
veiklos prieigos valdytojo pagrindinės 
paslaugos platformoje.

2. Pagal 1 dalies a punktą viešai 
neprieinami duomenys apima, be kita ko, 
bet kokius verslo klientų arba prekių ir 
paslaugų, kurias tiekėjas teikia prieigos 
valdytojo papildomoms paslaugoms – visų 
pirma platinimo, sukurtus agreguotus ir 
neagreguotus duomenis, kuriuos galima 
išgauti arba surinkti iš verslo klientų arba 
jų klientų komercinės veiklos prieigos 
valdytojo pagrindinės paslaugos 
platformoje.



AD\1244073LT.docx 85/129 PE693.907v03-00

LT

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Siekiant išvengti nereikalingo 
komercinio galutinių naudotojų sekimo, 
prieigos valdytojai nekaupia ir neperkelia 
klientų duomenų, gautų teikiant įvairias 
paslaugas.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Priemonės, kurių prieigos 
valdytojas imasi 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų įsipareigojimų įvykdymui 
užtikrinti, yra veiksmingos siekiant 
atitinkamo įsipareigojimo tikslo. Prieigos 
valdytojas užtikrina, kad šios priemonės 
būtų įgyvendintos laikantis Reglamento 
(ES) 2016/679 ir Direktyvos 2002/58/EB 
bei kibernetinio saugumo, vartotojų 
apsaugos ir produktų saugos teisės aktų.

1. Priemonės, kurių prieigos 
valdytojas imasi 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų įsipareigojimų įvykdymui 
užtikrinti, yra veiksmingos siekiant 
atitinkamo įsipareigojimo tikslo. Prieigos 
valdytojas yra atsakingas už 5 ir 6 
straipsniuose nustatytų įsipareigojimų 
laikymosi užtikrinimą ir tai įrodo. 
Prieigos valdytojas informuoja Komisiją 
apie šias priemones ir užtikrina, kad jos 
būtų įgyvendintos laikantis Reglamento 
(ES) 2016/679 ir Direktyvos 2002/58/EB 
bei kibernetinio saugumo, vartotojų 
apsaugos ir produktų saugos teisės aktų.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Per šešis mėnesius nuo paskyrimo 
pagal 3 straipsnio 8 dalį prieigos 
valdytojas pateikia Komisijai ataskaitą, 



PE693.907v03-00 86/129 AD\1244073LT.docx

LT

kurioje išsamiai ir skaidriai aprašomos 
priemonės, įgyvendintos siekiant 
užtikrinti, kad būtų laikomasi 5 ir 6 
straipsniuose nustatytų įpareigojimų. Šią 
ataskaitą prieigos valdytojas atnaujina ne 
rečiau kaip kasmet.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Per šešis mėnesius nuo paskyrimo 
pagal 3 straipsnį prieigos valdytojas 
paskelbia nekonfidencialią 1a dalyje 
nurodytos ataskaitos santrauką ir pateikia 
ją Komisijai. Komisija nepagrįstai 
nedelsdama paskelbia nekonfidencialią 
ataskaitos santrauką. Ši nekonfidenciali 
santrauka atnaujinama kiekvieną kartą, 
kai ataskaita yra atnaujinama.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei Komisija nustato, kad 
priemonėmis, kurias prieigos valdytojas 
ketina įgyvendinti pagal 1 dalį arba 
įgyvendino, neužtikrinamas veiksmingas 6 
straipsnyje nustatytų atitinkamų 
įsipareigojimų vykdymas, ji gali priimti 
sprendimą ir jame nurodyti, kokias 
priemones turi įgyvendinti atitinkamas 
prieigos valdytojas. Tokį sprendimą 
Komisija priima per šešis mėnesius nuo 
procedūros pagal 18 straipsnį taikymo 
pradžios.

2. Jei Komisija nustato, kad 
priemonėmis, kurias prieigos valdytojas 
ketina įgyvendinti pagal 1 dalį arba 
įgyvendino, neužtikrinamas veiksmingas 5 
ir 6 straipsniuose nustatytų atitinkamų 
įsipareigojimų vykdymas, ji, veikdama 
savo iniciatyva imasi tinkamų veiksmų ir 
priima sprendimą, kuriame nurodo, 
kokias priemones turi įgyvendinti 
atitinkamas prieigos valdytojas. 
Straipsnyje nurodyta skaitmeninių 
reguliavimo institucijų aukšto lygio grupė, 
32 straipsnyje nurodytas Skaitmeninių 
rinkų patariamasis komitetas ir bet kuri 
poveikį patirianti šalis, turinti teisėtų 



AD\1244073LT.docx 87/129 PE693.907v03-00

LT

interesų, gali kuo greičiau ir ne vėliau 
kaip per vieną mėnesį nuo bylos iškėlimo 
pagal 18 straipsnį pateikti Komisijai 
nuomones dėl būtinų priemonių. Tokį 
sprendimą Komisija priima per tris 
mėnesius nuo procedūros pagal 18 straipsnį 
taikymo pradžios.

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Siekiant veiksmingai vykdyti 6 
straipsnyje nustatytus įsipareigojimus, 
prieigos valdytojas gali užmegzti dialogą 
reguliavimo klausimais, pagal kurį 
Komisija nurodo atitinkamas priemones, 
kurių imasi atitinkamas prieigos 
valdytojas, kad būtų veiksmingai 
laikomasi tų įsipareigojimų. Nustatytų 
įsipareigojimų patikslinimas apsiriboja 
klausimais, susijusiais su veiksmingų 
įsipareigojimų vykdymo užtikrinimu, 
kartu užtikrinant saugą, saugumą ir 
privatumą, ir tais atvejais, kai 
įsipareigojimo įgyvendinimo būdams gali 
turėti įtakos verslo modelių skirtumai. 
Turėtų būti konsultuojamasi su teisėtą 
interesą turinčiomis atitinkamomis 
trečiosiomis šalimis ir šios šalys turėtų 
dalyvauti dialoge reguliavimo klausimais 
su prieigos valdytojais ir Komisija. 
Dialogas reguliavimo klausimais nedaro 
poveikio Komisijos įgaliojimams imtis 
atitinkamų veiksmų.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 dalis



PE693.907v03-00 88/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Siekdama priimti sprendimą pagal 
2 dalį Komisija pateikia savo pirmines 
išvadas per tris mėnesius nuo procedūros 
pradžios. Preliminariose išvadose Komisija 
paaiškina priemones, kurių ketina imtis 
arba mano, kad atitinkamas pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjas turėtų imtis, 
kad veiksmingai įgyvendintų preliminarių 
išvadų reikalavimus.

4. Siekdama priimti sprendimą pagal 
2 dalį Komisija pateikia savo pirmines 
išvadas prieigos valdytojams per tris 
mėnesius nuo procedūros pradžios. 
Preliminariose išvadose Komisija paaiškina 
priemones, kurių ketina imtis arba mano, 
kad atitinkamas pagrindinių platformų 
paslaugų teikėjas turėtų imtis, kad 
veiksmingai įgyvendintų preliminarių 
išvadų reikalavimus.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija, pagal 2 dalį nurodydama 
priemones, užtikrina, kad priemonės būtų 
veiksmingos siekiant atitinkamo 
įsipareigojimo tikslų ir proporcingos, 
atsižvelgiant į konkrečias prieigos 
valdytojo aplinkybes ir atitinkamą 
paslaugą.

5. Komisija, pagal 2 dalį nurodydama 
priemones, užtikrina, kad priemonės būtų 
veiksmingos siekiant atitinkamo 
įsipareigojimo tikslų ir proporcingos, 
atsižvelgiant į konkrečias prieigos 
valdytojo aplinkybes ir atitinkamą 
paslaugą.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Siekiant nustatyti 6 straipsnio 1 
dalies f punkte nustatytas pareigas, turi 
būti apibrėžiamas sąveikumas nurodant 
atviras technologijas, atviruosius 
standartus ir atvirus protokolus, įskaitant 
techninę sąsają (taikomųjų programų 
sąsają), kuri konkuruojančios 
programinės įrangos ir paslaugų 
galutiniams naudotojams ir verslo 
klientams suteikia galimybę prisijungti 
prie prieigos valdytojo pagrindinės 



AD\1244073LT.docx 89/129 PE693.907v03-00

LT

paslaugos ir su ja sąveikauti. Bet koks 
prieigos valdytojų vykdomas asmens 
duomenų tvarkymas turi atitikti 
Reglamentą (ES) 2016/679, sąveikumo 
įpareigojimai neturi riboti, trukdyti ar 
vilkinti tarpininkų ir prieigos valdytojų 
gebėjimo spręsti pažeidžiamumo 
problemas, kad būtų laikomasi atitinkamų 
ES teisės aktų.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Prieigos valdytojas gali paprašyti, 
kad Komisija pradėtų procedūrą pagal 18 
straipsnį, kad būtų nustatyta, ar priemonės, 
kurias prieigos valdytojas ketina 
įgyvendinti arba įgyvendino pagal 6 
straipsnį, yra veiksmingos siekiant 
atitinkamo įsipareigojimo tikslo, 
atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes. 
Kartu su prašymu prieigos valdytojas gali 
pateikti argumentuotą pareiškimą, kad visų 
pirma paaiškintų, kodėl priemonės, kurias 
jis ketina įgyvendinti arba įgyvendino, yra 
veiksmingos siekiant atitinkamo 
įsipareigojimo tikslo, atsižvelgiant į 
konkrečias aplinkybes.

7. Prieigos valdytojas per 3 straipsnio 
8 dalyje nustatytus terminus gali 
paprašyti, kad Komisija pradėtų procedūrą 
pagal 18 straipsnį, kad būtų nustatyta, ar 
priemonės, kurias prieigos valdytojas 
ketina įgyvendinti arba įgyvendino pagal 5 
ir 6 straipsnį, yra veiksmingos siekiant 
atitinkamo įsipareigojimo tikslo, 
atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes. Savo 
prašyme prieigos valdytojas pateikia 
argumentuotą pareiškimą, kad visų pirma 
paaiškintų, kodėl priemonės, kurias jis 
įgyvendino, yra veiksmingos siekiant 
atitinkamo įsipareigojimo tikslo, 
atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes. 
Komisija, rengdama savo poziciją po to, 
kai gautas prieigos valdytojo prašymas, 
gali konsultuotis su trečiosiomis šalimis, 
kaip antai verslo klientais ir konkurentais, 
pilietinės visuomenės organizacijomis, 
nacionalinėmis kompetentingomis 
institucijomis ir kitais Komisijos 
nustatytais pagrindinėms platformos 
paslaugoms svarbiais subjektais, 
remiantis prieigos valdytojo prašymu. 
Komisija gali nurodyti priemones, kurias 
atitinkamas prieigos valdytojas 
įgyvendina, ir per tris mėnesius nuo 
prieigos valdytojo prašymo gavimo dienos 
pateikia savo galutinę poziciją. Kaip 
nurodyta 3 straipsnio 8 dalyje, prieigos 



PE693.907v03-00 90/129 AD\1244073LT.docx

LT

valdytojas per keturis mėnesius nuo šiame 
straipsnyje nustatytos procedūros 
užbaigimo dienos pradeda laikytis 5 ir 6 
straipsniuose nustatytų įsipareigojimų. 

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija, gavusi pagrįstą prieigos 
valdytojo prašymą, gali, laikydamasi 32 
straipsnio 4 dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros, priimti sprendimą ir juo 
išimties tvarka sustabdyti konkretaus 5 ir 6 
straipsniuose nustatyto įsipareigojimo arba 
jo dalies vykdymą pagrindinės platformos 
paslaugos atžvilgiu, jeigu prieigos 
valdytojas įrodo, kad, atsižvelgiant į 
išimtines aplinkybes, kurių prieigos 
valdytojas negali kontroliuoti, dėl 
konkretaus įsipareigojimo vykdymo kiltų 
grėsmė prieigos valdytojo veiklos 
Sąjungoje ekonominiam gyvybingumui, 
tačiau vykdymas gali būti stabdomas tik 
tiek, kiek būtina, kad būtų pašalinta tokia 
grėsmė jo gyvybingumui. Komisija siekia 
priimti sprendimą dėl vykdymo 
sustabdymo nedelsdama ir ne vėliau kaip 
per tris mėnesius nuo išsamaus pagrįsto 
prašymo gavimo.

1. Komisija, gavusi pagrįstą prieigos 
valdytojo prašymą, gali, laikydamasi 32 
straipsnio 4 dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros, priimti sprendimą ir juo 
išimties tvarka sustabdyti konkretaus 5 ir 6 
straipsniuose nustatyto įsipareigojimo arba 
jo dalies vykdymą pagrindinės platformos 
paslaugos atžvilgiu, jeigu prieigos 
valdytojas įrodo, kad, atsižvelgiant į 
išimtines aplinkybes, kurių prieigos 
valdytojas negali kontroliuoti, dėl 
konkretaus įsipareigojimo vykdymo kiltų 
grėsmė prieigos valdytojo veiklos 
Sąjungoje ekonominiam gyvybingumui, 
tačiau vykdymas gali būti stabdomas tik 
tiek, kiek būtina, kad būtų pašalinta tokia 
grėsmė jo gyvybingumui. Komisija siekia 
priimti sprendimą dėl vykdymo 
sustabdymo nedelsdama ir ne vėliau kaip 
per tris mėnesius nuo išsamaus pagrįsto 
prašymo gavimo. Kartu su tokiu 
sprendimu pateikiamas pagrįstas 
pareiškimas, kuriame paaiškinamos 
sustabdymo priežastys.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu prašymas dėl vykdymo 
sustabdymo pagal 1 dalį patenkinamas, 

2. Jeigu prašymas dėl vykdymo 
sustabdymo pagal 1 dalį patenkinamas, 



AD\1244073LT.docx 91/129 PE693.907v03-00

LT

Komisija kasmet peržiūri savo sprendimą 
dėl vykdymo sustabdymo. Atlikusi tokią 
peržiūrą Komisija panaikina vykdymo 
sustabdymą arba nusprendžia, kad 1 dalyje 
nustatytos sąlygos vis dar yra tenkinamos.

Komisija bent jau kasmet peržiūri savo 
sprendimą dėl vykdymo sustabdymo. 
Tokia peržiūra apima konsultacijas su 
prieigos valdytoju ir teisėtų interesų 
turinčiomis trečiosiomis šalimis. Atlikusi 
tokią peržiūrą Komisija iš dalies arba 
visiškai panaikina vykdymo sustabdymą 
arba nusprendžia, kad 1 dalyje nustatytos 
sąlygos vis dar yra tenkinamos.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija, atsižvelgdama į prieigos 
valdytojo pagrįstą prašymą, gali laikinai 
sustabdyti atitinkamo įsipareigojimo 
taikymą vienai ar daugiau pavienių 
pagrindinių platformų paslaugų dar iki 
sprendimo pagal 1 dalį priėmimo.

3. Skubos atvejais Komisija, 
atsižvelgdama į prieigos valdytojo pagrįstą 
prašymą, gali laikinai sustabdyti atitinkamo 
įsipareigojimo taikymą vienai ar daugiau 
pavienių pagrindinių platformų paslaugų 
dar iki sprendimo pagal 1 dalį priėmimo.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vertindama prašymą Komisija atsižvelgia 
visų pirma į konkretaus įsipareigojimo 
vykdymo poveikį prieigos valdytojo 
veiklos Sąjungoje ekonominiam 
gyvybingumui ir trečiosioms šalims. 
Vykdymas gali būti sustabdytas taikant 
išlygas ir įsipareigojimus, kuriuos turi 
nustatyti Komisija, kad būtų užtikrinta 
teisinga šių interesų ir šio reglamento tikslų 
pusiausvyra. Toks prašymas gali būti 
pateiktas ir patenkintas bet kada, kol 
Komisija atlieka vertinimą pagal 1 dalį.

Vertindama prašymą Komisija atsižvelgia 
visų pirma į konkretaus įsipareigojimo 
vykdymo poveikį prieigos valdytojo 
veiklos Sąjungoje ekonominiam 
gyvybingumui ir trečiosioms šalims, visų 
pirma mažesniems verslo klientams ir 
naudotojams. Vykdymas gali būti 
sustabdytas taikant išlygas ir 
įsipareigojimus, kuriuos turi nustatyti 
Komisija, kad būtų užtikrinta teisinga šių 
interesų ir šio reglamento tikslų 
pusiausvyra. Toks prašymas gali būti 
pateiktas ir patenkintas bet kada, kol 
Komisija atlieka vertinimą pagal 1 dalį.



PE693.907v03-00 92/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija, atsižvelgdama į pagrįstą 
prieigos valdytojo prašymą arba savo 
iniciatyva ir laikydamasi 32 straipsnio 4 
dalyje nurodytos patariamosios procedūros, 
gali priimti sprendimą atleisti jį nuo viso ar 
dalies konkretaus įsipareigojimo, nustatyto 
5 ir 6 straipsniuose, vykdymo, susijusio su 
atskira pagrindine platformos paslauga, 
nustatyta pagal 3 straipsnio 7 dalį, kai toks 
atleidimas yra pagrįstas šio straipsnio 2 
dalyje nurodytais pagrindais. Sprendimą 
dėl išimties taikymo Komisija priima ne 
vėliau kaip per tris mėnesius nuo 
išsamaus pagrįsto prašymo gavimo.

1. Komisija, prieigos valdytojo arba 
savo iniciatyva ir laikydamasi 32 straipsnio 
4 dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros, gali ribotam laikui priimti 
sprendimą atleisti prieigos valdytoją nuo 
viso ar dalies konkretaus įsipareigojimo, 
nustatyto 5 ir 6 straipsniuose, vykdymo, 
susijusio su atskira pagrindine platformos 
paslauga, nustatyta pagal 3 straipsnio 7 
dalį, kai toks atleidimas yra pagrįstas šio 
straipsnio 2 dalyje nurodytais pagrindais. 
Sprendimą dėl išimties taikymo Komisija 
priima per tris mėnesius. šis procesas yra 
skaidrus ir atsekamas visuomenei.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kai Komisija priima sprendimą 
pagal 1 dalį, ji peržiūri tą sprendimą bent 
kartą per metus. Atlikusi tokią peržiūrą 
Komisija iš dalies arba visiškai panaikina 
vykdymo išimtis, arba nusprendžia, kad 1 
dalyje nustatytos sąlygos vis dar yra 
tenkinamos.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal 1 dalį prašymas dėl išimties 
taikymo gali būti patenkintas tik remiantis 

2. Pagal 1 dalį prašymas dėl išimties 
taikymo gali būti patenkintas tik remiantis 



AD\1244073LT.docx 93/129 PE693.907v03-00

LT

šiais pagrindais: šiais visuomenės sveikatos ar visuomenės 
saugumo pagrindais.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) visuomenės dorove; Išbraukta.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) visuomenės sveikata; Išbraukta.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) visuomenės saugumu. Išbraukta.

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, atsižvelgdama į prieigos 
valdytojo pagrįstą prašymą arba savo 
iniciatyva, gali laikinai sustabdyti 
atitinkamo įsipareigojimo taikymą vienai 
ar daugiau pavienių pagrindinių platformų 
paslaugų dar iki sprendimo pagal 1 dalį 
priėmimo.

Skubos atvejais Komisija, atsižvelgdama į 
prieigos valdytojo pagrįstą prašymą arba 
savo iniciatyva, gali laikinai sustabdyti 
atitinkamo įsipareigojimo taikymą vienai 
ar daugiau pavienių pagrindinių platformų 
paslaugų dar iki sprendimo pagal 1 dalį 
priėmimo.



PE693.907v03-00 94/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vertindama prašymą Komisija atsižvelgia 
visų pirma į konkretaus įsipareigojimo 
vykdymo poveikį 2 dalyje nurodytiems 
pagrindams, atitinkamam prieigos 
valdytojui ir trečiosioms šalims. Vykdymas 
gali būti sustabdytas taikant išlygas ir 
įsipareigojimus, kuriuos turi nustatyti 
Komisija, kad būtų užtikrinta teisinga 
tikslų, kurių siekiama vadovaujantis 2 
dalyje nurodytais pagrindais, ir šio 
reglamento tikslų pusiausvyra. Toks 
prašymas gali būti pateiktas ir patenkintas 
bet kada, kol Komisija atlieka vertinimą 
pagal 1 dalį.

Vertindama prašymą Komisija atsižvelgia 
visų pirma į konkretaus įsipareigojimo 
vykdymo poveikį 2 dalyje nurodytiems 
pagrindams, atitinkamam prieigos 
valdytojui ir trečiosioms šalims. Vykdymas 
gali būti sustabdytas ribotam laikui taikant 
išlygas ir įsipareigojimus, kuriuos turi 
nustatyti Komisija, kad būtų užtikrinta 
teisinga tikslų, kurių siekiama 
vadovaujantis 2 dalyje nurodytais 
pagrindais, ir šio reglamento tikslų 
pusiausvyra. Toks prašymas gali būti 
pateiktas ir patenkintas bet kada, kol 
Komisija atlieka vertinimą pagal 1 dalį.

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisijai pagal 34 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, siekiant atnaujinti 5 
ir 6 straipsniuose nustatytus 
įsipareigojimus, jeigu, remdamasi pagal 17 
straipsnį atliktu rinkos tyrimu, ji nustatė 
poreikį nustatyti naujus įsipareigojimus, 
susijusius su veiksmais, kuriais ribojamas 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas arba kurie yra tokie pat 
nesąžiningi, kaip ir veiksmai, su kuriais 
susiję 5 ir 6 straipsniuose nustatyti 
įsipareigojimai.

1. Komisijai pagal 34 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, siekiant atnaujinti 
dabartinius 5 ir 6 straipsniuose nustatytus 
įsipareigojimus ir įtraukti naujus 
įsipareigojimus, jeigu, remdamasi pagal 17 
straipsnį atliktu rinkos tyrimu, ji nustatė 
poreikį nustatyti naujus įsipareigojimus, 
susijusius su veiksmais, kuriais ribojamas 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas arba kurie yra tokie pat 
nesąžiningi, kaip ir veiksmai, su kuriais 
susiję 5 ir 6 straipsniuose nustatyti 
įsipareigojimai.



AD\1244073LT.docx 95/129 PE693.907v03-00

LT

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Įgaliojimai priimti deleguotuosius 
aktus pagal 1 dalį suteikiami tik dėl:
a) 5 ir 6 straipsniuose nustatytą 
įpareigojimą, taikomą prieigos valdytojo 
pagrindinei platformos paslaugai, taikyti 
ir visoms kitoms pagrindinėms platformos 
paslaugoms;
b) kai patikslinama, kaip turi būti 
įgyvendinamos tos pareigos, be kita ko, į 
tuos įpareigojimus įtraukiant bet kokias 7 
straipsnio 2 dalyje nustatytas priemones;
c) kai išplečiamas tų įpareigojimų, kurie 
taikomi tam tikros kategorijos 
naudotojams kaip naudos gavėjams, 
taikymas bet kuriai kitai naudotojų, kaip 
naudos gavėjų, kategorijai; arba
d) kai papildomi arba iš dalies pakeičiami 
tie įpareigojimai, siekiant padidinti jų 
taikymo veiksmingumą ir užkirsti kelią jų 
apėjimui.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) neužtikrinama verslo klientų teisių 
ir pareigų pusiausvyra ir verslo klientai 
suteikia prieigos valdytojui pranašumą, 
kuris yra neproporcingas verslo klientams 
teikiamai prieigos valdytojo paslaugai, arba

a) neužtikrinama verslo klientų ar 
galutinių naudotojų teisių ir pareigų 
pusiausvyra, arba verslo klientai ar 
galutiniai naudotojai suteikia prieigos 
valdytojui pranašumą, kuris yra 
neproporcingas verslo klientams ar 
galutiniams naudotojams teikiamai 
prieigos valdytojo paslaugai; arba



PE693.907v03-00 96/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Prieigos valdytojas užtikrina, kad 5 
ir 6 straipsnyje nustatyti įsipareigojimai 
būtų vykdomi visapusiškai ir veiksmingai. 
Nors 5 ir 6 straipsniuose nustatyti 
įsipareigojimai taikomi teikiant pagrindines 
platformų paslaugas, kurioms suteiktas 
atitinkamas statusas pagal 3 straipsnį, 
įmonės, kuriai priklauso prieigos 
valdytojas, sutartinio, komercinio, 
techninio ar bet kokio kito pobūdžio 
veiksmais nedaroma neigiamo poveikio jų 
įgyvendinimui.

1. Prieigos valdytojas užtikrina, kad 5 
ir 6 straipsnyje nustatyti įsipareigojimai 
būtų vykdomi visapusiškai ir veiksmingai. 
Nors 5 ir 6 straipsniuose nustatyti 
įsipareigojimai taikomi teikiant pagrindines 
platformų paslaugas, kurioms suteiktas 
atitinkamas statusas pagal 3 straipsnį, 
prieigos valdytojas arba įmonės, kuriai 
priklauso prieigos valdytojas, nevykdo 
veiklos, kuri galėtų pažeisti šiuos 
įsipareigojimus, nepriklausomai nuo to ar 
ši veikla yra sutartinio, komercinio, 
techninio ar bet kokio kito pobūdžio, 
įskaitant per gaminio projektavimą, 
struktūrą, funkciją ar veikimo būdą, 
galinčius daryti įtaką naudotojo 
pasirinkimui ir savarankiškumui, 
įskaitant bet kokias elgesio technikas arba 
vartotojo sąsają, arba sudarant 
susitarimus su prieigos valdytojų trečiųjų 
šalių verslo partneriais.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu tam, kad būtų užtikrintas šio 
reglamento laikymasis, reikalingas 
sutikimas rinkti ir tvarkyti asmens 
duomenis, prieigos valdytojas imasi 
reikiamų veiksmų, kad verslo klientams 
būtų sudarytos sąlygos tiesiogiai gauti 
reikalaujamą sutikimą tvarkyti duomenis, 
kai to reikalaujama pagal Reglamentą (ES) 
2016/679 ir Direktyvą 2002/58/EB, arba 
kad prireikus Sąjungos duomenų apsaugos 
ir privatumo taisyklių bei principų 
laikymasis būtų užtikrintas kitais būdais, 

2. Jeigu tam, kad būtų užtikrintas šio 
reglamento laikymasis, reikalingas 
sutikimas rinkti ir tvarkyti asmens 
duomenis, prieigos valdytojas imasi 
reikiamų veiksmų, kad verslo klientams 
būtų sudarytos sąlygos tiesiogiai gauti 
reikalaujamą sutikimą tvarkyti duomenis, 
kai to reikalaujama pagal Reglamentą (ES) 
2016/679 ir Direktyvą 2002/58/EB, ir kad 
prireikus Sąjungos duomenų apsaugos ir 
privatumo taisyklių bei principų laikymasis 
būtų užtikrintas kitais būdais, įskaitant 



AD\1244073LT.docx 97/129 PE693.907v03-00

LT

įskaitant tinkamai anonimintų duomenų 
pateikimą verslo klientams. Prieigos 
valdytojas negali verslo klientams taikyti 
sudėtingesnės šio sutikimo gavimo tvarkos 
nei taiko savo paslaugų atveju.

tinkamai anonimintų duomenų pateikimą 
verslo klientams. Prieigos valdytojas negali 
verslo klientams taikyti sudėtingesnės šio 
sutikimo gavimo tvarkos nei taiko savo 
paslaugų atveju. Kai sutikimą dėl 
duomenų, susijusių su verslo kliento per 
atitinkamą pagrindinių paslaugų 
platformą siūlomomis paslaugomis, 
tiesiogiai duoda galutinis naudotojas, tas 
susitikimas yra viršesnis už bet kokį 
prieigos valdytojo lygmeniu duotą 
sutikimą.

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Prieigos valdytojas negali 
pabloginti jokių verslo klientams ar 
galutiniams naudotojams, kurie naudojasi 5 
ir 6 straipsnyje nustatytomis teisėmis ir 
pasirinkimo laisve, teikiamų pagrindinių 
platformų paslaugų sąlygų ar kokybės arba 
padaryti taip, kad būtų nepagrįstai sunku 
naudotis šiomis teisėmis ir pasirinkimo 
laisve.

3. Prieigos valdytojas negali 
pabloginti jokių verslo klientams ar 
galutiniams naudotojams, kurie naudojasi 5 
ir 6 straipsnyje nustatytomis teisėmis ir 
pasirinkimo laisve, teikiamų pagrindinių 
platformų paslaugų sąlygų ar kokybės arba 
padaryti taip, kad būtų nepagrįstai sunku 
naudotis šiomis teisėmis ir pasirinkimo 
laisve, be kita ko, pasitelkiant neskaidrius 
modelius ar manipuliacines pasirinkimo 
struktūras, pateikiant galutinio paslaugų 
gavėjo pasirinkimo galimybes ne 
neutraliu būdu arba kitaip pažeidžiant ar 
sutrikdant naudotojų savarankiškumą, 
sprendimų priėmimą ar pasirinkimą 
pasinaudojant naudotojų sąsajos ar jos 
dalies struktūra, funkcija ar veikimo 
būdu.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa



PE693.907v03-00 98/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prieigos valdytojas informuoja Komisiją 
apie visas planuojamas koncentracijas, kaip 
tai suprantama pagal Reglamento (EB) 
Nr. 139/2004 3 straipsnį, apimančias kitus 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjus 
ar bet kokias kitas skaitmeniniame 
sektoriuje teikiamas paslaugas, 
neatsižvelgiant į tai, ar apie jas 
reikalaujama pranešti Sąjungos 
konkurencijos institucijai pagal 
Reglamentą (EB) Nr. 139/2004, ar 
kompetentingai nacionalinei konkurencijos 
institucijai pagal nacionalines susijungimų 
taisykles.

Prieigos valdytojas informuoja Komisiją 
apie visas planuojamas koncentracijas, kaip 
tai suprantama pagal Reglamento (EB) 
Nr. 139/2004 3 straipsnį, neatsižvelgiant į 
tai, ar apie jas reikalaujama pranešti 
Sąjungos konkurencijos institucijai pagal 
Reglamentą (EB) Nr. 139/2004, ar 
kompetentingai nacionalinei konkurencijos 
institucijai pagal nacionalines susijungimų 
taisykles.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal 1 dalį teikiamame pranešime 
turėtų būti bent jau aprašyta įsigyti 
numatytų subjektų EEE ir pasaulinė 
apyvarta, atitinkamų pagrindinių platformų 
paslaugų atveju – jų atitinkama metinė 
EEE apyvarta, jų aktyvių verslo klientų per 
metus ir aktyvių galutinių naudotojų per 
mėnesį skaičius, taip pat planuojamos 
koncentracijos pagrindimas.

2. Pagal 1 dalį teikiamame pranešime 
turėtų būti bent jau aprašyta įsigyti 
numatytų subjektų EEE ir pasaulinė 
apyvarta, atitinkamų pagrindinių platformų 
paslaugų atveju – jų atitinkama metinė 
EEE apyvarta, jų aktyvių verslo klientų per 
metus ir aktyvių galutinių naudotojų per 
mėnesį skaičius, jų apdorojamų asmens 
duomenų kategorijos, o taip pat 
planuojamos koncentracijos ir jos galimo 
poveikio verslo klientų teisėms ir 
interesams pagrindimas.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Komisija įvertina bet kokios 
numatomos koncentracijos poveikį rinkos 



AD\1244073LT.docx 99/129 PE693.907v03-00

LT

konkurencingumui, atsižvelgdama, inter 
alia, į 3 straipsnio 6 dalyje nustatytus 
elementus. Jei atlikus šį vertinimą 
paaiškėja, kad koncentracija susilpnintų 
rinkų konkurencingumą, Komisija taiko 
proporcingas elgesio ar struktūrines 
taisomąsias priemones, kad užtikrintų šio 
reglamento laikymąsi.

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jeigu įvykdžius 1 dalyje nurodytą 
koncentraciją atsiranda papildomų 
pagrindinių platformų paslaugų, kurios, 
vertinamos atskirai, atitinka 3 straipsnio 2 
dalies b punkte nustatytas ribas, 
atitinkamas prieigos valdytojas informuoja 
apie tai Komisiją per tris mėnesius nuo 
koncentracijos įvykdymo ir pateikia 
Komisijai 3 straipsnio 2 dalyje nurodytą 
informaciją.

3. Jeigu įvykdžius 1 dalyje nurodytą 
koncentraciją paaiškėja, kad atsiranda 
papildomų pagrindinių platformų paslaugų, 
kurios, vertinamos atskirai, atitinka 3 
straipsnio 2 dalies b punkte nustatytas 
ribas, atitinkamas prieigos valdytojas 
informuoja apie tai Komisiją per tris 
mėnesius nuo koncentracijos įvykdymo ir 
pateikia Komisijai 3 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą informaciją.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Per šešis mėnesius nuo atitinkamo statuso 
pagal 3 straipsnį įgijimo prieigos 
valdytojas pateikia Komisijai 
nepriklausomo auditoriaus patikrintą visų 
vartotojų profiliavimo metodų, kuriuos 
prieigos valdytojas taiko teikdamas arba 
valdydamas visas savo pagrindines 
platformų paslaugas, nustatytas pagal 3 
straipsnį, aprašą. Šis aprašas atnaujinamas 
ne rečiau kaip kasmet.

1. Per šešis mėnesius nuo atitinkamo 
statuso pagal 3 straipsnį įgijimo prieigos 
valdytojas pateikia Komisijai 
nepriklausomo auditoriaus patikrintą visų 
vartotojų profiliavimo metodų ir visų kitų 
skaitmeninių metodų, naudojamų 
paskatinti naudotojus imtis tam tikrų 
veiksmų arba numatyti jų veiksmus, ypač 
susijusius su kainodara, pasiūlymais ir 
reitingu, kuriuos prieigos valdytojas taiko 
teikdamas arba valdydamas visas savo 
pagrindines platformų paslaugas, 



PE693.907v03-00 100/129 AD\1244073LT.docx

LT

nustatytas pagal 3 straipsnį, aprašą. Šis 
aprašas atnaujinamas ne rečiau kaip 
kasmet.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Komisija, konsultuodamasi su ES 
duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu, 
Europos duomenų apsaugos valdyba, 
pilietine visuomene ir ekspertais, parengia 
pagal 1 dalį atlikto audito standartus ir 
procesą. Komisija, gavusi bet kurios 
kompetentingos priežiūros institucijos, 
atstovaujamos Europos duomenų 
apsaugos valdyboje, prašymą, pasidalija 
audituotu aprašu ir visa susijusia 
medžiaga, surinkta prižiūrint su asmens 
duomenų tvarkymu susijusius valdytojus.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Auditus pagal 1 dalį atlieka 
organizacijos, kurios atitinka šiuos 
kriterijus:
a) yra nepriklausomos nuo atitinkamo 
prieigos valdytojo ir per pastaruosius 12 
mėnesių įmonei, kuriai prieigos valdytojas 
priklauso, neteikė jokios kitos paslaugos;
b) turi įrodymais pagrįstos patirties rizikos 
valdymo, techninės kompetencijos ir 
gebėjimų skaitmeninių technologijų 
srityje;
c) įrodė savo objektyvumą ir profesinę 
etiką, visų pirma laikydamosi praktikos 
kodeksų ar atitinkamų standartų; ir



AD\1244073LT.docx 101/129 PE693.907v03-00

LT

d) daugiau kaip trejus metus iš eilės 
neteikė audito paslaugų tam pačiam 
prieigos valdytojui.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Komisija kas dvejus metus skelbia 
pagrindinius audito, atlikto pagal 1 dalį, 
rezultatus. Skelbiant minėtą informaciją 
atsižvelgiama į teisėtą įmonių interesą 
apsaugoti savo verslo paslaptis.

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1d. Komisija pagal 1 dalį atlikto audito 
rezultatus pateikia kompetentingoms 
nacionalinėms institucijoms.

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisija taip pat gali prašyti 
vienos ar kelių kompetentingų 
nacionalinių institucijų jai padėti atlikti 
rinkos tyrimą.

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis



PE693.907v03-00 102/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija gali atlikti rinkos tyrimą, 
kad būtų išnagrinėta, ar pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui turėtų būti 
suteiktas prieigos valdytojo statusas pagal 
3 straipsnio 6 dalį, arba kad būtų nustatytos 
prieigos valdytojo pagrindinės platformų 
paslaugos pagal 3 straipsnio 7 dalį. 
Komisija stengiasi per dvylika mėnesių 
nuo tyrimo pradžios užbaigti tyrimą ir 
priimti sprendimą, laikydamasi 32 
straipsnio 4 dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros.

1. Komisija gali atlikti skaidrų rinkos 
tyrimą, kad būtų išnagrinėta, ar pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui turėtų būti 
suteiktas prieigos valdytojo statusas pagal 
3 straipsnio 6 dalį, arba kad būtų nustatytos 
prieigos valdytojo pagrindinės platformų 
paslaugos pagal 3 straipsnio 7 dalį. 
Komisija per šešis mėnesius nuo tyrimo 
pradžios užbaigia tyrimą ir priima 
sprendimą, laikydamasi 32 straipsnio 4 
dalyje nurodytos patariamosios procedūros.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atlikdama rinkos tyrimą pagal 1 
dalį Komisija stengiasi per šešis mėnesius 
nuo tyrimo pradžios pateikti preliminarias 
išvadas pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjui. Preliminariose išvadose Komisija 
paaiškina, ar, jos nuomone, pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui turėtų būti 
laikinai suteiktas prieigos valdytojo 
statusas pagal 3 straipsnio 6 dalį.

2. Atlikdama rinkos tyrimą pagal 1 
dalį Komisija stengiasi per tris mėnesius 
nuo tyrimo pradžios pateikti preliminarias 
išvadas pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjui. Preliminariose išvadose Komisija 
paaiškina, ar, jos nuomone, pagrindinių 
platformų paslaugų teikėjui turėtų būti 
laikinai suteiktas prieigos valdytojo 
statusas pagal 3 straipsnio 6 dalį.

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjas atitinka 3 straipsnio 2 dalyje 
nustatytas ribas, tačiau pagal 3 straipsnio 4 
dalį pateikė pakankamai pagrįstus 
argumentus, Komisija stengiasi per penkis 
mėnesius nuo tyrimo pradžios užbaigti 

3. Kai pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjas atitinka 3 straipsnio 2 dalyje 
nustatytas ribas, tačiau pagal 3 straipsnio 4 
dalį pateikė pakankamai pagrįstus 
argumentus, Komisija kuo greičiau ir bet 
kokiu atveju ne vėliau kaip per penkis 



AD\1244073LT.docx 103/129 PE693.907v03-00

LT

rinkos tyrimą ir priimti sprendimą pagal 1 
dalį. Tokiu atveju Komisija stengiasi per 
tris mėnesius nuo tyrimo pradžios pateikti 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjui 
preliminarias savo išvadas pagal 2 dalį.

mėnesius nuo tyrimo pradžios užbaigia 
rinkos tyrimą ir priima sprendimą pagal 1 
dalį. Tokiu atveju Komisija stengiasi kuo 
greičiau ir bet kokiu atveju ne vėliau kaip 
per tris mėnesius nuo tyrimo pradžios 
pateikti pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjui preliminarias savo išvadas pagal 2 
dalį.

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kai Komisija prieigos valdytojo 
statusą pagal 3 straipsnio 6 dalį suteikia 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjui, 
kuris dar nėra įsitvirtinęs ilgaamžis rinkos 
dalyvis, tačiau numatoma, kad artimiausiu 
metu jis toks bus, ji nustato, kad tokiam 
prieigos valdytojui taikomi tik sprendime 
dėl tokio statuso suteikimo nurodyti 
įsipareigojimai, nustatyti 5 straipsnio b 
punkte ir 6 straipsnio 1 dalies e, f, h ir i 
punktuose. Komisija nustato, kad taikytini 
yra tik tie įsipareigojimai, kurie yra 
tinkami ir būtini tam, kad atitinkamas 
prieigos valdytojas nesąžiningais veiksmais 
netaptų įsitvirtinusiu ilgaamžiu rinkos 
dalyviu. Komisija peržiūri tokį suteiktą 
statusą 4 straipsnyje nustatyta tvarka.

4. Kai Komisija prieigos valdytojo 
statusą pagal 3 straipsnio 6 dalį suteikia 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjui, 
kuris dar nėra įsitvirtinęs ilgaamžis rinkos 
dalyvis, tačiau numatoma, kad artimiausiu 
metu jis toks bus, remiantis perspėjimu 
pagal 12 straipsnio 2 dalį, ji nustato, kad 
tokiam prieigos valdytojui taikomi 
sprendime dėl tokio statuso suteikimo 
nurodyti įsipareigojimai, nustatyti 5 
straipsnyje ir 6 straipsnyje, taip 
užtikrinant, kad atitinkamas prieigos 
valdytojas nesąžiningais veiksmais netaptų 
įsitvirtinusiu ilgaamžiu rinkos dalyviu. 
Komisija peržiūri tokį suteiktą statusą 4 
straipsnyje nustatyta tvarka.

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Rinkos tyrimas dėl nuolat nevykdomų 
įsipareigojimų

Rinkos tyrimas dėl nuolat nevykdomų 
įsipareigojimų ar rinkų konkurencingumą 
susilpninančios koncentracijos



PE693.907v03-00 104/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai atlikus rinkos tyrimą 
nustatoma, kad prieigos valdytojas nuolat 
nevykdė 5 ir 6 straipsnyje nustatytų 
įsipareigojimų ir dar labiau sustiprino ir 
išplėtė savo, kaip prieigos valdytojo, padėtį 
atsižvelgiant į 3 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas ypatybes, Komisija, laikydamasi 
32 straipsnio 4 dalyje nurodytos 
patariamosios procedūros, gali priimti 
sprendimą ir juo tokiam prieigos valdytojui 
taikyti bet kokias elgesio ar struktūrines 
taisomąsias priemones, kurios yra 
proporcingos padarytam pažeidimui ir 
būtinos tam, kad būtų užtikrintas šio 
reglamento laikymasis. Komisija užbaigia 
savo tyrimą ir priima sprendimą per 
dvylika mėnesių nuo rinkos tyrimo 
pradžios.

1. Komisija gali atlikti rinkos tyrimą 
siekdama ištirti, ar prieigos valdytojas 
nuolat nesilaiko reikalavimų. Kai atlikus 
rinkos tyrimą nustatoma, kad prieigos 
valdytojas nuolat nevykdė 5 ir 6 straipsnyje 
nustatytų įsipareigojimų ir dar labiau 
sustiprino ir išplėtė savo, kaip prieigos 
valdytojo, padėtį atsižvelgiant į 3 straipsnio 
1 dalyje nurodytas ypatybes, Komisija, 
laikydamasi 32 straipsnio 4 dalyje 
nurodytos patariamosios procedūros, gali 
priimti sprendimą ir juo tokiam prieigos 
valdytojui taikyti bet kokias elgesio ar 
struktūrines taisomąsias priemones, 
įskaitant, jei reikia, verslo atskyrimą ar 
pardavimą pagal konkurencijos teisę, 
kurios yra veiksmingos ir būtinos tam, kad 
būtų užtikrintas šio reglamento laikymasis. 
Komisija gali reikalauti, kad taisomosios 
priemonės būtų išbandytos siekiant 
optimizuoti jų veiksmingumą. Komisija 
užbaigia savo tyrimą ir priima sprendimą 
kuo greičiau ir bet kokiu atveju ne vėliau 
kaip per šešis mėnesius nuo rinkos tyrimo 
pradžios.

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija gali taikyti struktūrines 
priemones pagal 1 dalį tik jei nėra lygiai 
taip pat veiksmingos elgesio taisomosios 
priemonės arba jei lygiai taip veiksminga 
elgesio taisomoji priemonė atitinkamam 
prieigos valdytojui būtų didesnė našta nei 
struktūrinė taisomoji priemonė.

2. Komisija taip pat gali taikyti 
struktūrines priemones pagal 1 dalį, jei 
mano, kad tai veiksmingiau už elgesio 
priemones, kuriomis užtikrinamas 5 ir 6 
straipsniuose nustatytų įsipareigojimų 
vykdymas. Tokios struktūrinės 
taisomosios priemonės gali apimti toliau 



AD\1244073LT.docx 105/129 PE693.907v03-00

LT

išvardytas priemones ir neapsiribojant:
a) verslo padalinių atskyrimą;
b) paslaugų atskyrimą ir 
horizontalųjį paskirstymą;
c) prieigos valdytojo finansavimo 
modelio pakeitimus; arba
d) finansinės naudos mažinimą 
galutiniams naudotojams.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Laikoma, kad prieigos valdytojas 
nuolat nevykdė 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų įsipareigojimų, jeigu prieigos 
valdytojo atžvilgiu per penkerių metų 
laikotarpį iki sprendimo pradėti rinkos 
tyrimą priėmimo Komisija priėmė bent tris 
su bet kuria iš jo pagrindinių platformų 
paslaugų susijusius sprendimus dėl 
įsipareigojimų nevykdymo arba baudos 
skyrimo pagal atitinkamai 25 ir 26 
straipsnius, siekdama galimai priimti 
sprendimą pagal šį straipsnį.

3. Laikoma, kad prieigos valdytojas 
nuolat nevykdė 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų įsipareigojimų, kai tik Komisija 
prieigos valdytojo atžvilgiu per penkerių 
metų laikotarpį iki sprendimo pradėti 
rinkos tyrimą priėmimo priėmė bent du su 
bet kuria iš jo pagrindinių platformų 
paslaugų susijusius sprendimus dėl 
įsipareigojimų nevykdymo arba baudos 
skyrimo pagal atitinkamai 25 ir 26 
straipsnius, siekdama priimti galimą 
sprendimą pagal šį straipsnį. Nustatant 
baudas ir periodines sankcijas, šios 
aplinkybės laikomos sunkinančiomis 
aplinkybėmis pagal 26 ir 27 straipsnius 
atitinkamai.

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Laikoma, kad prieigos valdytojas 
dar labiau sustiprino ir išplėtė savo, kaip 
prieigos valdytojo, padėtį atsižvelgiant į 3 
straipsnio 1 dalyje nurodytas ypatybes, kai 
jo poveikis vidaus rinkai dar labiau išaugo, 

4. Laikoma, kad prieigos valdytojas 
dar labiau sustiprino ir išplėtė savo, kaip 
prieigos valdytojo, padėtį atsižvelgiant į 3 
straipsnio 1 dalyje nurodytas ypatybes, kai 
jo poveikis vidaus rinkai dar labiau išaugo, 



PE693.907v03-00 106/129 AD\1244073LT.docx

LT

jis tapo dar svarbesne tarpininkavimo 
priemone, kuria naudodamiesi verslo 
klientai pasiekia galutinius naudotojus, 
arba prieigos valdytojas tapo dar labiau 
įsitvirtinusiu ilgaamžiu rinkos dalyviu.

ypač naujuose rinkos segmentuose, jis 
tapo dar svarbesne tarpininkavimo 
priemone, kuria naudodamiesi verslo 
klientai pasiekia galutinius naudotojus, 
arba prieigos valdytojas tapo dar labiau 
įsitvirtinusiu ilgaamžiu rinkos dalyviu.

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija pateikia savo 
prieštaravimus atitinkamam prieigos 
valdytojui per šešis mėnesius nuo tyrimo 
pradžios. Savo prieštaravimuose Komisija 
paaiškina, ar ji preliminariai mano, kad 
įvykdytos 1 dalyje nustatytos sąlygos, ir 
kokią (-ias) taisomąją priemonę (-es) ji 
preliminariai laiko būtina (-omis) ir 
proporcinga (-omis).

5. Komisija pateikia savo 
prieštaravimus atitinkamam prieigos 
valdytojui kuo greičiau ir bet kokiu atveju 
ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo 
tyrimo pradžios. Savo prieštaravimuose 
Komisija paaiškina, ar ji preliminariai 
mano, kad įvykdytos 1 dalyje nustatytos 
sąlygos, ir kokią (-ias) taisomąją 
priemonę (-es) ji preliminariai laiko 
būtina (-omis) ir veiksminga (-omis).

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Bet kada vykdydama rinkos tyrimą 
Komisija gali pratęsti jo trukmę, kai 
pratęsimas yra pagrįstas objektyviais ir 
proporcingais motyvais. Taip pat gali būti 
pratęstas terminas, iki kurio Komisija turi 
pateikti savo prieštaravimus, arba galutinio 
sprendimo priėmimo terminas. Bendra 
pratęsimo ar pratęsimų pagal šią dalį 
trukmė neviršija šešių mėnesių. Komisija 
gali apsvarstyti įsipareigojimus pagal 23 
straipsnį ir savo sprendimu nustatyti, kad 
jie būtų privalomi.

6. Bet kada vykdydama rinkos tyrimą 
Komisija gali pratęsti jo trukmę, kai 
pratęsimas yra pagrįstas objektyviais ir 
proporcingais motyvais. Taip pat gali būti 
pratęstas terminas, iki kurio Komisija turi 
pateikti savo prieštaravimus, arba galutinio 
sprendimo priėmimo terminas. Bendra 
pratęsimo ar pratęsimų pagal šią dalį 
trukmė neviršija šešių mėnesių. Bendra 
pratęsimo ar pratęsimų pagal šią dalį 
trukmė neviršija trijų mėnesių. Komisija 
gali apsvarstyti įsipareigojimus pagal 23 
straipsnį ir savo sprendimu nustatyti, kad 
jie būtų privalomi, nedarant poveikio 5 ir 



AD\1244073LT.docx 107/129 PE693.907v03-00

LT

6 straipsniuose nustatytų įsipareigojimų 
laikymuisi.

 Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija gali atlikti rinkos tyrimą, kad 
įvertintų, ar vieną ar daugiau skaitmeninio 
sektoriaus paslaugų reikėtų įtraukti į 
pagrindinių platformų paslaugų sąrašą, 
arba nustatytų tam tikro pobūdžio 
veiksmus, kuriais gali būti ribojamas 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas, arba kurie gali būti 
nesąžiningi ir su kuriais susijusios 
problemos nėra veiksmingai sprendžiamos 
šiuo reglamentu. Ne vėliau kaip per 24 
mėnesius nuo rinkos tyrimo pradžios ji 
paskelbia viešą ataskaitą.

Komisija gali atlikti rinkos tyrimą, kad 
įvertintų, ar vieną ar daugiau skaitmeninio 
sektoriaus paslaugų reikėtų įtraukti į 
pagrindinių platformų paslaugų sąrašą, 
arba nustatytų tam tikro pobūdžio 
veiksmus, kuriais gali būti ribojamas 
pagrindinių platformų paslaugų 
konkurencingumas, arba kurie gali būti 
nesąžiningi ir su kuriais susijusios 
problemos nėra veiksmingai sprendžiamos 
šiuo reglamentu. Šis rinkos tyrimas apima 
viešas ir skaidrias konsultacijas su 
visomis suinteresuotosiomis šalimis, 
įskaitant MVĮ ir vartotojų atstovus. Ne 
vėliau kaip per 18 mėnesių nuo rinkos 
tyrimo pradžios Komisija paskelbia viešą 
ataskaitą.

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Priėmusi sprendimą pradėti procedūrą, 
Komisija ataskaitoje surenka visas 
svarbias išvadas ir informaciją, kuria 
grindžiamas jos sprendimas, ir pateikia tą 
ataskaitą Europos Parlamentui bei 
Tarybai, o taip pat viešai paskelbia ją savo 
oficialioje interneto svetainėje. Tokiu 
būdu Komisija neatskleidžia informacijos, 
kuriai pagal 31 straipsnį taikomas 
įpareigojimas saugoti profesinę paslaptį.



PE693.907v03-00 108/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jei Komisija nurodo įmonėms ir 
įmonių asociacijoms pateikti informaciją 
sprendimu, sprendime ji nurodo prašymo 
tikslą, nurodo, kokios informacijos reikia, 
ir nustato laikotarpį, per kurį informacija 
turi būti pateikta. Jei Komisija nurodo 
įmonėms suteikti prieigą prie savo 
duomenų bazių ir algoritmų sprendimu, ji 
nurodo prašymo teisinį pagrindą ir tikslą, 
nustato laikotarpį, per kurį prieiga turi būti 
suteikta. Ji taip pat nurodo 26 straipsnyje 
nustatytas nuobaudas ir nurodo arba skiria 
27 straipsnyje nustatytas periodines 
baudas. Be to, ji nurodo, kad galima 
naudotis teise į sprendimo peržiūrėjimą 
Teisingumo Teisme.

4. Jei Komisija nurodo įmonėms ir 
įmonių asociacijoms pateikti informaciją 
sprendimu, sprendime ji nurodo prašymo 
tikslą, nurodo, kokios informacijos reikia, 
ir nustato laikotarpį, per kurį informacija 
turi būti pateikta. Jei Komisija nurodo 
įmonėms suteikti prieigą prie savo 
duomenų bazių ir algoritmų sprendimu, ji 
nurodo prašymo teisinį pagrindą ir tikslą, 
nurodo, kokios informacijos reikia, ir 
nustato laikotarpį, per kurį informacija turi 
būti pateikta. Ji taip pat nurodo 26 
straipsnyje nustatytas nuobaudas ir nurodo 
arba skiria 27 straipsnyje nustatytas 
periodines baudas. Be to, ji nurodo, kad 
galima naudotis teise į sprendimo 
peržiūrėjimą Teisingumo Teisme.

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Komisijos prašymu valstybių narių 
Vyriausybės ir institucijos Komisijai teikia 
visą informaciją, būtiną šiuo reglamentu 
paskirtoms pareigoms vykdyti.

6. Komisijos prašymu valstybių narių 
Vyriausybės ir kompetentingos 
nacionalinės institucijos Komisijai teikia 
visą informaciją, būtiną šiuo reglamentu 
paskirtoms pareigoms vykdyti.

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija gali apklausti visus fizinius ar Komisija ir kompetentingos nacionalinės 



AD\1244073LT.docx 109/129 PE693.907v03-00

LT

juridinius asmenis, kurie sutinka būti 
apklausti, siekdama gauti su tyrimo dalyku 
susijusios informacijos, įskaitant 
informaciją, susijusią su šiame reglamente 
nustatytų taisyklių stebėsena, 
įgyvendinimu ir jų vykdymo užtikrinimu.

konkurencijos institucijos pagal 32a 
straipsnį gali apklausti visus fizinius ar 
juridinius asmenis, kurie sutinka būti 
apklausti, siekdama gauti su tyrimo dalyku 
susijusios informacijos pagal 7, 16, 17, 25 
ir 26 straipsnius, įskaitant informaciją, 
susijusią su šiame reglamente nustatytų 
taisyklių stebėsena, įgyvendinimu ir jų 
vykdymo užtikrinimu.

Pakeitimas 185

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija gali atlikti patikrinimus 
vietoje įmonės ar įmonių asociacijos 
patalpose.

1. Komisija, iš anksto apie tai 
pranešusi, gali atlikti patikrinimus vietoje 
įmonės ar įmonių asociacijos patalpose.

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Patikrinimai vietoje taip pat gali 
būti atlikti padedant pagal 24 straipsnio 2 
dalį Komisijos paskirtiems auditoriams ar 
ekspertams.

2. Patikrinimai vietoje atliekami 
padedant pagal 24 straipsnio 2 dalį 
Komisijos paskirtiems auditoriams ar 
ekspertams, įskaitant bent vieną ekspertą 
vartotojų teisių srityje. Valstybės narės 
gali rekomenduoti savo kompetetingų 
nacionalinių institucijų ekspertus.

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Atlikdama patikrinimus vietoje 
Komisija ir jos paskirti auditoriai ar 

3. Atlikdama patikrinimus vietoje 
Komisija ir jos paskirti auditoriai ar 



PE693.907v03-00 110/129 AD\1244073LT.docx

LT

ekspertai gali reikalauti, kad įmonė ar 
įmonių asociacija suteiktų prieigą prie 
informacijos apie jos struktūrą, veiklą, 
prieigą prie IT sistemos, algoritmų, 
informacijos apie duomenų tvarkymą ir 
verslo praktiką, taip pat pateiktų 
atitinkamus paaiškinimus šiais aspektais. 
Komisija ir jos paskirti auditoriai ar 
ekspertai gali užduoti klausimus 
pagrindiniams darbuotojams.

ekspertai gali reikalauti, kad įmonė ar 
įmonių asociacija suteiktų prieigą prie 
informacijos apie jos struktūrą, veiklą, 
prieigą prie IT sistemos, algoritmų, 
informacijos apie duomenų tvarkymą ir 
verslo praktiką, taip pat pateiktų 
atitinkamus paaiškinimus šiais aspektais. 
Komisija paskiria rotacijos tvarka 
dirbančių auditorių arba ekspertų grupes 
bendrovėje, kad jie galėtų nuolat 
susipažinti su duomenimis ir algoritmais. 
Šios grupės turėtų atlikti elgesio 
eksperimentus, kad įvertintų algoritmą ir 
duomenų naudojimą. Komisija ir jos 
paskirti auditoriai ar ekspertai gali užduoti 
klausimus pagrindiniams darbuotojams.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
21 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

21a straipsnis
Verslo klientams ir galutiniams 

naudotojams skirtas ataskaitų teikimo 
mechanizmas

1. Pagrindinių platformos paslaugų 
konkurentai, verslo klientai ir galutiniai 
naudotojai gali pranešti Komisijai arba 
nacionalinėms reguliavimo institucijoms 
apie bet kokią prieigos valdytojų praktiką 
ar elgesį, kuriems taikomas šis 
reglamentas, įskaitant reikalavimų 
nesilaikymą. Komisija ir valstybės narės 
viena kitą informuoja apie tokias 
ataskaitas. 
2. Kai Komisija mano, kad 1 dalyje 
nurodyta ataskaita yra vykdymo 
užtikrinimo prioritetas, ji per keturis 
mėnesius nuo pranešimo gavimo 
išnagrinėja ir priima pagrįstą sprendimą, 
ar ji ketina pradėti tyrimą pagal 14, 15, 16 
arba 17 straipsnius. Komisija informuoja 
pradinį pranešimo pateikėją ir viešai 



AD\1244073LT.docx 111/129 PE693.907v03-00

LT

paskelbia savo sprendimą. 
3. Jei Komisija nepradeda tokios 
procedūros ar tyrimo, nesutikdama su 
patariamojo komiteto prašymu, ji priima 
pagrįstą nuomonę, nurodydama 
priežastis.

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Skubiais atvejais, kai kyla didelės ir 
neatitaisomos žalos prieigos valdytojo 
verslo klientams arba galutiniams 
naudotojams rizika, Komisija, remdamasi 5 
arba 6 straipsnio pažeidimo prima facie 
faktais, gali, laikydamasi 32 straipsnio 4 
dalyje nurodytos patariamosios procedūros, 
priimti sprendimą dėl laikinųjų priemonių 
taikymo prieigos valdytojui.

1. Skubiais atvejais, kai kyla didelės ir 
neatitaisomos žalos prieigos valdytojo 
verslo klientams arba galutiniams 
naudotojams rizika, Komisija, remdamasi 5 
arba 6 straipsnio pažeidimo prima facie 
faktais, gali, laikydamasi 32 straipsnio 4 
dalyje nurodytos patariamosios procedūros, 
priimti sprendimą dėl laikinųjų priemonių 
taikymo prieigos valdytojui.

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Skubos atveju, atsižvelgiant į 
didelės ir nepataisomos žalos prieigos 
valdytojų verslo klientams arba 
galutiniams naudotojams pavojų, 
atsirandantį dėl naujos prieigos valdytojų 
taikomos praktikos, kuri galėtų būti 
laikoma nesąžininga arba kuria būtų 
ribojamas pagrindinių platformos 
paslaugų užginčijimas pagal 10 straipsnio 
2 dalį, Komisija, siekdama išvengti tokios 
rizikos atsiradimo, gali priimti sprendimą, 
priimtą laikantis 32 straipsnio 4 dalyje 
nurodytos patariamosios procedūros, 
nurodyti taikyti laikinąsias priemones 



PE693.907v03-00 112/129 AD\1244073LT.docx

LT

tiems prieigos valdytojams.

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu vykstant procedūrai pagal 16 
arba 25 straipsnį atitinkamas prieigos 
valdytojas pateikia pasiūlymą dėl su 
atitinkamomis pagrindinėmis platformų 
paslaugomis susijusių įsipareigojimų, kad 
būtų užtikrintas 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų įsipareigojimų vykdymas, 
Komisija gali pagal 32 straipsnio 4 dalyje 
nurodytą patariamąją procedūrą priimtu 
sprendimu nustatyti, kad tokie 
įsipareigojimai taptų privalomi tokiam 
prieigos valdytojui, ir pareikšti, kad nebėra 
pagrindo imtis veiksmų.

1. Jeigu vykstant procedūrai pagal 16 
arba 25 straipsnį atitinkamas prieigos 
valdytojas pateikia pasiūlymą dėl su 
atitinkamomis pagrindinėmis platformų 
paslaugomis susijusių įsipareigojimų, kad 
būtų užtikrintas 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų įsipareigojimų vykdymas, 
Komisija gali pagal 32 straipsnio 4 dalyje 
nurodytą patariamąją procedūrą priimtu 
sprendimu nustatyti, kad tokie 
įsipareigojimai taptų privalomi tokiam 
prieigos valdytojui, ir pareikšti, kad nebėra 
pagrindo imtis veiksmų. Tam tikrais 
atvejais Komisija gali reikalauti, kad šie 
įpareigojimai būtų išbandyti siekiant 
optimizuoti jų veiksmingumą.

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija, gavusi prašymą arba savo 
iniciatyva, gali priimti sprendimą atnaujinti 
atitinkamą procedūrą, jeigu:

2. Komisija, gavusi vienos ar kelių 
nacionalinių kompetentingų institucijų 
prašymą arba savo iniciatyva, gali priimti 
sprendimą atnaujinti atitinkamą procedūrą, 
jeigu:

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)



AD\1244073LT.docx 113/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) paaiškėjo, kad prieigos valdytojo 
pasiūlytos priemonės yra neveiksmingos 
siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi 5 ir 
6 straipsniuose nustatytų įsipareigojimų;

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įsipareigojimų ir priemonių stebėsena Ataskaitų teikimas, įsipareigojimų ir 
priemonių stebėsena

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal 1 dalį, be kita ko, gali būti 
paskirti nepriklausomi išorės ekspertai ir 
auditoriai, kurie padėtų Komisijai vykdyti 
įsipareigojimų ir priemonių stebėseną bei 
suteiktų Komisijai praktinės patirties ir 
žinių.

2. Komisija užtikrina pakankamą 
nuolatinių darbuotojų, kurie paskirti 
veiksmingai vykdyti tik su šio reglamento 
įgyvendinimu susijusią veiklą, skaičių. 
Pagal 1 dalį, be kita ko, paskiriami 
nepriklausomi išorės ekspertai ir auditoriai, 
įskaitant kompetentingas nacionalines 
institucijas pagal 32 straipsnį arba vartotojų 
teisių organizacijas, kad jiems būtų suteikta 
visapusiška prieiga prie prieigos valdytojo 
teikiamų paslaugų, ir kad jie padėtų 
Komisijai vykdyti įsipareigojimų ir 
priemonių stebėseną bei suteiktų Komisijai 
praktinės patirties ir žinių. Per 12 mėnesių 
iki Komisijos paskyrimo šie išorės 
ekspertai ir auditoriai neturi jokių 
sutartinių santykių su prieigos valdytojais.



PE693.907v03-00 114/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Laikydamasi 32 straipsnio 4 dalyje 
nurodytos patariamosios procedūros 
Komisija priima sprendimą dėl 
nevykdymo, jeigu konstatuoja, kad 
prieigos valdytojas nevykdo vieno (vienos) 
ar daugiau iš:

1. Laikydamasi 32 straipsnio 4 dalyje 
nurodytos patariamosios procedūros 
Komisija per šešių mėnesių laikotarpį nuo 
procedūrų pagal 18 straipsnį pradžios 
priima sprendimą dėl nevykdymo, jeigu 
konstatuoja, kad prieigos valdytojas 
nevykdo vieno (vienos) ar daugiau iš:

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Pagal 1 dalį priimtame sprendime 
dėl nevykdymo Komisija nurodo prieigos 
valdytojui per atitinkamą terminą 
sustabdyti nevykdymą, ir pateikti 
paaiškinimus, kaip jis ketina laikytis 
sprendimo.

3. Pagal 1 dalį priimtame sprendime 
dėl nevykdymo Komisija nurodo prieigos 
valdytojui per atitinkamą terminą, bet ne 
ilgiau kaip per tris mėnesius, sustabdyti 
nevykdymą ir nustatyti tinkamas 
taisomąsias priemones, reikalingas ir 
proporcingas pažeidimui, kad būtų 
užtikrintas veiksmingas 5 ir 6 
straipsniuose nustatytų įpareigojimų 
vykdymas ir atkurtas konkurencingumas 
ir rinkų sąžiningumas. Komisija gali 
reikalauti, kad šios priemonės būtų 
išbandytos, siekiant optimizuoti jų 
veiksmingumą. 

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Prieigos valdytojas pateikia 
Komisijai priemonių, kurių jis ėmėsi, kad 
būtų užtikrintas pagal 1 dalį priimto 

4. Prieigos valdytojas pateikia 
Komisijai priemonių, kurių jis ėmėsi, kad 
būtų užtikrintas pagal 1 dalį priimto 



AD\1244073LT.docx 115/129 PE693.907v03-00

LT

sprendimo laikymasis, aprašą. sprendimo laikymasis, aprašą. Kai 
peržiūrėjus priemones, kurių ėmėsi 
prieigos valdytojas, įsipareigojimai ir 
toliau nevykdomi, Komisija siūlo šių 
priemonių pakeitimus, kad būtų 
užtikrintas visiškas įsipareigojimų, 
nustatytų 5 ir 6 straipsniuose, vykdymas.

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal 25 straipsnį priimtu 
sprendimu Komisija gali skirti prieigos 
valdytojui vienkartinę baudą, neviršijančią 
10 proc. jo bendros praėjusių finansinių 
metų apyvartos, jeigu ji konstatuoja, kad 
prieigos valdytojas tyčia arba per 
aplaidumą nevykdo:

1. Pagal 25 straipsnį priimtu 
sprendimu Komisija gali skirti prieigos 
valdytojui vienkartinę baudą, neviršijančią 
10 proc. jo bendros praėjusių finansinių 
metų pasaulinės apyvartos, jeigu ji 
konstatuoja, kad prieigos valdytojas tyčia 
arba per aplaidumą nevykdo:

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 26 ir 27 straipsniais Komisijai 
suteiktiems įgaliojimams taikomas trejų 
metų senaties terminas.

1. 26 ir 27 straipsniais Komisijai 
suteiktiems įgaliojimams taikomas 
penkerių metų senaties terminas.

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Jei Komisija mano, kad tai būtina, 
prieš priimdama 1 dalyje numatytus 
sprendimus ji taip pat gali išklausyti kitus 
fizinius ar juridinius asmenis. Tokių 



PE693.907v03-00 116/129 AD\1244073LT.docx

LT

asmenų prašymai būti išklausytiems 
patenkinami, jei jie įrodo, kad yra 
pakankamai suinteresuoti. Nacionalinės 
kompetentingos institucijos taip pat gali 
prašyti Komisijos išklausyti bet kurį kitą 
pakankamai suinteresuotą fizinį ar 
juridinį asmenį.

Pakeitimas 202

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atitinkami prieigos valdytojai, 
įmonės ir įmonių asociacijos gali pateikti 
savo pastabas dėl Komisijos preliminarių 
išvadų per terminą, kurį Komisija nustato 
savo preliminariose išvadose ir kuris negali 
būti trumpesnis nei 14 dienų.

2. Atitinkami prieigos valdytojai, 
įmonės ir įmonių asociacijos bei tretieji 
asmenys, turintys teisėtą interesą, kuriems 
įtaką daro prieigos valdytojo elgesys gali 
pateikti savo pastabas dėl Komisijos 
preliminarių išvadų per terminą, kurį 
Komisija nustato savo preliminariose 
išvadose ir kuris negali būti trumpesnis nei 
14 dienų.

Pakeitimas 203

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija grindžia savo sprendimus 
tik tais prieštaravimais, dėl kurių prieigos 
valdytojai, įmonės ir įmonių asociacijos 
galėjo pareikšti pastabų.

3. Komisija grindžia savo sprendimus 
tik tais prieštaravimais, dėl kurių prieigos 
valdytojai, įmonės, įmonių asociacijos bei 
atitinkami suinteresuoti fiziniai ir 
juridiniai asmenys galėjo pareikšti 
pastabų.

Pakeitimas 204

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 4 a dalis (nauja)



AD\1244073LT.docx 117/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Fiziniai ar juridiniai asmenys, 
galintys įrodyti turį teisėtą interesą, turi 
teisę pateikti skundus dėl to, kad prieigos 
valdytojo statusas nėra suteikiamas, ir jei 
prieigos valdytojai nevykdo ir nuolat 
nevykdo savo įsipareigojimų pagal šį 
reglamentą.

Pakeitimas 205

Pasiūlymas dėl reglamento
30 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

30a straipsnis
Atskaitomybė

1. Komisija priima metinę 
skaitmeninės ekonomikos būklės 
ataskaitą. Šioje ataskaitoje pateikiama 
prieigos valdytojo padėties rinkoje, įtakos 
ir verslo modelių bendrojoje rinkoje 
analizė. Ataskaitoje pateikiama jo veiklos 
santrauka, visų pirma priežiūros 
priemonės, priimtos pagal šio reglamento 
II ir IV skyrius, taip pat vertinimas, ar 
konkurencijos taisyklės, šio reglamento 
(taip pat Reglamento Nr. XX/2021, t. y. 
Skaitmeninių paslaugų akto) nuostatos ir 
dabartinis įgyvendinimo lygis yra 
pakankami, kad būtų pašalintas 
antikonkurencinis elgesys ir užtikrintas 
skaitmeninių rinkų konkurencingumas ir 
sąžiningumas jose. Į šią metinę ataskaitą 
taip pat įtraukiamas 13 straipsnyje 
numatytų audito ataskaitų ir socialinio 
poveikio vertinimas, kuriuo įvertinami 
nauji skaitmeniniai produktai ir 
paslaugos ir jų galimas poveikis psichinei 
sveikatai, vartotojų elgesiui, 
dezinformacijai, poliarizacijai ir 
demokratijai. Vykdydama šiuos 
įgaliojimus, Komisija turi koordinuoti 
savo priežiūros ir stebėsenos pastangas su 
numatytosiomis Skaitmeninių paslaugų 



PE693.907v03-00 118/129 AD\1244073LT.docx

LT

akte, kad būtų pasiekta geriausia sąveika. 
2. Europos Parlamentas per savo 
kompetentingus komitetus gali kasmet 
pateikti nuomonę apie Komisijos 
ataskaitą, įskaitant pasiūlymus dėl rinkos 
tyrimų dėl naujų paslaugų ir naujų 
veiksmų pagal 17 straipsnį. 
3. Komisija raštu atsako į Europos 
Parlamento priimtą nuomonę, taip pat 
atsako į bet kokį raginimą imtis veiksmų, 
susijusių su 17 straipsniu, įskaitant 
numatyto neveikimo pagrindimą, ir į visus 
Europos Parlamento ar Tarybos jai 
pateiktus klausimus per penkias savaites 
nuo jų gavimo. 
4. Europos Parlamentui paprašius, 
Komisija dalyvauja Europos Parlamento 
klausyme. Klausymas vyksta ne rečiau 
kaip du kartus per metus. Atitinkamas 
Komisijos narys padaro pareiškimą 
Europos Parlamente ir atsako į visus jo 
narių klausimus, jei to yra prašoma. Be 
to, užtikrinamas nuolatinis Europos 
Parlamento ir Komisijos aukšto lygio 
dialogas keičiantis nuomonėmis ne rečiau 
kaip keturis kartus per metus. 

Pakeitimas 206

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal 3, 12, 13, 19, 20 ir 21 
straipsnius surinkta informacija naudojama 
tik siekiant šio reglamento tikslų.

1. Pagal 3, 19, 20 ir 21 straipsnius 
surinkta informacija naudojama tik siekiant 
šio reglamento tikslų.

Pakeitimas 207

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 dalis



AD\1244073LT.docx 119/129 PE693.907v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nepažeidžiant nuostatų dėl 
keitimosi informacija ir jos naudojimo 32 
ir 33 straipsnių taikymo tikslais, Komisija 
ir valstybių narių institucijos, jų pareigūnai, 
tarnautojai ir kiti asmenys, kurių darbą 
prižiūri šios institucijos, bei visi fiziniai ar 
juridiniai asmenys, įskaitant pagal 24 
straipsnio 2 dalį paskirtus auditorius ir 
ekspertus, neatskleidžia informacijos, kuri 
buvo gauta ar kuria apsikeista pagal šį 
reglamentą ir kuriai galioja įpareigojimas 
užtikrinti profesinės paslapties apsaugą. Šis 
įsipareigojimas taip pat taikomas visiems 
valstybių narių atstovams ir ekspertams, 
dalyvaujantiems bet kokiame Patariamojo 
komiteto skaitmeninių rinkų klausimais 
darbe pagal 32 straipsnį.

2. Nepažeidžiant nuostatų dėl 
keitimosi informacija ir jos naudojimo 12, 
13, 32 ir 33 straipsnių taikymo tikslais, 
Komisija ir valstybių narių institucijos, jų 
pareigūnai, tarnautojai ir kiti asmenys, 
kurių darbą prižiūri šios institucijos, bei 
visi fiziniai ar juridiniai asmenys, įskaitant 
pagal 24 straipsnio 2 dalį paskirtus 
auditorius ir ekspertus, neatskleidžia 
informacijos, kuri buvo gauta ar kuria 
apsikeista pagal šį reglamentą ir kuriai 
galioja įpareigojimas užtikrinti profesinės 
paslapties apsaugą. Šis įsipareigojimas taip 
pat taikomas visiems valstybių narių 
atstovams ir ekspertams, dalyvaujantiems 
bet kokiame Patariamojo komiteto 
skaitmeninių rinkų klausimais darbe pagal 
32 straipsnį.

Pakeitimas 208

Pasiūlymas dėl reglamento
31 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

31a straipsnis
Europos skaitmeninių reguliavimo 

institucijų aukšto lygio grupė
1. Komisija įsteigia Europos 
skaitmeninių reguliavimo institucijų 
aukšto lygio grupę, t. y. ekspertų grupę, 
kurią sudaro visų valstybių narių 
kompetentingų institucijų, Komisijos ir 
kiti konkrečių sektorių, įskaitant 
kompetentingų konkurencijos, duomenų 
apsaugos ir elektroninių ryšių sektorių, 
kompetentingų institucijų atstovai.
2. Aukšto lygio grupės darbą gali 
vykti ekspertų darbo grupių formatu, 
suburiant įvairių reguliavimo institucijų 
specialistų grupes, kurios Komisijai teikia 
aukšto lygio ekspertines žinias.



PE693.907v03-00 120/129 AD\1244073LT.docx

LT

Pakeitimas 209

Pasiūlymas dėl reglamento
31 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

31b straipsnis
Europos skaitmeninių reguliavimo 

institucijų aukšto lygio grupės užduotys
1. Ekspertų grupės užduotys yra šios:
a) sudaryti palankesnes sąlygas 
Komisijos ir valstybių narių 
bendradarbiavimui ir koordinavimui 
atliekant atitinkamus vykdymo 
užtikrinimo veiksmus, skatinant keitimąsi 
informacija ir geriausios praktikos 
pavyzdžiais, susijusiais su jų darbu ir 
sprendimų priėmimo principais bei 
praktika, siekiant parengti nuoseklų 
reguliavimo metodą ir išvengti 
prieštaringų sprendimų;
b) padėti Komisijai, teikiant 
patarimus, nuomones, analizes ir 
ekspertines žinias, skirtas stebėti, kaip 
laikomasi šio reglamento;
c) pagrindinės analizės teikimą 
susijusį su rekomendacijų dėl 5 ir 6 
straipsniuose nurodytų įpareigojimų 
atnaujinimo teikimu, to prireikus.
d) Komisijos prašymu teikti technines 
konsultacijas ir ekspertines žinias prieš 
priimant sprendimą dėl tikrinimo pagal 7 
straipsnį;
e) teikti Komisijai rekomendacijas dėl 
poreikio atlikti rinkos tyrimus pagal 14, 
15, 16, 16a ir 17 straipsnius; ir
f) teikti techninio pobūdžio 
patarimus ir ekspertines žinias Komisijai 
rengiant pasiūlymus dėl teisėkūros 
procedūra priimamų aktų ir politikos 
iniciatyvas, be kita ko, pagal 38 straipsnį;
2. Skaitmeninių reguliavimo 



AD\1244073LT.docx 121/129 PE693.907v03-00

LT

institucijų aukšto lygio grupė kas dvejus 
metus teikia Europos Parlamentui savo 
veiklos ataskaitas ir teikia rekomendacijas 
bei politikos pasiūlymus, kaip padidinti 
Sąjungos politikos ir teisės aktų 
aktualumą ir sudaryti sąlygas nuosekliai 
įgyvendinti tą politiką ir teisės aktus 
nacionaliniu lygmeniu.

Pakeitimas 210

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisijai padeda Patariamasis 
komitetas skaitmeninių rinkų klausimais. 
Tas komitetas – tai komitetas, kaip 
nustatyta Reglamente (ES) Nr. 182/2011.

1. Komisijai padeda Patariamasis 
komitetas skaitmeninių rinkų klausimais. 
Tas komitetas – tai komitetas, kaip 
nustatyta Reglamente (ES) Nr. 182/2011. 
Kiekviena valstybė narė, užtikrindama 
lyčių pusiausvyrą į komitetą paskiria du 
atstovus. Jei paskirtieji atstovai negali 
dalyvauti, juos gali pakeisti kiti atstovai. 
Bent vienas iš valstybės narės atstovų yra 
kompetentingas ribojančios veiklos, 
piktnaudžiavimo dominuojančia padėtimi 
ir kitų vienašališkų veiksmų klausimais. 
Valstybės narės imasi visų reikiamų 
priemonių, kad užtikrintų savo atstovų 
konfidencialios informacijos apsaugą.

Pakeitimas 211

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Patariamąjį komitetą sudaro 
valstybių narių kompetentingų institucijų 
atstovai. Patariamasis komitetas į savo 
posėdžius gali kviesti atitinkamus verslo 
klientų ir galutinių naudotojų, mokslinių 
tyrimų, akademinės bendruomenės, 
pilietinės visuomenės ir kitų atitinkamų 



PE693.907v03-00 122/129 AD\1244073LT.docx

LT

suinteresuotųjų subjektų atstovus bei 
dalyvauti jo darbe. Pakviesti atitinkami 
suinteresuotieji subjektai turi būti 
geografiškai subalansuoti. Į posėdžius, 
kuriuose svarstomi konkretūs klausimai, 
valstybės narės gali paskirti papildomą 
atstovą iš institucijos, turinčios reikiamos 
patirties šiais specifiniais klausimais. Tai 
nepažeidžia komiteto narių teisės 
pasikviesti į pagalbą kitus valstybių narių 
ekspertus.

Pakeitimas 212

Pasiūlymas dėl reglamento
32 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

32a straipsnis
Bendradarbiavimas ir veiksmų 

koordinavimas su valstybėmis narėmis
1. Remiantis 1 straipsnyje nustatytais 
principais, Komisija užtikrina teisingą 
sprendimų dėl teisingo šio reglamento 
taikymą. Siekiant užtikrinti veiksmingą 
vykdymą ir nuoseklų įgyvendinimą, 
Komisija yra remiama kompetentingų 
nacionalinių konkurencijos institucijų 
ekspertinėmis žiniomis.
2. Komisija gali prašyti 
kompetentingų nacionalinių 
konkurencijos institucijų ir kitų 
atitinkamų kompetentingų institucijų 
paremti bet kurį savo rinkos tyrimą ar 
procedūrą pagal 7 straipsnio 2 dalį, 15, 
16, 17, 19 ir 20 straipsnius, rinkdama 
informaciją ir teikdama ekspertines žinias 
arba rinkdama Komisijai perduotinus 
skundus. Nacionalinės kompetentingos 
konkurencijos institucijos nepriima 
sprendimų, kurie prieštarauja Komisijos 
priimtam sprendimui.
3. Valstybės narės paskiria 
kompetentingą instituciją stebėti, kaip 
laikomasi šiame reglamente nustatytų 



AD\1244073LT.docx 123/129 PE693.907v03-00

LT

įpareigojimų, ir reguliariai teikti 
Komisijai ataskaitas apie šio reglamento 
laikymąsi.
4. Rinkdamos pakankamai įrodymų, 
reikalingų norint paskirti prieigos 
valdytoją, nevykdant 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų pareigų arba kai reikia nustatyti 
naujus įpareigojimus, nacionalinės 
kompetentingos institucijos prašo pradėti 
rinkos tyrimą pagal 33 straipsnį.

Pakeitimas 213

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai trys arba daugiau valstybių 
narių paprašo, kad Komisija pradėtų rinkos 
tyrimą pagal 15 straipsnį, nes, jų nuomone, 
esama tinkamo pagrindo įtarti, kad 
pagrindinių platformų paslaugų teikėjui 
turėtų būti suteiktas prieigos valdytojo 
statusas, Komisija per keturis mėnesius 
įvertina, ar yra tinkamas pagrindas pradėti 
tokį tyrimą.

1. Kai viena arba daugiau valstybių 
narių paprašo, kad Komisija pradėtų tyrimą 
pagal 15, 16 ir 17 straipsnius, nes, jų 
nuomone, esama tinkamo pagrindo įtarti, 
kad pagrindinių platformų paslaugų 
teikėjui turėtų būti suteiktas prieigos 
valdytojo statusas, prieigos valdytojas 
nevykdo savo įsipareigojimų, nustatytų 5 
ir 6 straipsniuose, yra pagrįstų priežasčių 
įtarti, jog vienos ar kelių rūšių veikla gali 
būti nesąžininga arba į ją nėra 
veiksmingai atsižvelgta šiame reglamente, 
ir gali apriboti pagrindinių platformos 
paslaugų užginčijimą, Komisija kuo 
greičiau ir bet kuriuo atveju ne vėliau 
kaip per keturis mėnesius įvertina, ar yra 
tinkamas pagrindas pradėti tokį tyrimą ir 
priima sprendimą. Jei Komisija 
nusprendžia, kad nėra pagrindo pradėti 
rinkos tyrimą, ji paskelbia pagrįstą 
nuomonę.

Pakeitimas 214

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 2 dalis



PE693.907v03-00 124/129 AD\1244073LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės pateikia įrodymus 
savo prašymui pagrįsti.

2. Valstybės narės pateikia įrodymus 
savo prašymui pagrįsti. Tokie nacionalinių 
kompetentingų institucijų teikiami 
įrodymai visų pirma apima informaciją, 
pagal kurią būtų galima įvertinti bendrųjų 
prieigos prie pagrindinių platformų 
paslaugų sąlygų sąžiningumą, įskaitant 
informaciją apie pajamų srautus, 
gaunamus iš reklamos bei atitinkamų 
pajamų dalių paskirstymą trečiųjų šalių 
teisių turėtojams.

Pakeitimas 215

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija skelbia visus savo 
sprendimus, priimtus pagal 3, 7, 8, 9, 15, 
16, 17, 22 straipsnius, 23 straipsnio 1 dalį, 
25, 26 ir 27 straipsnius. Skelbiant 
nurodomi šalių pavadinimai ir 
pagrindinis sprendimo turinys, įskaitant 
visas skirtas nuobaudas.

1. Komisija skelbia visus sprendimus, 
priimtus pagal 3, 7, 8, 9, 15, 16, 17, 18, 22 
straipsnius, 23 straipsnio 1 dalį, 25, 26, 27 
ir 33 straipsnius. Skelbiant nurodomi šalių 
pavadinimai ir pagrindinis sprendimo 
turinys, įskaitant visas skirtas nuobaudas ir 
nurodant tokio sprendimo priėmimo 
pagrindus.

Pakeitimas 216

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Prieigos valdytojai atstovų, 
Patariamojo komiteto skaitmeninės rinkos 
klausimais narių ir Komisijos posėdžiai 
turi būti viešai atskleidžiami oficialioje 
Komisijos interneto svetainėje. Šiuo tikslu 
prieigos valdytojų, įmonių ir įmonių 
asociacijų registracija ES skaidrumo 
registre yra privaloma pagal šio 
reglamento 3 straipsnio 1 dalį.



AD\1244073LT.docx 125/129 PE693.907v03-00

LT

Pakeitimas 217

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įgyvendinimo nuostatos Komisija 
gali priimti įgyvendinimo aktus, susijusius 
su 3, 6, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 25 ir 
30 straipsniais, dėl:

1. Įgyvendinimo nuostatos Komisija 
gali priimti įgyvendinimo aktus, susijusius 
su 3, 6, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 25 ir 
30 straipsniais, dėl:

Pakeitimas 218

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 1 dalies g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) procedūros, pagal kurią Komisija 
konsultuojasi su Skaitmeninių 
reguliavimo institucijų aukšto lygio grupe, 
vykdydama savo funkcijas pagal 6, 7, 10, 
16, 17, 24 ir 25 straipsnius;

Pakeitimas 219

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 straipsnio 7 dalyje numatyto 
Komisijos ir valstybių narių 
bendradarbiavimo ir veiksmų 
koordinavimo praktinės tvarkos. Šie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 32 
straipsnio 4 dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros. Komisija, prieš priimdama 1 
dalyje numatytas priemones, skelbia 
priemonių projektą ir kviečia visas 
suinteresuotas šalis pateikti pasiūlymus per 
jos nustatytą terminą, kuris negali būti 
trumpesnis nei vienas mėnuo.

2. 1 straipsnio 7 dalyje numatyto 
Komisijos ir valstybių narių 
bendradarbiavimo ir veiksmų 
koordinavimo praktinės tvarkos. Šie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 32 
straipsnio 4 dalyje nurodytos patariamosios 
procedūros. Komisija, prieš priimdama 1 
dalyje numatytas priemones, skelbia 
priemonių projektą ir kviečia visas 
suinteresuotas šalis, įskaitant galutinių 
naudotojų atstovus ir pilietinę visuomenę, 
pateikti pasiūlymus per jos nustatytą 
terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 



PE693.907v03-00 126/129 AD\1244073LT.docx

LT

vienas mėnuo.

Pakeitimas 220

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 3 straipsnio 6 dalyje ir 9 straipsnio 
1 dalyje nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 
penkerių metų laikotarpiui nuo 
MMMM/MM/DD. Likus ne mažiau kaip 
devyniems mėnesiams iki penkerių metų 
laikotarpio pabaigos Komisija parengia 
naudojimosi deleguotaisiais įgaliojimais 
ataskaitą. Deleguotieji įgaliojimai savaime 
pratęsiami tokios pačios trukmės 
laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai 
Europos Parlamentas arba Taryba pareiškia 
prieštaravimų dėl tokio pratęsimo likus ne 
mažiau kaip trims mėnesiams iki kiekvieno 
laikotarpio pabaigos.

2. 3 straipsnio 6 dalyje, 9 straipsnio 1 
dalyje ir 10 straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami penkerių metų 
laikotarpiui nuo MMMM/MM/DD. Likus 
ne mažiau kaip devyniems mėnesiams iki 
penkerių metų laikotarpio pabaigos 
Komisija parengia naudojimosi 
deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. 
Deleguotieji įgaliojimai savaime pratęsiami 
tokios pačios trukmės laikotarpiams, 
išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas 
arba Taryba pareiškia prieštaravimų dėl 
tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 
mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 
pabaigos.

Pakeitimas 221

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 3 straipsnio 6 dalyje 
ir 9 straipsnio 1 dalyje nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl 
įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame 
sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 3 straipsnio 6 dalyje, 
9 straipsnio 1 dalyje ir 10 straipsnio 1 
dalyje nurodytus deleguotuosius 
įgaliojimus. Sprendimu dėl įgaliojimų 
atšaukimo nutraukiami tame sprendime 
nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius 
aktus. Sprendimas įsigalioja kitą dieną po 
jo paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 
nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 
galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.



AD\1244073LT.docx 127/129 PE693.907v03-00

LT

Pakeitimas 222

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Vertinimais nustatoma, ar gali 
reikėti papildomų taisyklų, įskaitant 
taisykles dėl 2 straipsnio 2 dalyje nustatyto 
pagrindinių platformų paslaugų sąrašo, 5 ir 
6 straipsnyje nustatytų įsipareigojimų ir jų 
vykdymo užtikrinimo, siekiant užtikrinti, 
kad skaitmeninės rinkos visoje Sąjungoje 
būtų konkurencingos ir sąžiningos. Atlikusi 
vertinimus, Komisija imasi deramų 
priemonių, tarp kurių gali būti pasiūlymai 
dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų.

2. Vertinimais nustatoma, ar gali 
reikėti įtraukti papildomas taisykles arba 
panaikinti esamas, įskaitant taisykles dėl 2 
straipsnio 2 dalyje nustatyto pagrindinių 
platformų paslaugų sąrašo, 5 ir 6 
straipsnyje nustatytų įsipareigojimų ir jų 
vykdymo užtikrinimo, siekiant užtikrinti, 
kad skaitmeninės rinkos visoje Sąjungoje 
būtų konkurencingos ir sąžiningos. Atlikusi 
vertinimus, Komisija imasi deramų 
priemonių, tarp kurių gali būti pasiūlymai 
dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų.

Pakeitimas 223

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisija praneša apie šio 
reglamento įgyvendinimą savo metinėje 
konkurencijos politikos ataskaitoje.



PE693.907v03-00 128/129 AD\1244073LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Konkurencingos ir sąžiningos skaitmeninio sektoriaus rinkos 
(Skaitmeninių rinkų aktas)

Nuorodos COM(2020)0842 – C9-0419/2020 – 2020/0374(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
8.2.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
8,2–2021

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

20.5.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Carlos Zorrinho
19.1.2021

Svarstymas komitete 2.9.2021

Priėmimo data 28.10.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

73
0
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę  
nariai

Nicola Beer, François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom 
Berendsen, Vasile Blaga, Michael Bloss, Manuel Bompard, Paolo 
Borchia, Marc Botenga, Markus Buchheit, Cristian-Silviu Buşoi, Carlo 
Calenda, Maria da Graça Carvalho, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, 
Josianne Cutajar, Nicola Danti, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 
Valter Flego, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Claudia Gamon, 
Bart Groothuis, Christophe Grudler, András Gyürk, Henrike Hahn, 
Robert Hajšel, Ivo Hristov, Ivars Ijabs, Romana Jerković, Eva Kaili, 
Seán Kelly, Izabela-Helena Kloc, Łukasz Kohut, Zdzisław 
Krasnodębski, Andrius Kubilius, Miapetra Kumpula-Natri, Thierry 
Mariani, Marisa Matias, Eva Maydell, Georg Mayer, Joëlle Mélin, Dan 
Nica, Angelika Niebler, Ville Niinistö, Aldo Patriciello, Mauri 
Pekkarinen, Tsvetelina Penkova, Morten Petersen, Markus Pieper, Clara 
Ponsatí Obiols, Manuela Ripa, Robert Roos, Sara Skyttedal, Maria 
Spyraki, Jessica Stegrud, Beata Szydło, Riho Terras, Grzegorz 
Tobiszowski, Isabella Tovaglieri, Viktor Uspaskich, Henna Virkkunen, 
Pernille Weiss, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Rasmus Andresen, Marek Paweł Balt, Klemen Grošelj, Adam Jarubas, 
Elena Lizzi, Adriana Maldonado López, Bronis Ropė, Jordi Solé, Nils 
Torvalds



AD\1244073LT.docx 129/129 PE693.907v03-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

73 +
ECR Izabela-Helena Kloc, Zdzisław Krasnodębski, Robert Roos, Jessica Stegrud, Beata Szydło, Grzegorz 

Tobiszowski

ID Paolo Borchia, Markus Buchheit, Elena Lizzi, Thierry Mariani, Georg Mayer, Joëlle Mélin, Isabella 
Tovaglieri

NI András Gyürk, Clara Ponsatí Obiols, Viktor Uspaskich

PPE François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Vasile Blaga, Cristian-Silviu Buşoi, Maria da 
Graça Carvalho, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Adam Jarubas, Seán Kelly, Andrius Kubilius, Eva 
Maydell, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Riho Terras, 
Henna Virkkunen, Pernille Weiss

Renew Nicola Beer, Nicola Danti, Valter Flego, Claudia Gamon, Bart Groothuis, Klemen Grošelj, Christophe 
Grudler, Ivars Ijabs, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen, Nils Torvalds

S&D Marek Paweł Balt, Carlo Calenda, Josianne Cutajar, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Robert Hajšel, Ivo 
Hristov, Romana Jerković, Eva Kaili, Łukasz Kohut, Miapetra Kumpula-Natri, Adriana Maldonado López, 
Dan Nica, Tsvetelina Penkova, Carlos Zorrinho

The Left Manuel Bompard, Marisa Matias

Verts/ALE Rasmus Andresen, Michael Bloss, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Henrike Hahn, Ville Niinistö, Manuela Ripa, 
Bronis Ropė, Jordi Solé

0 -

1 0
The Left Marc Botenga

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


